
(o 	
Que, el Decreto Legislativo N' 1440, "Decreto Legislativo 

UJ SUB G 	 del Sistema Nacional de Presupuesto Público", establece los principios, procesos y 
REG 

.&1  procedimientos que regulan el Sistema Nacional de Presupuesto, en concordancia o 

'19 3 SET 

PRANKAUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INW'l TpCIONAL ALTERNO 

R.E.R. N' 130-2013-PRES 

Página 1 de 12 

Resolución Ejecutiva Regional 
N° 470-2019-GOB 

Huacho, 07 de agosto de 2019 

VISTOS: 	Los 	Informes 	N° 	0533-2019- 
GRL/GRPPAT/OPRE/EJN S, N° 004-2019-GRL/GRPPAT/OPRE/JFSA, N° 079-2019- 
GRL/GRPPAT/OPRE-GMP, N° 107-2019-GRL/GRPPAT/MSST y N° 110-2019- 
GRL/GRPPAT/OPRE-VRDO, emitidos por la Oficina de Presupuesto del Pliego, con 
fecha de recepción 06 de agosto de 2019; y el Memorando N° 1258-2019- 
GRL/GRPPAT, emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Lima, con fecha de recepción 
07 de agosto de 2019; y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 40 numeral 40.1 de la Ley N° 28411 -

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público, señala: "Son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados 
(...)"; asimismo, el numeral 40.2, artículo 40 de la Ley mencionada, indica "Las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático son aprobadas 
mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la 
que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de 
aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el 
Diario Oficial El Peruano"; 

ve B. 	con los artículos 77 y 78 de la Constitución Política del Perú; 

Que, el artículo 7 numeral 7.3 del Decreto Legislativo N° 

1440, establece que "El Titular de la Entidad es responsable de: (1). Efectuar la 
gestión presupuestaria en las fases de programación multianual, _formulación, 
aprobación, ejecución y evaluación, y el control del gasto, de conformidad con el 
presénte Decreto Legislativo, las Leyes de Presupuesto del Sector Público y las 
disposiciones que emita la Dirección General de Presupuesto Público, en el maf, o 
de los principios de legalidad y presunción de veracidad. (2). Conducir-la gesd ,n51. DE LIMA 

presupuestaria hacia el logro de las metas de productos y resultados r priorizadan=0  



establecidos en las Leyes Anuales de Presupuesto del Sector Público, en 
coordinación con el responsable de los Programas Presupuestales, según sea el 
caso. (3). Determinar las prioridades de gasto de la Entidad en el marco de sus 
objetivos estratégicos institucionales que conforman su Plan Estratégico 
Institucional (PEI), y sujetándose a la normatividad vigente"; 

f-G/0 

4- 

	

	<  
sue G 

co RECK) 	r- vO A3 
JU 

Que, las disposiciones siguientes del Decreto Legislativo 
antes citado, señalan: "Artículo 35. La Dirección General de Presupuesto Público 
realiza el control presupuestario, que consiste, exclusivamente, en el seguimiento 
de los niveles de ejecución de gastos respecto a los créditos presupuestarios autori-
zados por la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público y sus modificaciones, en 
el marco de las normas de la Administración Financiera del Sector Público"; "Ar-
tículo 45. Los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos 
en los Presupuestos del Sector Público solo podrán ser modificados durante el 
ejercicio presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento esta-
blecido en el presente Subcapítulo, mediante: (1). Modificaciones en el Nivel Insti-
tucional. (2). Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático"; "Artículo 47. 
Numeral 47.1. Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Pro-
gramático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente 
de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presu-
puestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las productos y proyec-
tos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática compuesta 
por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal: 1. Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de 
los créditos presupuestarios de productos o proyectos. 2. Las Habilitaciones consti-
tuyen el incremento de los créditos presupuestarios de productos y proyectos con 
cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos y proyec-
tos; Numeral 47.2. Las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 
Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la 
Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede 
delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma 
que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano; Numeral 48.1. Durante la 
ejecución presupuestaria, las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional 
y Programático se sujetan a las limitaciones siguientes: 1. Las Genéricas de Gasto 
pueden ser objeto de anulaciones: si luego de haberse cumplido el fi n para el que 
estuvieron previstos, generan saldos; si se suprime la finalidad; si existe un cambio 
en la prioridad de los objetivos estratégicos institucionales o si las proyecciones 
muestran que al cierre del año fiscal arrojen saldos de libre disponibilidad, como 
consecuencia del cumplimiento o la supresión total o parcial de metas presupuesta-
rias. 2. Las Genéricas de Gasto pueden ser objeto de habilitaciones si las proyec-
ciones al cierre del año fiscal muestran déficit respecto de las metas programadas o 
si se incrementan o crean nuevas metas presupuestarias. 3. No se autorizan habili:1 
taciones para gastos corrientes con cargo a anulaciones presupuestarias de gastos 'uva< 

aíra en el archivo 

Página 2 de 12 

31  SET. 119 

''  E11(..I¿615§ FEDATARIO 111ATI icioNAL A! 7' r*- 



de capital. 4. En el caso de créditos presupuestarios previstos en Programas Pre-
supuestales, se debe contemplar lo siguiente: a. No se autorizan habilitaciones con 
cargo a recursos previstos en Programas Presupuestales, salvo que se hayan al- 
canzado las metas programadas de los indicadores de producción física de produc-
to, debiendo reasignarse estos créditos presupuestarios en otras prioridades 
definidas dentro del programa o, en su defecto, en los productos de otros progra-
mas presupuestales con los que cuenten. b. De manera excepcional, los Pliegos 
pueden realizar modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programá-
tico dentro y entre los programas presupuestales con los que cuentan, durante el 
primer trimestre del año fiscal, y hasta el segundo trimestre para el caso de los 
programas presupuestales que inicien su implementación en el año fiscal, previo 
informe favorable de la Dirección General de Presupuesto Público. ( 	) d. Las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático que com-
prendan a acciones comunes sólo pueden efectuarse entre y dentro de los progra-
mas presupuestales con los que cuenta el Pliego y no se encuentran comprendidas 
en lo establecido en el primer y segundo literal del inciso 4. Artículo 73. numeral 
73.1. El pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada se efectúa con 
cargo al presupuesto institucional de las Entidades. 73.2 En caso las Entidades no 
cuenten con recursos suficientes para atender el pago de sentencias judiciales, las 
Entidades podrán afectar hasta el cinco por ciento (5%) de los montos aprobados 
en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), con excepción de los ingresos 
públicos provenientes de donaciones, transferencias y operaciones oficiales de cré-
dito y las asignaciones presupuestarias correspondientes a la reserva de contingen-
cia, al pago de remuneraciones, pensiones y servicio de deuda. Esta norma com-
prende, entre otros, la atención de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada 
por adeudos de beneficios sociales. 73.3 El Ministerio de Economía y Finanzas, a 
través de la Dirección General del Tesoro Público, procede a la apertura de una 

t..Gr o 	cuenta bancaria en el Banco de la Nación para cada Entidad que lo solicite, en la 
( o  cual la Entidad debe depositar, mensualmente, los montos de las afectaciones pre- w • SUB G 	CiA rn 

REG DE 	supuestales mencionadas en el numeral precedente, bajo responsabilidad de la 
O AS Ab. ▪ oficina administración o la que haga sus veces en la Entidad. 73.4 Los pagos de las 

sentencias judiciales, incluidas las sentencias supranacionales, deben ser atendidos 
por cada Entidad, con cargo a su respectiva cuenta bancaria indicada en el nume-
ral precedente, debiendo tomarse en cuenta las prelaciones legales. 73.5 En caso 
de que los montos de los requerimientos de obligaciones de pago superen el por-
centaje señalado en el párrafo 73.2, la Entidad debe cumplir con efectuar el pago 
en forma proporcional a todos los requerimientos existentes de acuerdo a un estric-
to orden de notificación, hasta el límite porcentual. 73.6 Los requerimientos de pa-
go que no puedan ser atendidos conforme a lo señalado en los párrafos 73.1 y 73.2, 
se atienden con cargo a los presupuestos aprobados dentro de los cinco (5) años 
fiscales subsiguientes"; ,bLiisagnoute, els  :1,9u cel del beu men ro 

*e en el archilo 

13 SET 

FRANKAUGUST ARLOS COTOS 
FEDATARIO INSD flipIONAL ALTERNO 

R.E.R. N" 13012019-ARES 
Página 3 de 12 



Que, con Ley N° 30879 - Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019, se ha aprobado el Presupuesto Institucional del 
Sector Público para el Año Fiscal 2019, y mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 625-2018-PRES, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura 
de Ingresos y Gastos del Pliego 463 Gobierno Regional de Lima correspondiente al 
Año Fiscal 2019, ascendente a la suma de UN MIL CIENTO TREINTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHO 
Y 00/100 SOLES (S/ 1,136,537,608.00), a nivel de Unidad Ejecutora, Categoría 
Presupuestal, Programa Presupuestal, Producto/Proyecto, Actividades, Categoría de 
Gasto, Genérica del Gasto, y Fuentes de Financiamiento; posteriormente, mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N° 077-2019-PRES, de fecha 29 de enero de 2019, 
se modificó el Presupuesto Institucional del Pliego, en la suma de NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
DOS Y 00/100 SOLES (S/ 9,410,562.00), fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados, en aplicación de la Segunda Disposición 
Complementaria Transitoria de la Ley N° 30879, obteniéndose como resultado la 
suma de UN MIL CIENTO VEINTISIETE MILLONES CIENTO 
VEINTISIETE MIL CUARENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 
1,127,127,046.00), a toda Fuente de Financiamiento; 

Que, las siguientes disposiciones de la Ley N° 30879 "Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019", establecen: "9.4. A 
nivel de pliego, las Específicas del Gasto 2.3.2 8.1 1 "Contrato Administrativo de 
Servicios", 2.3.2 8.1 2 "Contribuciones a EsSalud de C.A.S." y 2.3.2 8.1 4 "Agui-
naldos de C.A.S." no pueden habilitar a otras partidas, genéricas o específicas del 
gasto de sus presupuestos institucionales ni ser habilitadas, salvo las habilitaciones 
que se realicen entre o dentro de las indicadas específicas en la misma unidad eje-
cutora o entre unidades ejecutoras del mismo pliego, quedando, solo para dicho fin, 
exonerado de lo establecido en el numeral 9.5 del presente artículo; 9.8. Prohíbase, 
durante el Año Fiscal 2019, a las entidades del Gobierno Nacional, los Gobiernos 
Regionales y los Gobiernos Locales, efectuar modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional y programático con cargo a las Partidas de Gasto 2.3.2 2.1 (servi-
cios de energía eléctrica, agua y gas) y 2.3.2 2.2 (servicios de telefonía e internet), 
con el fin de habilitar a otras partidas, genéricas o específicas del gasto de sus pre-
supuestos institucionales, salvo las habilitaciones que se realicen entre o dentro de 
las indicadas partidas de gasto en la misma unidad ejecutora o entre unidades eje-
cutoras del mismo pliego; 9.9. Prohíbase durante el Año Fiscal 2019, a las entida-
des del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, 
efectuar modificaciones presupuestarias en el nivel funcional y programático con el 
fin de habilitar la Partida de Gasto 2.6.3.1.1 1 para Transporte Terrestre de sus 
presupuestos institucionales, salvo las habilitaciones que se realicen en la indicada) 
partida entre unidades ejecutoras del mismo pliego con cargo a las anulaciones en  %,7„1-2,,, 
la misma partida a nivel de pliego; 9.11. A nivel de pliego de las entidades del Go-`8°" 0̀ 8fCh1V0  

FRANKAUCLST CARLOS COTOS 
iEDATARIO 111 TITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R. N 730-2019•PRES 

Página 4 de 12 



/1.E.Grd""-A , 
-9( 

&UR GE 
CO REG o  

V. B 

NCLA 

bierno Nacional y los gobiernos regionales, las Especificas del Gasto 2.1. 1 9. 3 98 
Otros Gastos de Personal 2.22. 1 1. 2 98 Otros Gastos en Pensiones, 2.3. 2 8. 1 99 
Otro Gastos C.A.S. y 2.3.2 7. 5 99 Otros Gastos, no pueden habilitar a otras parti-
das, genéricas o específicas del gasto de sus presupuestos institucionales ni ser ha-
bilitadas, salvo las anulaciones que se efectúen con cargo a los recursos de dichas 
específicas del gasto previo informe favorable de la Dirección General de Presu-
puesto Público, con opinión técnica favorable de la Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos vinculado a la información registrada en el Apli-
cativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Re-
cursos Humanos del Sector Público para el caso del Gobierno Nacional y los go-
biernos regionales. Para tal fi n, los pliegos del Gobierno Nacional y los gobiernos 
regionales, quedan exceptuados de lo dispuesto en los numerales 9.1 y 9.4 del ar-
tículo 9 de la presente Ley, y en el inciso 4 del numeral 48.1 del artículo 48 del De-
creto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público. La presente medida implica también la prohibición de ejecutar gasto en 
las referidas Específicas de Gasto. Dichas modificaciones presupuestarias solo se 
pueden efectuar hasta el 30 de junio de 2019. Las solicitudes de informe favorable 
en atención a lo regulado en el presente numeral, sólo pueden ser presentadas al 
Ministerio de Economía y Finanzas hasta el 14 de junio de 2019. Cumplido el plazo 
antes señalado, autorízase al Poder Ejecutivo para aprobar modificaciones presu-
puestarias en el nivel institucional a favor de la Reserva de Contingencia a la que 
se refiere el artículo 53 del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sis-
tema Nacional de Presupuesto Público, con cargo a los recursos asignados en el 
presupuesto institucional de las entidades del Gobierno Nacional y los gobiernos 
regionales en las Específicas del Gasto 2.1. 1 9. 3 98 Otros Gastos de Personal, 
2.22. 1 1. 2 98 Otros Gastos en Pensiones, 2.3. 2 8. 1 99 Otro Gastos C.A.S. y 2.3.2 
7. 5 99 Otros Gastos, por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, que no 
hubieran sido objeto de anulación. Dichas modificaciones presupuestarias se 
aprueban mediante decreto supremo refrendado por el ministro de Economía y Fi-
nanzas y el ministro del sector correspondiente, y para el caso de los gobiernos 
regionales es refrendado por el presidente del Consejo de Ministros y el ministro de 
Economía y Finanzas"; 

Que, el artículo 11 numerales 11.1, 11.2 y 11.3 de la 
Directiva N° 001-2019-EF/50.01, "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", y 
sus modificatorias, establecen: "11.1 las modificaciones presupuestarias que en el 
marco de las disposiciones legales vigentes se desarrollen en el nivel funcional y 
programático, y las transferencias de recursos entre pliegos se sujetan a los montos 
que se hayan establecido en la PCA vigente. La aprobación de modificaciones que 

procedimiento fijado en los numerales 10.1, 10.3 y 10.6 precedentes, 11.2 es 
responsabilidad de la Oficina de Presupuesto del Pliego garantizar que la PCA no  elarchiv°  

3 

t. 	no se ciñan a la citada PCA no conlleva a un ajuste de la misma, salvo que se trate Gl 0,y 

m  de las excepciones establecidas en la presente Directiva, que se sujeten al 

,13 

KAUGUS tJ CA L OS COTO 
FEDATARIO INS ITIIICIONIu.ALTERNO 

R.E.R. N° 1302019-2RES 

Página 5 de 12 



supere el presupuesto a nivel de categoría del gasto, genérica del gasto y fuente de 
financiamiento y 11.3 de acuerdo a lo establecido en el numeral 37.3 del artículo 
37 del Decreto Legislativo N° 1440, la PCA no convalida los actos o acciones que 
realicen los Pliegos con inobservancia de los requisitos esenciales y formalidades 
impuestas por las normas legales, en la utilización financiera de los recursos 
públicos asignados; así como tampoco, en ningún caso, la PCA constituye el 
sustento legal para la aprobación de las resoluciones que aprueben modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional y programático"; 

Que, el artículo 28 literal b) de la Directiva N° 001- 
2019-EF/50.01, "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", señala que "las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional y programático, establecidas 
en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General, en el marco de la Primera 
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, se 
efectúan conforme a lo siguiente: (....) b) Habilitaciones y anulaciones dentro de 
una Unidad Ejecutora: i. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional y 
programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Pliego presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, 
Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, 
Categoría del Gasto y Genérica del Gasto. Las resoluciones que se emitan, se 
elaboran de acuerdo al Modelo N° 05/GR. Copia de las citadas resoluciones deben 
ser remitidas a la DGPP en el plazo señalado en el respectivo Cuadro de Plazos; ii. 
Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático que se 
efectúen deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la 
oportunidad de su ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el 
Titular del Pliego 

ct- 	o 
W SUB GER a '1% 	 Que, la Directiva de Ejecución Presupuestaria del 
Es 

a3  Gobierno Regional de Lima, aprobada con Resolución Ejecutiva Regional N° 273- 
V° B° 	2012-PRES, señala que: "Artículo 12. Modificaciones en el nivel funcional 

programático. Son aquellas que se realizan dentro del marco del presupuesto 
institucional vigente y se configuran a través de habilitaciones y anulaciones de 
presupuesto a nivel de metas presupuestarias que varían los créditos 
presupuestarios aprobados en algunas actividades y/o proyectos, con el propósito 
de asegurar el cumplimiento de las metas según la escala de prioridades aprobadas 
por el titular"; 

Que, con los Informes de vistos, la Oficina de Presupuesto 
del Pliego propone la formalización de las modificaciones presupuestarias de 
créditos y anulaciones en el nivel funcional y programático, por fuente de 
financiamiento, Actividades y Proyectos, de conformidad a los procedimientosL,V, 
establecidos en la normatividad vigente, adjuntando las notas modificatorias del 

C1)„,
)3 sc.1. f. 

''RAN14. AUGUSTO $P.LOS COTOS 
EDAII4RIC1 !NSTIRICt pN ALTERN (1 

R.E.R. 130.21119-PRES 

Página 6 de 12 



3 SET. 

FRANKAUGUST►  LARLOS COTOS 
FEDATARio 1NSTITU '10t1AL ALTERNO 

K.E.R. r 130- 19.9 

mes de JULIO 2019 que las sustentan, señalando que han sido elaboradas y 
aprobadas con la finalidad de reajustar la programación de gastos que las Unidades 
Ejecutoras del Pliego 463 del Gobierno Regional de Lima vienen ejecutando en el 
indicado mes, y que ascienden a la suma de DIECIOCHO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS ONCE Y 00/100 
SOLES (S/ 18,279,711.00), tal como se señala a continuación: 

1. Modificaciones presupuestales en la Unidad Ejecutora: 001- Región Lima 
(Sede Central), por la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES Y 00/100 SOLES (S/ 
5,407,233.00), de las cuales, UN MILLÓN OCHOCIENTOS SESENTA Y UN 
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES (S/ 
1,861,294.00), corresponden al financiamiento de actividades, dentro de las 
cuales resaltan las modificaciones realizadas: 

En la Fuente de Financiamiento: 1. Recursos Ordinarios, se han realizado 
modificaciones, por un monto de SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES (S/ 
627,877.00), habilitando recursos para el pago de liquidación de beneficios 
sociales; para la atención de descanso físico vacacional no efectuado por per-
sonal que laboró por la modalidad de Contrato Administrativo de Servicios - 
CAS; para la adquisición de mobiliario, equipos computacionales y periféri-
cos, limpieza y cocina, maquinarias equipos y mobiliario de otras instalacio-
nes, máquinas y equipos por parte de la Sub Gerencia Regional de Adminis-
tración y la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones; centran- 

ció--. *
¿o 

zación de los recursos para la adquisición de insumos de impresión para el 
ct. 	 Área de Plotter e Impresiones Generales; reordenamiento de los manteni- 
41 SUB GE 	frI 

T REGI 	1-• 	mientos periódicos y rutinarios de las vías a cargo de la Dirección Regional 
o o c. a 

	

	de Transportes y Comunicaciones; para atender el cumplimiento de pago de 
multa e intereses legales a favor del Poder Judicial, por el monto de MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 65/100 SOLES (S/ 1,264.65), 
de conformidad a la Resolución N° 2, emitido por el Juez de la Secretaria de 
Cobranza de Multas SECOM de la Corte Superior de Justica de Huaura - Po-
der Judicial, Expediente N° 02053-2013-31-1308-JR-CI-01; y el reordena-
miento de los recursos del Plan Operativo 2019, de diversas Unidades Orgá-trl 

ricas. 

En la Fuente de Financiamiento: 2. Recursos Directamente Recaudados, se 
han realizado modificaciones, por un monto de NOVECIENTOS CIN-
CUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 
00/100 SOLES (S/ 953,645.00); para el pago de locadores de servicios y gas-
tos operativos de la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina de Rela-
ciones Públicas y Comunicaciones, Dirección Regional de Formalización de 

V ° B 

Página 7 de 12 



la Propiedad Rural, Gobernación Regional, Gerencia General Regional, Ge-
rencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente; para 
atender el "Plan de Estrategia Publicitaria 2019 del Gobierno Regional de 
Lima"; entre otras modificaciones para el reordenamiento de recursos y una 
mejor ejecución en el gasto. 

En la Fuente de Financiamiento: 4. Donaciones y Transferencias, se han rea-
lizado modificaciones, por un monto de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 
MIL CIENTO NOVENTA Y DOS CON 00/100 SOLES (S/ 263,192.00); 
reordenando dichos recursos para la ejecución de la implementación y man-
tenimiento de la Ventanilla única de Formalización, a cargo de la Dirección 
Regional de Energía y Minas; para el financiamiento de los trabajos estable-
cidos en el Plan de Intervención, entre otros gastos, a realizarse en el río Ca-. 
ñete, altura del km. 31.5 Carretera Cañete - Yauyos, a cargo de la Dirección 
Regional de Transportes y Comunicaciones. 

En la Fuente de Financiamiento: 5. Recursos Determinados, se han realizado 
modificaciones, por un monto de DIECISÉIS MIL QUINIENTOS OCHEN-
TA Y 00/100 SOLES (S/ 16,580.00); reordenando dichos recursos para reali-
zar el acondicionamiento del patio de comidas que será incluido en el com-
ponente 01: Generación de Servicios para el Desarrollo del Ecoturismo del 
expediente técnico mantenimiento del área de conservación regional Albúfe-
ra de Medio Mundo. 

2. Modificaciones presupuestales respecto a los Proyectos de Inversión Pública, v s,Ñ.Gio,„,- 	hasta por un monto de TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 
LIJ sus GE 
CC CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 
-,-0  REG. o ..,E. R

,  r:_i 	3,545,939.00), a toda Fuente de Financiamiento, para continuar con la ejecución 
,..9 J11 	 de las inversiones priorizadas por el Titular del Pliego, en el marco del artículo 

v. Be 	 12. Medida en gastos de inversión de la Ley 30879 "Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2019'; correspondiendo a la fuente de finan-
ciamiento 1. Recursos Ordinarios el monto de QUINIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS QUINCE Y 00/100 SOLES (S/ 558,515.00), con 

171 

siete (07) notas y en la fuente de financiamiento 5. Recursos Determinados, por 
°  el monto de DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO Y 00/100 SOLES (S/ 2,987,424.00), con once (11) notas de modificación de proyectos. 

3. En la Unidad Ejecutora: 002 - Región Lima - Lima Sur, se han realizado 
modificaciones presupuestales en el nivel funcional programático por la suma 
de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL DOSCIEN- 
TOS TREINTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 4,408,239.00), para reordé71W,,,„,, 
nar los recursos en la Genérica de Gasto 2.6 - Adquisición de Activos No`112""""" 

Página 8 de 12 
FRANK AUGUSTO 	LOS COTOS 
FEDATARIO :NST:1.1 IONAL AITERNC: 

N° 130 013-2Rt13 



V. B° 

nancieros, en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios por el monto 
de TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO CIN-
CUENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 3,950,159.00), para la adquisición 
de ambulancias y proyectos de inversión IORR; en la fuente de financiamiento 
5. Recursos Determinados, por el monto de CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL OCHENTA Y 00/100 SOLES (S/ 458,080.00), para el reorde-
namiento de la partida de gasto, bajo la modalidad de Administración Directa, 
de los proyectos de inversión. 

a. 	4. En la Unidad Ejecutora 100 Región Lima - Agricultura Lima Provincias, se 
pm. 	han realizado modificaciones presupuestales en el nivel funcional programático 

por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES (S/ 1,434,194.00), 
a toda fuente. Para el reordenamiento de recursos en la Genérica de Gasto 2.5 
Otros Gastos (pagos de impuestos prediales), en la fuente de financiamiento 2. 
Recursos Directamente Recaudados, por el monto de DIECISÉIS MIL OCHO-
CIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 16,855.00); asimis-
mo, se reordenó las partidas en la Genérica de Gasto 2.6 Adquisición de Acti-
vos No Financieros, en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios, por 
el monto de SETECIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES (S/ 
711,600.00), para la adquisición de un tractor oruga y dos excavadoras hidráuli- 
cas y para la atención de compromisos y culminación de proyectos; del mismo 

9sciósz, 	modo, para atender compromisos de pagos de planillas (construcción civil y 
-9( o eventual), continuar con la ejecución de las obras, en cumplimiento de las metas 

et Lu A 
OS REG DE 

s, y objetivos programados, en la Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determi- 
o O 	DIGA 	/ i nados, por el monto de SETECIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS TREIN- -4 

TA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 705,739.00). 

5. En las Unidades Ejecutoras de Educación, se han realizado modificaciones 
presupuestales en el nivel funcional programático, por la suma total de NOVE-
CIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES Y 
00/100 SOLES (S/ 936,263.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios. Se realizaron modificaciones presupuestales internas, entre activi-
dades del mismo producto, programa presupuestal y genéricas. Asimismo, en la 
genérica de gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales, se reordenó las partidas 
por la suma de SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 
SOLES (S/ 61,627.00), que permitirá reordenar el presupuesto a favor del pago 
oportuno de remuneraciones del personal activo de los docentes de la Educa-
ción Técnica Productiva de la Unidad Ejecutora 306 Región Lima-Educación 
Yauyos; en la genérica de gasto 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, 
por la suma de TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y pub% 
DOS Y 00/100 SOLES (S/ 303,732.00), para atender el pago del personal ce-fr u.° :11:1;',1 
sante, gastos de sepelio y luto del personal pensionista, para el correcto pa oz,le. 

er~1 
o "- 

c GER-7Z 
E E 	sz_P" 

... ..
ST.

.. ...... 	........ t11.»,, 	,LOS COTO 
FEDATARIO INSTiT CiONAL ALTERNOS 

ft.E.R. N' 13 2019-PRES 

Página 9 de 12 



E610* 

A G DE 
NfG 

COPIO 
if 

Página 10 de 12 

113 SET. 2C 

aguinaldo de julio y diciembre; en la genérica de gasto 2.3 Bienes y Servicios 
por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
DIECIOCHO Y 00/100 SOLES (S/ 287,818.00), para el servicio de manteni-
miento de ocho equipos de cómputo, para atender el correcto pago de servicios 
de agua de sus instituciones educativas hasta el cierre del ejercicio fiscal y en la 
genérica de gasto 2.5 Otros gastos, por la suma de VEINTIDÓS MIL CIENTO 
CUARENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 22,145.00), con la finalidad de 
regularizar el pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y en la 
genérica 2.6 Adquisiciones de activos no financieros por la suma de DOS-
CIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO Y 00/100 
SOLES (S/ 260,941.00), para la adquisición de un sistema de Proyección mul-
timedia, adquisición de 96 juegos de mesa unipersonal destinados a tres institu-
ciones educativas, adquisición de 22 equipos computacionales y periféricos 
destinados a 13 instituciones educativas, sin afectar las metas programadas en el 
Plan Operativo Institucional 2019. 

6. En las Unidades Ejecutoras de Salud, se han realizado modificaciones presu-
puestales en el nivel funcional programático por la suma total de SEIS MI-
LLONES NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS 
Y 00/100 SOLES (S/ 6,093,782.00), en la genérica de gasto 2.1 Personal y 
Obligaciones Sociales, por la suma de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
QUINCE MIL SESENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 4,915,065.00), por 

ó>4
( 

 
-7 	la incorporación presupuestal en el marco de los Decretos Supremos N° 022- 

o 2016-EF y N° 155-2019-EF, Decreto Legislativo N° 1153 y demás normas 

o As 
flUS3 GE 
RE GI 	

LA 	 complementarias, para financiar el costo diferencial de las compensaciones y 
o Jual 

QE 
/ entregas económicas del personal de salud; en la genérica de gasto 2.3 Bienes y 

go Servicios, por la suma de UN MILLON CUARENTA Y CINCO MIL SEIS-
CIENTOS SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 1,045,666.00), para finan-
ciar el pago de los servicios de los especialistas médicos, correspondiente del 
mes de mayo, para el pago de los locadores de servicios de los meses de junio y 
julio 2019, adquisición de equipo de cómputo, impresoras, equipo de calefac-
ción y cámaras de vigilancia para la sede administrativa, el pago de 144 PEAs 
que prestan servicio asistencial en la Unidad Ejecutora 408 - Red de Salud Hua-
rochirí; y en la genérica 2.6 Adquisición de Activos No Financieros, por la su-
ma de CIENTO TREINTA Y TRES MIL CINCUENTA Y UNO Y 00/100 
SOLES (S/ 133,051.00), con la finalidad de adquirir equipos computacionales, 
aire acondicionado, aseo y cocina, máquina de coser, electrobomba y softwares 
según requerimientos de las áreas usuarias, sin modificar los Planes Operativos 
de las Unidades Ejecutoras. 

Que, las modificaciones presupuestales a nivel funcional 
programático de tipo 3, dentro de las Unidades Ejecutoras, se realizaron en el marco 
de las orientaciones y procedimientos señalados en la "Directiva de Ejecución 'Iiirj‘r 

^.i.'4 JSTO PI OS COTOS é EDA'  TAR10 INSTITUCIONAL ALTERNO 
14 E. l< 	I3O-2Q1 RES 



Presupuestaria" del Pliego, aprobada con Resolución Ejecutiva Regional N° 273- 
2012-PRES y de conformidad con la Directiva N° 001-2019-EF/50.01 "Directiva 
para la Ejecución Presupuestaria", aprobada con Resolución Directoral N° 003- 
2019-EF/50.01, en estricto cumplimiento de la disponibilidad presupuestal de cada 
una de las Unidades Ejecutoras; 

Que, con el Memorando de vistos, la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, propone la emisión 
de la Resolución Ejecutiva Regional para la Formalización de las Notas de 
Modificación Presupuestal Tipo 003: Habilitaciones y Anulaciones dentro de una 
misma Unidad Ejecutora del mes de JULIO 2019, señalada en los considerandos 
anteriores, de conformidad con la normatividad presupuestal vigente; 

Con los vistos de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, de la Gerencia General Regional, de 
la Secretaría General Regional y de la Sub Gerencia Regional de Asesoría Jurídica 
del Gobierno Regional de Lima; 

De conformidad con el artículo 40 numeral 40.1 de la Ley 
N' 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto"; la Directiva N° 001- 
2019-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada con 
Resolución Directoral N° 003-2019-EF/50.01; y en uso de las atribuciones 
conferidas por el artículo 21 de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Formalizar las 
modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional y Programático 
dentro de las Unidades Ejecutoras del Pliego: 463 Gobierno Regional del 
Departamento de Lima, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 40 de la Ley N° 
28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, en concordancia con la 
Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - La presente Resolución se 
sustenta en las "Notas para Modificación Presupuestaria" emitidas por la(s) 
Unidad(es) Ejecutoras durante el mes de JULIO 2019, las mismas que forman parte 
del presente acto resolutivo. 

ARTÍCULO TERCERO. - Encargar a la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del 
Gobierno Regional de Lima, la remisión de copia de la presente Rergflzi,ó,en.,,,,deart  

currierr 
respectivo .  

1 	SET. 2-* 

Página 11 de 12 

AUGUSTO  ** 11:31 ** .6.11 FEDATARIO INS TI rt 'IONAL 

-P 
AL ERNC: 

N° IZO-2019R 



rt/ '.--7.7,.e,\\1. sO ■4  

SI F515* 

de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público y 
Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

ARTÍCULO CUARTO. - Encargar a la Secretaría 
ceo General Regional, la notificación de copia fedateada de la presente Resolución 
ci 	..., 

r̂   ; Ejecutiva Regional, a las Unidades Ejecutoras comprendidas en la presente , 
w 

00 	modificación presupuestaria a nivel funcional y programático; y disponer que la 
misma se publique en la página web del Gobierno Regional de Lima, de acuerdo a 
las disposiciones legales vigentes en materia de Transparencia y Acceso a la 
Información Pública. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

a01316Phaellli  N 
t4 presenta un cepa hat del 'Momento 
original que.se encuentra en et atchivo respectivo 

SET.Zi " 

FRANKAUCUST ARLOS CTOTOS 
FEDATARIO INST' UCIONALALTERNO 

ItE.R. 130-2019-2n Página 12 de 12 



8 

0 C> O cc, 
CO 

o O 
tn 

■,/ 	r) cn 

CO. CV CO. N N CO. 

Ir) N CO CC, In tr, 

O 	 u) u) V) 	
‹M 0 0 0 0 0 0 	0 0  O 

1 	
cc cr ct 1 « .t Z 2 2 	

2 CC « 

	

2 2 	1 1  

Cr 
< 

o o o o o 0 0(y 	0 	0 
0 	0 o 0 0 O 	o 0 	0 

In cn cn CO 	. o U, (o CO O 
O O O O 	O O O O O 0 
U> U, <A U> U) U> CO 
CC CC CC CC 	CC CL CC CC CC CC 

	

7 7 	D 7 	7 7 7 7 ° ° 

	

U U 	U U 	U U U U  O 

	

U-1 W 	til UJ 	W CU Ill U.I U U, 
¢¢a Cr Cr Cr Cr 	 rr ct 	 cr R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

tA 
R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

I N
A

R
IO

S
 

U . )
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 

R
E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

O 0 

N 

CO 

CV CO. 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 

O 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 L
A

S
 R

EL
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 TR

AB
A

JO
 

O) 

8 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 SE

G
U

R
ID

A
D

 C
IU

D
A

D
A

N
A

  Y
 P

A
C

I F
IC

A
C

IO
N

 N
AC

IO
N

AL
  

CO 

O 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
PU

E
S

TA
LE

S
 Q

U
E

 N
O

 R
ES

U
LT

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

TO
  (

AP
N

O
P

)  

~RM4KA CUSTQ CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONALALTERNO 

KE.R. N' 139-2019-PRES 

SET. :9 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

O
N

TR
O

L  
Y

 A
U

D
IT

O
R

IA
  

Al. 8 
archú. o 	U) 

G
E

S T
IO

N
 D

E
 R
EC

U
R

S
O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

,.., 
8' 	,_P 8 	8 i 3 prl 8 8  ,:riginói ,.,. ,  

respociiio 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 

o 
o 
co o 

O 

ca 
.c 

H
o
ra

  
15

.0
8:

13
 

01
03

  F
O

R
TA

LE
C

IM
IE

N
TO

  D
E

  L
A
S

 C
O

N
D

IC
IO

N
ES

 L
A

B
O

R
A

L E
S

 

G
E

S
T

IO
N

 D
E

L
 P
R

O
G

R A
M

A 

AC
C

IO
N

ES
 C

O
M

U
N

E
S

 

N 

er, 

O 
8 
o 

( E
N

 N
U

E
V

O
S

  S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 J

U
L

IO
 -

  2
0

1
9

 

47
0-

20
19

- G
O

B
 

O 
O 

111 

a_ 
O O 
-J 
LU 
O 

o cr  

z 
a> 	 LL1 
O 	 cTD 7 
a) 

(O O 
V O 

o o 
z o_ 

u) 

A
N

E
X

O
  D

E
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 ( 0
0
1
0
2

7]
  

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

V
e

rs
io

n
  1

8
 0

8
 0

0
 

A
N

U
L
A

C
IO

N
E

S
  

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S
 

O 
O 
O 

O 

o ti cn 
O 

O 

F
I N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

A
C

T
I V

I D
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

L  

O> 	 O> 	Co5 

CV 	 CV 	CV 

U) 	Ill In 

8 
	 o 	o 

O CV 

0 0 
	

O 
O 

tr, 

CO. CO) 

N LO 

C
A

P
A

C
I T

AC
IO

N
 Y

 D
I F

U
S

I O
N

 D
E 

LA
 N

O
R

M
A

TI
V

A
 L

A
B

O
R

A
L A

 TR
A

V
E

S
 D

E
 M

E
D

IO
S

 D
E

 D
IF

US
IO

N
 M

A
S

IV
A

 

\-) E 1M,1 

'1'\.., 	 ■ S . 
(±) .?,_% 4 O 	

E, 
o m  O 

LLI r  
1<- 
o 

<V318 

< 
z w 
w 

< 
C) Z 
<I( UJ 

Z < 
O --I 

= < 

Z 
u' Fr wu 
o o 
z z 
0 O 

CJ

Fa  o 
z cr) 

< 

•CC 

O 
ICr> 

CLE 

§ 

en uo 
LU 

cn 

O 

P
LA

N
E

A
M

IE
N

TO
 Y

 P
R

E
S

U P
U

E
S T

O
 



- 2 
CU 	L11 

- 	

w 

- 	

w 	CU 

Z 2 2 2 2 a 	-rz 	•-x 	-,t 	-2 z 	z 	oz O o O o  
o 5 5 5 U 
z z z z z 

5 5 5 = 	 5 u_ 	u_ 	u_ 	u. 	w 
w w w u.1 w 
O O O O O 
o o o o o 
cy) 	en 

- 	

GO 	0

- 

	VD 
á á á á á 

o et. 
.! 

55  la  
oersilencaiiivqoue.Se enct:aatza en eLarc  

3 SET. ' :3 

o 

O O  
o 

o 
ti 

o 

A
N

U
L
A

C
IO

N
E

S
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 
O 
ce o  

RE
SO

LU
C I

O
N  
4

7
0
- 2

0
1

9
-G

O
B

 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

  S
O

L
E

S
) 

M
E

S
 D

E
 JU

L
IO

 -
  2

0
1

9
  

P
L

IE
G

O
 :

  4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
  L

IM
A

 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

E
JE

C
U

T
O

R
A

 :  
0

0
1

  R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 [0
0
10

2 7
]  

CU o 
MI o 
o 05 5 O 

-o m 
c  

D
E

SA
R

R
O

L L
O

 S
O

C
IA

L  
R

E
G

IO
N

A
L 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

o 
o y 

o O .« 
• p 

O P 
o 

O 

cz 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

 

o 
o 

O  
o 

AD
Q

U
IS

IC
IO

N
 D

E
 E

Q
U I

P
O

 Y
 M

O
B

IL
IA

R
IO

 

SU
P

E
R

V
IS

IO
N

  Y
 C

O
N

TR
O

L 
D

E
 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D

E
 L
A

 G
E

R
E

N
C

IA
 R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

  IN
FR

A
E

S
TR

U
C

TU
R

A
 

M
A

N
TE

N
IM

IE
N T

O
 D

E
  I N

FR
A

E
S

TR
U

CT
U

R
A

 P
U

B
LI

C
A

 

A
S

E
S

O
R

A
M

IE
N T

O
 D

E
 C

A
R

A
C

TE
R

 E
S P

E
CI

A
L I

Z
A

D
O

 A
 L
A

 A
LT

A
 D

IR
E

C
CI

O
N

 -  
G

E
R

E
N

C
IA

 G
E N

E
R

A
L 

co 

14 

o 0 c 	u-, 
r 	

o' 

o o 

r'D 

e )  o o se  

S
U

P
E

R
V

IS
IO

N
 Y

 C
O

N
TR

O
L  

D
E

 LO
S

 P
LA

N
E

S
 Y

 P
R

O
G

R
A

M
A

S
  D

E
 L

A
 G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L  
D

E
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

  

LL1 UJ  C:1 	cs 	LLI 	en 	_, _, < 	

o 
O z 

1 _I 	z 
< 

O 

	

(.1 	UJ Z  O  o ..J 
W  C3 

w 15 w o o 
CC 	LU 	Ce 	< 	< CC 
O < w o < < 
z 	 EE 	TE 

o < 	I— 	1— 5 z z w w 
CC
LU  LU 	 (.7.) CC 

	

C., 	5 cc w
O O  ,T.. . wO  E C/D  

=RANK A L:GUST ,ARLOS COTOS 
FEnAIARio INSTIRJetCNALALTERNO 

150.2019-PRES 

T
O

T
A

L F
U

E
N

TE
 :  
1

 
R

EC
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

C) 
	

C5 	 C) 
	

C.> 

04 	 C4 
	

C4 

co 
	

U) 	Lf) 	N u-, 

8 3 o o o o 

• 

o o o o o 

1 1 z 1 1 % z z 1 1 1 W z 1 
8 8 o a a 8 o a a 8 o rc 	rc rc 	cc 	cc o o o 3 z o rz o c, o 3 o o o 

ty) 	O  u) 	0 	U, V> 	U) o 1 o o o o u, o 2 1 
CC 	CC 

co 
cc 	cc 

• 	

cc 	cc 	cc cc 	ce 	cc 	cc 
3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 O u O u 2 2 O O o 2 W W W 111 	LU 	W 

CC 	CC 	CC CC 	CC 	CC 	CC CC 	CC 	CC 	CC 



R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
I R

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
I R

E
C

T
A

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
I R

E
C

TA
M

E
N

T
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
I R

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

c‘i 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

u 
CZ. 

A
N

U
L A

C
I O

N
E

S
 

o 

, 	 .._. ce 	. , — 	‹),,, 	1 	
- _ <-, 	 0E  L/41.1, ...... - 

1 	' §'' ' ' -§' 

co ‹)).. o er, .-) 	/.1-\-  !e  L,-, 

	

w 	la 

o u.1 
u_ O 

 1 3 SET 	< 

	

_, 	 . 
„. o , 

...................................... 
1RANK AUCUST CARLOS CO ; 
FEDATARIO MIS Ti UC/ONAL &TER:, 

R.E.R. 130-2019-PRCS • 

O> 

o 

H
o

ra
  

1
5

. 0
8

 1
3

 

o) 

(\I 

2 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

2 
R

E
C

U
R

SO
S 

D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
  R

E
C

A
U

D
A

D
O

S  

G
A

S T
O

 D
E

 FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
 -  

S
E

C
R

E
TA

R
IA

  G
E

N
E

R
A

L
 

C-> 
	

Cn, 
	

C.) 

CV 
	

CV 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 4
7
0
- 2

0
1
9
- G

O
B

 

o, 

N
C

IA
  R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

 

                  

2 

o
Lu 

o 
a_ 
o 

o 

o 

cr 
o 
cr 

o 
o 

                

                

  

R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 [
0

0
1

0
2

7
]  

            

         

P
R

O
D

U
C

T
O

I  
P

R
O

Y
E

C
T

O
  

    

                 

              

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S 

  

P
L

IE
G

O
 4

6
3
 

               

       

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

L
E

S
 

      

        

PR
O

G
R

A
M

A
  P

R
E

S
U

PU
E

ST
A

L
 

    

  

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

        

           

            

             

               

                

                  

                  

< 	LU 
o 

- 

O 

LIJ 
Z 

	

z 	 " 

O < 
Ill 	 (.79 	irá 
O 	 LU 	C‘ 

O 	-"Iiie 	< 	o 

CC u) 	 Lu 

1- 	c7.) 	C5 
U LU Z Z 

O_ UJ 
en 	 o 

LU 
>-. 	 C1 
O

CD 
Lu 	u_l 	LT 

O CC 	Cr  
CL 	/11 

,- Lu 	 O O C_D 

	

I-- 	I- 

ó 	...1 	w 	w z z 
cr 	,., 	5 	1 - w a a z o z z 
o o - 5 -5 
o 
r z z z z 

1
w = = 

	

u_ 	w 
L7) 	w w 
5 1 o o 

O 

s) I 
)k). 	

e
\ 

' 

"6 
o> 

9 is3 '> 

  

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IO

N
 SU

PE
R

IO
R

 

    

PL
A

N
EA

M
IE

N
T

O
  Y

  P
R

E
S

U
P

U
E

S T
O

 

     

    

SA
N

E
A

M
IE

N
T

O
  F

IS
IC

O
 L

E
G

A
L

 

  

G
E

ST
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 

 

     

      

U c.), 	5.- 
Ü

O Lu 	 < u) 
w 	 (.) CC 5 = = U 	co 
< Lu o 
.._J 

U) 
cc 
O 

2 

o o o 

o o 
• u) o_ 	

/ La 
0.) 

cr,  	á 

A
C

C
IO

N
E

S 
C

E
N

T
R

A
L

E
S 



F
e

c h
a

  0
7

/0
8
/2

0
1

9
 

H
o
ra

  
1

5
.0

8
'1

3
  

O o 

a) 

 9 
u 
a. 
a) 
'O o 

5 o
co 

co 

o 

O)> 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

cr) 

o 

9, 

o V) 
LLJ
2  

P
L
IE

G
O

 4
6

3
 

E
J
E

C
U

T
O

R
A

 3
0
2
  G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

  

O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
V

IS
IO

N
A

LE
S

 

1.51 
• 1311.; tqUIDN 

!e presente es copia fiel del °cemento 
original (lucia encuentra en ',archivo 
respectivo 

3 SET. "1 

;:.RANI<AL:GUST•  ARL S COTOS 
FEDATARIO  INST UCIONALALTERNO 

N° 130-2019-PRES 

T
O

T
A

L 
F

U
E

N
T

E
 :  

1
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
LE

S
 

E 

II 

IV 

ni 
o 
o 

Cr

O  

O 

z 
O 

O 

(7) 
w
o 

 o 

z z 

w 

O 

• 

17' 
z 
W O 
• ° < 

▪ O 

< 
< 
o 

Z 
O o 
• 1-1-1  
cr < 
O 
z 
w oz 
c7:1 
O w 
o cc 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

N
A

T
.  G

A
S

T
O

 	
M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 
F

U
E

N
T

E
  D

E
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 

P
R

O
D

U
C

T
O

  / 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 	

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 	

C
G

 	
U

 	
G

G
 	

C 
R 

E 
DI

T
O

S
 	

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 

O) 

o 

cr) 
< (,) 
< Z 
2 u.) 
0 .,.r 

 z u, 
u) 
< 

P>  u 0 
UJ 

O 

O 
Cr o 

O 
O z 
Z U 

o S 0 . w -7/ 
cr 2 O 

u cc 
wa_ o :«,1 

z 0_< 
U) C3  O 

5w 
(.9  

O 

Z 
CC o O CC U  

Z C> O o_ 
0 

< (1)  

• ■-= 
u) u 21 
LU 

UJ 
or." 
▪ O 
z 15- u 	CO 
Cr 
e_ 17- tr, cly 

Z 

O

o  (.9 o O 0 
--J 

o  
o 

¿_, 	 o 
esi 0.1 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
I N

A R
I O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 



U) 
w 
z 
o 
5 o 
• CN I-U 

O  

E r, 
O > 

In 

U) 

a_ 

U) 

a_ 

a) 

Cf> 
ca 

H
o

ra
  

1
5

:0
8
: 1

3
 

F
ec

h
a  

0
7

/0
8

/2
0

1
9

 

4
7

0
- 2

0
1
9
- G

O
B

 

o  
O 

o 

1.1.1 

2 
a z  
cr) w 

O 
O 

o 
C/) 

cr 

o 

Z 	 wo 
o 
z 
w 

S 
< ° 
cc 

- .

5 
z < a. 

z 
w O 
O 5 
—J < 
< 
z 
O O 

w 
cr o 
O 
z 

en
O

ca 

 

FI
N

A
N

C
IA

M
I E

N
TO

 

o 
U u, 
O OW  Z .;  

5 
O 1- U 
o •X 
o 

A
C

C
IO

N
ES

  C
EN

TR
A

L
E

S 

 

G
ES

TI
O

N
  A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
  

   

  

1 
R

E
C

U
R

SO
S 

O
R

D
IN

A
R

IO
S  

    

      

N 

  

TO
TA

L 
FU

EN
T

E
:  

 

     

R
E

G
I O

N
 L

IM
A

  
E

JE
C

U
T

O
R

A
 3

0
5
 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
S T

A
L 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
E

S
 

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S 

o 

ti 

r•-; 

1,J 

••■ 

CD N 

(O 

N N 

US tD 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

fiQifill:111.1S.iliTY  PUYA I: a presente es copia (a' oel documento cdginat que.se encuentra ep ekarChiv0 respoctivo 

SET. 

PRAt:IK AL:GUST ARGOS COTOS 
.............. 

i:EDAEARIO  ;11S'r  UCIONÁLALTERNO 
R.E.R. w 1:10-2Q19•E'RES 

11. 



A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 	
-
 

O  

E 
u.¿ 

UU 
ce 

(O 
U 

2 

o 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

z  
z 

, 
C

A
T

E
G

O
R

IA
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

LE
S

 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L  

P
R

O
D

U
C

T
O

 /  
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

U 
2 
o 

O 

"1  o 
O ce 

- o O 5 
1 á 
z o

O  
z •:c 
w- o 
Lu 0  ce j 
0 0 

w 
< O u)  
O 

Q, 
- CS 

,n 
C, 

111 
CC 

o 

0- 

o 

o zo  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 
D

ES
A R

R
O

LL
O

 D
EL

 C
IC

LO
  A

VA
N

ZA
D

O
 D

E 
LA

 E
D

U
C

AC
IO

N
  B

AS
IC

A  
AL

TE
RN

AT
IV

A  

D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

EL
 C

IC
LO

 IN
TE

R
M

ED
IO

 D
E L

A 
ED

U C
AC

IO
N

 B
AS

IC
A A

L T
ER

NA
TI

VA
  

R
E

C
U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 
1
  R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S  

21201M52£ E 991.5~ 
5_ji • 

(y- S . 
O 	z , 
,z• 	u mz  

/\:(..__P- E 1../4.ti  

•

fteasppereestievnofe es zoma lie' del documento original quena encuentra en eliarchiv0 

l...5 
113 

SET. 

.................. 	. ............. F ANK A UGUST 	RIOS ,COTOS FEDATARIO INST ilUONALALTERNO 
R.E.R. 130-M9-PRES 

A 



P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

 	
FU

E
N

T
E

  D
E

 	
N

A
T

.  G
A

S
T

O
 	

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

P
R

O
D

U
C
T

O
 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
FI

N
A

N
C

IA
M

IE
N

T
O

 	
C

G
 	

T
T

 	
GG

 	
C

R
E

D
IT

O
S

 	
A

N
U

L
A

C
IO

N
E

S
 

/
 
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S 

A
CC

IO
N

ES
 C

EN
TR

A
L

ES
 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

E
S

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
  P

R
E

S
U

PU
E

ST
A

L
E

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

AO
MI

N
IS

 T R
,  

TO
TA

L 
FU

EN
TE

  :
  
1

 
R

E
C

U
R

SO
S O

R
D

IN
A

RI
O

S 

N C, 

ameautalomul. 	rms ta MISMO ib ropt Gei ae • • Ofigtnel gulas encuentra e: t132peCliv0 

3 SET. 

.................... 	........... FRAtn<A!.!GUSTO  ?LOS  COTOS +1%-rau ioNAL &TERN() R.E.R. 13(wais-eftE4 

21319 

A
N

E
X

O
 D

E
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

w 

• 

ao  
o := 
O ° 
- ° Z 
w r 
2 -7-  

rc- • o 
• < 

O 
O 
zd 
Z 
O 0 

o 2 • < 
O  

P
L

IE
G

O
 4

6
3
 

E
J E

C
U

T
O

R
A

 

CO 
O  

4
7

0
-2

0
1
9
- G

O
B

 

o  

o 

cr) 

o 

o 

u) 
u.] 
2 

U) 
w 

0 
U)  
V)  
O
w

z
zw 

la 



(!) 

LLQ  

VI 

U) 
w 
cr 
o_ 

o 
o 
o N 
K 

U) 
w 
z 
o 

(1)  

N O 
W 

o 
cl) 

• 7.1 
z > o 

• w w 	
W 

o W 

O 

_J 
o 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
A R

IO
S 

  

o 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

  

   

P
R

O
D

U
C

T
O

  /
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L  

AC
C

I O
N

ES
 C

EN
TR

AL
ES

 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

o 

o 
M

O
D

I F
IC

A
C

IO
N

E
S

 

o 

o 

z 

4
7

0
- 2

0
1

9
- G

0
B

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

G
ES

TI
O

N
 A

D
M

I N
IS

TR
A T

IV
A 

U) 

o 

O 	 < (7,  
L", 

Z 	 W 

O 
er) 
< I- U 

Z Z 
W 5 
< 

c/ cr eL 
< o_ 
1.1.1 
• Z 
W O 
O 5 
< 
Z 
O a 
3 w. 

o 

áO

• z 

 a> 
ED Ci  
O 

• 

U.; 

M a_ 
<ID O O 

o 
o 
w O O 1, 1—  

(1) 
o 

CL O eci 
o 

o co Ui
c  
O

<  
(O > 

O z 

o 

O w O 
Cr < 
el Z 
z 2 

z  
O 
UJ 

O 

O 
u) 

o 

Ñ 
u.J 

Cf

▪  

, 

o 

z 

: 18  eresen ■9 ea 	,,t4t ce! octim7nR origtnai que,se eneuenlre en tarchivo respectivo 

1 3 Sc T. 

............................. . .......... 
FRANKM.;;;USTO LOTO

S TOS FEDATARi0 It/.57-/RxiONAL 
	mr■ 1.30-2019-eRCS 

O
BL

IG
AC

IO
N

ES
 PR

E 

 

TO
TA

L 
FU

EN
TE

:  
1

 
R

EC
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
AR

IO
S 

 



o, 
O - V" 

co co N  
o o al 

o O> 

D? 
T.:1 O Ce 
<1/ = 
LL 

< cs, 
• O 

.1i a 
W 
O < 
O o 

z 
z > 
Lo O 
< 

< a J 
Láj  
-J 
LIJ '- 
O 

z C2 
O o 

< 

o 

Z 

• Óu, o 
a 

A
N

E
X

O
  D

E
  R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
  M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

(7) 
w 
o 
rn 

co 
o 

L.L1 

w 

R
E

S
O

LU
C I

O
N

 4
7

0
- 2

0
1
9
- G

0
B

 

O 
• Cr 

o 

o 

P
L

IE
G

O
 4

6
3

  

E
J
E

C
U

T
O

R
A

 1
0

0
  

W
O 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

 

   

   

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

TO
; P

R
O

Y
E

C
TO

  

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

L 

C
A

TE
G

O
R

ÍA
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
L 

o o 

C. 	 : 	■ > 
.0., 

'...... 
Cc)  
C, 

N
III-• 

(C, 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

O 

o E 

o 
O 

o 

Í4:11 
PB11.43inl1.1'19NAL  OE . 1  

L  presente os copia fiel (lel do,: 
origInal que-se encuentra en el. 
respectivo 

SET. 

FRANI< AUGUSTO e . &OS Cdibl 
FEDATARIO INST1T1J iONAL ALTERNO 

R.E.R. E300.2019-2RES 

o
.:c 

O 
a o UD 
Lu 	U 

< CL 	0 
< S 
S 	LU 
< O 
Z 0 O 1- 
o ir" 
1 U> 
O O 

0.  O 
e cc 
2 < o 

LU 
O. 	CL 
LU 	Z 
O < 

en _, .rz 	>- 
z 0 
O 2 
(3 U 
LLJ 	.2 
Cr o 

2 O 
Z z 

— CC 	O a. Lu 	O o z °' 	Z a. o 
<o 1 
Q

_..,  Q UD 
1- 0 	CC 
U < 0 
O o 5 1= o z ct / 	u, o_ 1.1.1 	CID 
Z a- 

0 	< 
O

C llJ  
Z o 	La 
< < o  
▪ L> 

LU 01 > 
>- • < 

LU S 	cn 
x 5 	is 
o 3 	Et". 

CO  

n LU 
p U/ 	

O
LU 

0 0 Z co 	0 U.1 '2  - LU 
I
< 	U 
- 

• 	

o 
en a cr 1- 
a= 0 	en 

--, 	Z 
al 

co 2 	0 
U Ill 

CC 
CL c, 	1-- 
co r., 	 en ,,--, 	r-, 	

cr, w co 
O Z-Z, 	¿-:, 	R, 
U 

o 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

 

R
E C

U
R

S
O

S
 O

R
D

I N
A

R
IO

S
 

   

   

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
I C

IO
S

 D
E

 P
R

O
M

O
C

IO
N

  A
G

R
A

R
IA

.  I
N

F
O

R
M

A
C

IO
N

 A
G

R
A

R
IA

  Y
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
  L

A
 



H
or

a  
:
 

15
: 0

8:
13

 
P

ag
.  

1
0

 de
  2

7 

F
ec

ha
  0

7
/0

8
/2

0
19

 

8 

C,1 	 CNI 

• Ul 	 U, 
R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

I N
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R I

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

5 

A
N

E
X

O
  D

E
  R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
  M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

R
E

S
O

LU
C

IO
N

  
4

7
0

- 2
0

1
9

- G
O

B
  

N. 
,s, 
o 
o 

)». 
UD 

§ < w o 0 
0 
z ci) 
Lu 5  W 

° 
CO 

Cr O 
< 
CL 
UD 
O al 

- Ci)  
O O 
_) U 
< 5 z 
O w 
O 
UD

• < 

 
0 
Z 

Z 
W 

C-5  O 
0w 
• cr 
1.3 
10 O 2 

2 
2 	 0 a 	 (7 
"o o 	 r: 
P_ a, 	 o_ 

E
J E

C
U

T
O

R
A

  

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

TO
 I  

P
R

O
Y

E
C

TO
  

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

L 

o 
O o 
LU 
U- 

CL 
UD 

>- 
CE 
LU 
UD 
CJ) 

o 
o 
LU 
03 
o 1.11 
CC 

1.11 
UJ 
o 
--1 
>-
U) 
o

O
<  

< 

a, 5 Lc> 

o o 

0 
Z 
< 
> 
O 
.-.C_ 
0 
> 
0 
VD 
Z 
0 
U 

O LU 
Z < < Cr 
2 < 
O a. 
= 
00 
2 0 
0 < 
U) _, 
z w  00 < 
00 0 
_, a 	I-1-1 w o z 
1 < 

= p 
O < e_> 	w a. a 03 

• 0 1-LI 	o I-- 
Z O 0 w 
0 < < 	_■ 

O < 0 	
a. 
> 

E w z 
, o < _J U O LL' Z U Cd a o w 
0< > cc O 	U 

<t 	z 
o O 	O 
U 1 W 	(jo, 

ce > 1 	O 
i= 	 en 
<c 9.e. 	2 	E < o ',-,5 	z 2 
a cc cr, 

C 9 	en 
`-' CD 	7, 0 

o 
0.<  
UD 
O 

o 
o.<  

8 o 

o o 

o 

UD 

 O o 

z 

UD 

 o o o 
o 
u") o 

o 
o 
UD 

PR
O

G
R

AM
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L 

o o o 

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S
  A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

o 
5 

o 

C
A

TE
G

O
R
ÍA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

LE
S

 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

o 

00
02

 S
AL

U
D

 M
A

TE
R

N
O

 N
EO

N
A T

AL
  

u. 
o 
o
á  

UD  

o 
o o o 

cc 
• o 

CO 

o
Z 

ci 5 
U Ui  
O 0

• O 

 
U) 
Ui 

o_ U 

O < 
U3 LU 
0 0 

0 

UD 

O  
0 
W 

C.) 2 

o 

5 n o 
CL 

1 — 0 I 
u) 

a 	(7> c) 
< Lu 	w 	O z 

>- 1

- 

	CC z 	w < O w w w 	a 
• 

.1 
w w 	w ▪ w _, 	1> 
T S 	o Q. u) 

00 ° o W u) 	,__ cl) 	u) z O el 	z Co, 	a O 1 ■ -• 	1-1  1 	z 2 
2 a 
>•-• LL1 

> 1 	CL 2 	cn 0 
LI.J •.' 	O 	 O z en 1 z w 
ti E, 	z O 	2 1— 0< 0 < a In 	L3 	W 

11.1 	0 Z 
O 	I- 	Z 
0 , Z , 0 
UD •- 	< (,) 	O en 

1-- 

U) 
w 0 a o w Z cr w u-o, 
W 
tr 
LU 

U) 0  
W U-I -1 O 
al < 
ab- a-
1 
UD 1 
Z 0 
1 9, ,_ UJ 
O CL 
Z Z 
(1)0 

° - en 
1< 
01 
CC < 	 U u) 

CZ 	 u) CC 

0 W 
C./3 	 o 	< LU 
Z 	 o, 0 0 
O W —1 
U 	 2 < 

Cr 03 	 LO 1 W 	 u_ 
Z 
O w 1 CC 2 	LL/ 0 
> 	 o 	O Cn  
CO ít'  n w 

o 1 1 
c-¿ w -, w 	o > 	- n 

- › o < o - 

o 
< 
< o 	 a z cr 	w 	 ■- O  

	

Cr-I 

	
03 	 u ›.- 7, 

O  
LL: 	LO 	 < < 
Cr 	1 	 U O 

	

en 	 z a 

u_ S o 	LU 
0 

	

< 	e 	_, o 1- 00 <L) > 0< z o >- o>- O O 
P '= U) 

	

U- 0 	
(1) 
W O 

	

a cc 	cr 	1- z cc 
 

o cc z O < u, o w  

SI
 

AT
EN

C
I O

N
 E
ST

O
M

AT
O

LO
G

IC
A 

PR
EV

EN
TI

VA
  



A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

o 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 4
7
0
- 2

0
1

9
- G

O
B

 

o 

o  

o 
O 

th 

N N 

O 
ti 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

cr) 
o 

o 

LLI 
a 
u, 

2 

O 

rn 
o 
LU 

z 
z 

P
L
IE

G
O

 4
6

3
 

E
J E

C
U

T
O

R
A

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
LE

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 

P
R

O
D

U
C

T
O

 /  
P

R
O

Y
E

C
TO

 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

A
C

C
I O

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
LE

S
 8 

8 

G
E

S
T

IO
N

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

A
TE

N
C

I O
N

 E
S

TO
M

A
TO

L O
G

IC
A

 P
R

E
V

E
N

T
IV

A
 B

A
S

IC
A

 E
N

 N
I Ñ

O
S

,  G
E

S
TA

N
TE

S
 Y

 A
D

U
L
T

O
S

 M
A

Y
O

R
E

S
 

Maihrz: 	DlidmA 
qinal que,se enconir en etalchivo 

a 	sevIell: es copia fie del documento 

SET. 211 

, .......... 	...... 	........... u GUST .10S CO ros 1) INST 
LICIOt LALTEY.,'NO O R. N" 130.201 ERES 1 

T
O

T
A

L  
F

U
E

N
T

E
:  

o 
o. 

o s- 

o
o 

a) 
 a_ 

rr 

 

O 

 cc> 

o 
O co 

o o. o 

O 

 
o 

 c7> 

rn 
(-3 

O o 

Lr) 
LL/ 

U) 
CL 
O 

CO 

o 
CC 
Lu 

o 
cn 

o 

O

O o 

o

o 

co 

 o 
o 

o 

o 

o 0 

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 D

E
 R

IE
S

G
O

S
 Y
 D

A
Ñ

O
S

 P
A

R
A

 L
A

 S
A

LU
D

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

2 
ro 

Oi 

0.1 
8 
(,) o 

o 
o aa 
3 o 
O 

 2 
o 

u. .1 
< 
v)> 

o 

r-. 

Sr 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 



O 

N 	 (N1 
	

N 
	

N 
	 N 

Le, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D I
N

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
I N

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S 

R
E

C
U R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

z 0 , 6  < E O  
UD CI) 	

▪  

U> w (r) 0 CC ° 	
0 
LIJ ■Z 	 .Z 

Lo O 	< Z 
Z < C < 
O cc W CC E w 	cc 0 Ú 0  
W z 

w z w w z W  

Q  
W 	 W 
o o 
Z 	Z 
O 	O N. 	
z 

o C.) N 	9 

<-1.   W o 
z  O 

L, 
1— 
< N 	< 2 In 

§ 

<1' 

() 

c•-> 

o 
CO 

O 

Lo 

O 
CY 

rY 
o 

__; 

o 
_J 

U) 

cc 

0 
(‘) 

2 
a 0 1— u_ 

O O 
LIJ O 

lar  le 
or, agua 
,e9:160 

-  3 SET. 201 

2 
z 
o °- 
CJ W ° o u> 

O 
o 

2 
>- 

U 
O 
O 
6_ 

rr 

O O 

U) 

O X 
111 
U) 

O 

CO 
LLI 
OC 

o 

o 

5 
O
Z  

OC 
O 

O

O  O

o 

O 

LO 
CO 

LO 
--/ 

o O O 
o 
LU 

LIJ 

o 

O 
(7) 
5 

o 
UJ 

O 

U") 
UJ 

N 

o 

U 
J 
a_ 
> 
O 

Q 

	

U 	o 

	

z 	< 

	

O 	u 
U 

	

co 	o_ .7, 

	

a 	2 
o O 

	

O 	u 
a 

	

C 	o 

	

UD 	 O 
Q 

	

cc 	< 

	

2 	< o 
1 w,..,., _  

	

Z 0- 	1 o 2 
cr 	o C> 	o 

	

U 2 	c...) < 
> 

	

_.: O 	r.. a  , w 

- 

° 

	

o_ o 
	z 

W 
o 1-?, 	o w 

	

c...) — 	, w 

	

u_ 	z  z 

O  
w 

O 
u 1, 

U LIJ 

	

U,  0 	Cr) 0 
o O o

< O 
0  

O = o = 

	

< ca 	O CO < o u) 0 

	

< Z 	u) z 

	

E 1-9 	CO O < O < 
cc 

O 
O 

cc 

Cr 

O 

Coy am 	aocultogr2 
. enea ta 	el ardlyo  8 

BR
IN

DA
R  

A
TE

N
C

IO
N

 PR
E N

A T
A

L R
EE

N
FO

C
AD

A 

AT
E

N
C

IO
N

 D
E

 IN
FE

C
C

I O
N

ES
 R

ES
PI

R
A T

O
R

IA
S  

AG
U

D
AS

 

BR
IN

D A
R

 SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

SA
LU

D
 P

A
R

A
 PR

EV
EN

CI
O

N  
D

E
L E

M
BA

  

AT
EN

DE
R

 A
 N

I Ñ
O

S
 C

O
N

 IN
FE

C
C

IO
N

ES
 R

ES
PI

R
AT

O
R

I A
S 

AG
U

D
AS

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

  
A

N
U

L A
C

IO
N

E
S

 

Z/5 
-J 
U w 
W O 
< < Z 
UJ 
1— U) 

< 
U 	O 

1- 

• 	

(1_ 

U- z 

o ow o  
W 

5 co 
_1 2 
LL LID 

M 

aQ 0 co 
CO 
0 cT 
Z Z 

z o  
"2" 

z z 0 0 U u 
co U) 
LU < 
CC/ 
< 

o u_ 
< VI

G
IL

AN
C I

A 
D

E 
LA

 C
AL

ID
A

D
 D

E
L A

G
U A

 P
AR

A 
EL

  C
O

N
SU

M
O

 H
U M

AN
O

 

      

     

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
C

C
E

D
E

 A
 A

G
U

A
 P

A
R

A
 E

L C
O

N
SU

M
O

 H
U M

AN
O

 

   

0
0
0
1
 PR

O
G

R
AM

A 
AR

TI
CU

LA
D

O
 N

U
TR

IC
IO

N A
L 

 

 

PR
O

G
R

AM
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L 

  

  

o 

     

     

o  
O 

o 

aJ 

N 

Le, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

A
PL

I C
AC

IO
N

  D
E 

VA
C

U
N

A
S

 C
O

M
PL

E T
AS

 

AT
EN

C
IO

N
 A 

NI
Ñ

O
S

 C
O

N
 C

R
EC

IM
IE

N
TO

  Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 -  
C

R
E

D
 C
O

M
PL

E
T

O
 P
A

R
A

 S
U

 ED
AD

 

CQ 

o N
I Ñ

O
S

 C
O

N
 C

R
E

D
 C

O
M

PL
E

TO
  S

E
G

U
N

 ED
AD

 

p
M 

30
33

25
4

 NI
Ñ

O
S

 CO
N

 V
AC

U
N

A 
C

O
M

PL
ET

A 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

TO
  I
 P

R
O

Y
E

C
TO

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

L  

SU
P

U
E

S
TA

LE
S

  

o o 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

  :
  4

7
0

- 2
0
1
9
- G

0
B

 

O 	U 

Z u) 
O 0 
5 

o 	 0 2 
Cr 

• 

Z 
W O 

o. 	 Ei 
O w 
(...9 0  

a_ 
o 
a, 
o 

a> o r/ o 
O co 
3 o -o cc  

C 
o 

u. lz> 
< 
co> 

rn 

o 

O 

Ñ 

O 
Cn 
O 

W

▪ 

 cc 
O 
O 0 
Z 
i— 7-Z 

< 

• 

w 
2>- 
< >- a. 
w 
12' z 

z  

o 

o 

o 

os (7, 

/Va 3i 

P
L I

E
G

O
  4

6
3

 

E
JE

C
U

T
O

R
A

:  4
0
5
 

A
N

E
X

O
  D

E
  R

E
S

O
L

U
C

I O
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

01 

o
C  

o 
7.1 

L1.1 
o 
(/) 
L1.1 

c/5.  
W 

 
o 

 cn 

o 
w 
O 
z 
z 
W 

O 

c 
.................. 

FRA UGUST ARIOS coros 
FEDATARIO INSTITUCIONAL  &TERN() 

k E R...1■P 1:30.2019•PRES 



A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

O 
co 

o 

o 

o o 

O to o 

9 co o O 
co 

o 
U- ij 
< 

> 

O) 

In 

w 

O CI) 
_J O > 

w 
Z 

C/) tu 
L1.1 

0 

O 0 O 

O 
(/) 

o 
(I) 
o 

w 
U)

o 

Lu 
O 
O 

Lu 
2 
cr cr 

u.) 
O 
Lu 
O

z o 
z 
Lu 

o 
o 

Co 

o 

o_ 

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 4

0
5
 R

E
G

I
O

N
 L

IM
A

 -
  H

O
S

P
 

O 
	

O 

N 	 N 
	

N 	 N 
	

N 

17, 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

O 
O 
CD 

5 	O 	. itie3k • 

CO 

N 

o 

~' NQvA 1.acpweWe es ciHta 

O tittncInro 
ew Se eecue 

espe 

1 3 Si. 2019 

-e_-• ......... 	................. 
KAUGUST 

FE DATAR«)  en  TUCIONALALTER140 
CARLOS COTOS 

 
KE•RaiPloW2019-PRES 

O 

1 

A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
L

  P
U

E
R

P
E

R
IO

 

A
T

E
N

D
E

R
 E

L
  P

U
E

R
P

E
R

IO
  

   

M
O

N
I T

O
R

E
O

.  
S

U
P

E
R

V
IS

IO
N

.  
E

V
A

L
U

A
C

IO
N

  Y
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 V
IH

/S
ID

A
  -

  T
U

B
E

R
C

U
L

O
S

IS
 

0
0

1
6

 T
B

C
- V

IH
/S

ID
A

 

 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

O
M

U
N

E
S

 

á 
O 

 

0 E 

B
R

IN
D

A
R

 A
T

E
N

C
IO

N
 A

 L
A

 G
E

S
T

A
N

T
E

 C
O

N
 C

O
M

P
L

IC
A

C
IO

N
E

S
 

8 cc A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 L

A
  G

E
S

T
A

N
T

E
 C

O
N

 C
O

M
PL

I C
A

C
IO

N
E

S
 

c10 

M
E

J O
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
 A

C
C

E
S

O
 A

L
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 R

E
F

E
R

E
N

C
IA

 IN
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

 

D
E

L
 R

E
C

IE
N

 N
A

C
ID

O
 N

O
R

M
A

L
 

A
T

E
N

D
E

R
 A

l  R
E

C
IE

N
 N

A
C

ID
O

 N
O

R
M

A
L

  

A
T

E
N

D
E

R
 A

L
 R

E
C

I E
N

 N
A

C
ID

O
 C

O
N

 C
O

M
P

L
IC

A
C

I O
N

E
S

 

g 

B
R

IN
D

A
R

 A
T

E
  N

C
IO

N
 D

E
L

  P
A

R
T

O
  C

O
M

P
L

IC
A

D
O

 Q
U

I  O 
O O 
O 

0r, O Q- 

cc o 
5 1,1 O 
O eL Z 

1.1.1 
)5'  O 
< 

O 7, 
CL Z 
2 
0 

< 
O cr 
w 
a. 
_I CC 

O 
C.5 

19_ 

B
R

IN
D

A
R

  A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 P

A
R

T
O

  N
O

R
M

A
L

 

A
T

E
N

C
I O

N
 D

E
L

  P
A

R
T

O
 C

O
M

P
L

IC
A

D
O

 Q
U

I R
U

R
G

IC
O

 

8 

O 

2 
5 o_ 
Lu 

0 O

O 1-3 

z
o 

o o_ 
o 5 

O UJ 
UJ 

o_ 
O 
u> w 0 
o o 
O 

= 

O 0 
LL1 

O 
 O N 
5 Q. O o_ 

GD O O O O O O 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

  
4

7
0

- 2
0
1
9
- G

O
B

 

O) 
O cn 
CÓ CO 
O O 'O 
N- ul C1 
O •-• 

C13 (r> cy) 
<13 

15 0- u_ 

o 

o 

o re 

5, 

LU o 

o 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

           

      

P
R

O
D

U
C

T
O

/P
R

O
Y

EC
TO

 

    

       

A
C

TI
V

ID
A

D
ES

 

  

 

C
A

TE
G

O
R

IA
  P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L

E
S 

      

  

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L

 

    

       

        

         

           

           

           



C
A

T
E

G
O

R
IA

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
L

E
S 

A
C

TI
V

ID
A

D
ES

 

PR
O

D
U

C
T

O
 I
 PR

O
Y

E
C

T
O

 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
S

TA
L 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S 

O  

IDE L14.:. 

nt 

D
E

S
P

IS
T

A
J E

 D
E

 T
U

B
E

R
C

U
L

O
S

IS
 E

N
 S

IN
T

O
M

A
T

IC
O

S
 R

E
S

PI
R

A
T

O
R

IO
S

 

(.7) 
o 

er 

a 

cn 

rn 

o 

o 
o 

cn 

O
en 

2 
O 

CID - E 

8 

< 
• W 

O O Z 
o U 

- 

0o_ O_ 

• O
C-) 

Z W u')
o 

< 

O CC 
w 
CO a 
.▪  -1°1 

u> o_ 
O 
Z 

0 
cr Z 

▪  

O  
• O 
(7) O 

CD 

• < 
W 

7-CC'  

C‘ 

U CZ 

< 5 • en 
o 

o ZE, 
w 

O 

D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 D

E
 C

A
S

O
S

 D
E

 T
U

B
E

R
C

U
L

O
S

IS
 

3
0
0
0 6

1
4

 P
E

R
S

O
N

A
S

  C
O

N
 D

IA
G

N
O

S
TI

C
O

 D
E

 T
U

B
E

R
C

U
L

O
S

IS
 

8 

tr, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

  :
  4

7
0

-
2

0
1

9
-G

0
B

 

A
N

E
X

O
 D

E
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

o cn  

o cn  
O 

- w 
Z 

(/) 
L1J 

o o 
O 

•C 
cn 

o 0 

tn 

ce 

O 5 cr 
w
rn

z

o

u)

Oz 

o 
O 

a_ 

O 
w 
O 

O 

cr 
O 

cr 
LL) 
CD o o 

E
JE

C
U

T
O

R
A

  
4

0
5

 R
E

G
IO

N
  L

IM
A

  

2 
Ca 

E' 

P
L

IE
G

O
 4

6
3
 

Ñ 
2 
ñ. 
(2) o 
27 o 
_O=  2  
27 aj 
• O 

C o u_ i.5 < 
U)> 

o  
O 
tu 

u 

o 
(.5 

o 

o 

FI
N

A
N

C
I A

M
IE

N
T

O
 

o 

O 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

o 
cr cr M

E
T

A
X

E
N

IC
A

S
 Y

 Z
O

O
N

O
S

IS
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
RI

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

01 • tu 

ICY 
0") 

,c, 
N 

tn 

o 

Ó 

cr 

o 

O 
cr, 
o 

tu 

o 
o 

o 

Lu 

Ó 

o 

tu 

w 
co 

Z Lu 
O 
< o 
ca z 
E O o 5 o z W w w 
O < 
>- 

ca 

O 
CJ 5 cr 
tn 

O O o o O O 

GJ 

o 

o 
Ó 
cr, 
o 
5 

O 
O cr, 	5 o 

• 5 
o ,13) § 

CL 

- Z E Ó 	o aa 
>- O 

0 
w 

u) 

O
 Y

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 M
E

T
A

X
E

N
IC

A
S

 

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
,  D

IA
G

N
O

S T
I C

O
 Y

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

  M
E

T
A

X
E

N
IC

A
S

 

CO 

I= o 
o o 
CO 

O O 

CC 
CC 

LLJ 
O

o  

LL, 
o 
o 

O 
'7= 
Ó 
o 

Ó 

o o 

  

o o 

   

8 

C•1 	 N 	 N 	 N 	 N 

trl 	 ,C) 	 Lan 

3
04

3
9
7

4
 P

E
R

S
O

N
A

 C
O

N
  C

O
M

O
R

B
IL

ID
A

D
 R

E
C

IB
E

 T
R

A
T

A
M

I E
N

T
O

  P
  

B
R

IN
D

A
R

  T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

  P
A

R
A

  T
U

B
E

R
C

U
L

 

O 
U)
5  

CO 	Cr 

O
C7) 

O CO 

O O 
>- 	CC 

< 

• 

w z • o o 
X a o 

ff 	.11DF A  "á o 
n Qe 

 es  ecnocp451 tersightll  Icaur53 
reec  yo. 
cr 

tu 
	3 5E11' 20 

	 ..,„. ........... ".. ..... . ............ FRAN 
AUGUS CARLOS COTOS 

FEDATARIO inSTITUCiONALALTERNn 
1311.2.0111.PRE 

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

  

00
1

8
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

  N
O

  T
R

A
N

S
M

IS
IB

L
E

S
 



o 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 

30
0 0

6
8
0
 A

l E
NC

IO
N

 ES
TO

M
AT

O
LO

G
I C

A
 PR

EV
EN

TI
VA

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

O 

8 

3 	(.._) < (....) w ▪ a_ 
o z 2 

z 	I o  
w 

O 

Z 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

BR
IN

D
AR

  T
R

A
TA

M
IE

N
TO

  A
  P

ER
SO

N
AS

  C
O

N
 D

IA
G

N
O

ST
IC

O
 D

E  
D

IA
B

E
TE

S
 M

EL
LI

TU
S

 

en O 

cc O 

A
TE

NC
IO

N
 E

S T
O

M
AT

O
L O

G
IC

A
 PR

EV
EN

TI
VA

  B
A

S
IC

A
 EN

 N
I Ñ

O
S,

  G
ES

TA
N

TE
S 

Y A
DU

L T
O

S
 M

AY
O

R
ES

 

8 

N 

,f) 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

AT
E N

C
I O

N
 ES

TO
M

A T
O

L O
G

IC
A

 R
EC

U P
ER

AT
IV

A
 B A

SI
C

A 
E

N 
NI

Ñ
O

S.
  G

ES
TA

N
TE

S 
Y 

A D
UL

T
O

S
 M

AY
O

R
ES

 

E A
TE

N
C

IO
N

 ES
TO

M
AT

O
L O

G
IC

A 
R

EC
U

PE
R

AT
IV

A  

o 
o 

P
R

O
D

U
C

T
O

  !
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

L
  

N 
	 ce 

N 

tD 

N 
	

N 

Le, 

o 

o 2 O 
>- 
o 

o_ 
5 

a_ 

2 
0 U 

o 2 0 8 
D 

	

La 	see es cdel dO  m.  ,  óeerpellfiloa se e ,,ue ea en el ánrchlvo 

Slh. 2019  8  

	

. ..... 	.. 	............................ 
FRANK AUGUSTO C LOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

11-E.R., 1,79-2019ePREs 

C
O

N
SE

J E
R

IA
 P

R
EV

EN
TI

VA
 E

N
 FA

C
TO

R
E

S
 D

E
 R
IE

S
G

O
 PA

R
A 

EL
  C

AN
C

ER
 

U) O L.) C  

	

LLI 	fi> IX 	5. o 

	

,- 	w w 	ir o 

	

z 	o o_ 	- ,--. w )- w a w  
0 n o < 0 < w 

cc 

	

a. 	Z .7'r 	z z 
co 

O (9  w is 5 	.= < 
o w O 	en c, u_ - Z s 

	

1- o 	z ..., 	w z 

	

U 	Lu DC 	s.- O 

	

'-‘. R 	w O 	CC U < (1) w o co ,-- a. u,  

	

< 0 	_, < 	< 

	

0 Z 	< __, 	Z z 

	

z U. 	ct w 	z O O .-. u w o o u) cr 
1 	o) ta_ 

	

W
W LLJ 	 < 

	

--3 	0 < 	
Z < CO I—Z .i... 	 0 0 5 >_ u., 	 c„ ,_ < w z 

8 
	

8 

C3 S 
< w 	w w O. 1- 

1 2
CL 1 

n 
w Lu 	

z 
= = 	Lu < 

o 0 s-u 
c.> O 	,-- o 	ó o z < z 

er R.  C5 	 '- 

	

‘..., 	, cr )- ,, 
co < 	< < 	z < 

o 0 0 U O O  Z 	k ,.. .. 	._.! 

	

< 	C.-) Z C-9 > 	=I > 	›- E < = Le 	o W 	o c: Ó 	z 	3-_. ›.- 	o 	z 
Z.-.) W 	 w 

cn 
O / <12 	S , 

O 5 < • § 
o 8 
, o 

o I- - ,^ 

• 	

a 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 Y
 CO

N
TR

O
L D

E
 PE

R
SO

N
AS

  C
O

N
 D

IA
BE

TE
S 

M
U

JE
R

 T
AM

I Z
AD

A
 E

N
 C
A

NC
ER

 D
E

 M
AM

A 

8
 

TA
M

IZ
AJ

E
 EN

 M
U J

E
R

 C
O

N
 E

XA
M

EN
 C

L I
N

IC
O

 D
E 

M
AM

A
 P

A
R

A
 D

E T
EC

C
IO

N
 D

E
 C
AN

C
ER

 D
E 

M
AM

A 

TA
M

IZ
AJ

E C
O
N

 PA
PA

N
IC

O
LA

O
U

 PA
R

A 
D

ET
EC

C
IO

N
 D

E 
C

AN
C

E R
 D
E 

C
U

EL
LO

 U
TE

RI
NO

 

o o 
8 M

U
JE

R
 T

AM
IZ

A
D

A
 E

N
 C

AN
C

ER
 D

E 
C

U
EL

L O
 U

TE
R

IN
O

 

8 
p

S 

00
24

  P
R

EV
EN

C
IO

N
 Y

 C
O

N T
R

O
L 

D
EL

 CA
NC

E
R

 

E
G

ID
A

 C
O

N
 V

AC
U

N
A

 V
PH

 

D
IA

G
N

O
ST

I C
O

 D
E

L C
AN

C
ER

 D
E 

ES
TO

M
AG

O
 

PR
O

TE
G E

R 
A 

LA
 N

I Ñ
A 

C
O

N
 A

PL
IC

AC
IO

N
 D

E 
VA

C
U N

A
 V

P
H

 

RE
CU

RS
O

S O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
I N

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
  

4
7

0
-2

0
1

9
- G

O
B

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

01 

o 

1 
L1J 

(7) 
w 
(7.) 

In 
O 
w 

z 
z 
Lee 

o 
O 

O 

o o 
‹T¿ 

o 

O 

2 2  
• (') 
W 
o 
O O 

W > 
< 

• 

W cn 
>- 
>- 

rn 

O 2 

rJ 

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

L 
D

E
P

A
R

 

o c• 

a> 

cr, 

a_ 
o 

O 
o_ 

C13 o "O o 
O co 
3 o • co o 
• , 
u: o 

en > 
a  

eD UD  
(O O 

o 

o_ 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 



O O 

N 

o 

N CV N N 

tí, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
RD

IN
A R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
CU

RS
O

S 
O

RD
IN

AR
IO

S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

U./ 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
I O

S
 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
  

P
LI

E
G

O
 4

63
  

E
JE

C
U

TO
R

A
  4

0
5
  

( E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

R
E

S
O

LU
C
IO

N
 4

7
0
- 2

0
1

 
9

- G
O

B
 

2 

o 
o 
z  

cr 
a_ 
Lu 
o 
-J 

o 

7=1'  

o 

o 
z 
Lu 

o 
o 

a) 

O 
o
O  
-J 

o o o 

a) 

U) 
>- 
>- 

a- 

o o 

• 

°A/u3x 
0 
(7) 
o co Lo 
o c.) 
0 z 
a) 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

TO
  /  

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

L  

8 

8 P
O

B
LA

C
IO

N
 E

N
  R

IE
S

G
O

 Q
U

E
 AC

C
ED

EN
 A

  P
R

O
G

R
A

M
A

S
 D

E
 PR

EV
E 

o 

4) 

01
31

 CO
N

TR
O

L  
Y

 P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 E
N

 S
A

LU
D

 M
E

N
TA

L 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C
O

N
TR

O
L  

Y
 A

U
D

IT
O

R
IA

  

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

LE
S

  Q
U

E
  N

O
 R

E S
U

LT
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
TO

  (
A

P
N

O
P

)  

S
E

S
IO

N
E

S
 D
E 

E
N

TR
EN

AM
IE

N
TO

  E
N

 H
A

B
IL

ID
A

D
E

S
 SO

C
IA

L E
S

 P
A

R
A

  A
D

O
LE

S
C

E
N

TE
S

.  J
O

V
E

N
E

S
 Y

 AD
U

L T
O

S 

o 

o 
8 

22141RN j_QN pum La pre@me es 	la beldoeuNg • oránaSue se 	uealra el arcl,,  relectiio 	 tr) 

NK AUGUST ARIOS COTOS 
.................... 

r 	TAPIO INSTiTNCIONALALTERNn 
R.E.R.. N" 130.2019-PRES 

SET. 201 

o 
F

e
c h

a
  0

7
/0

8
/2

0
1

9 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

o 

a 

C
A

TE
G

O
R

IA
 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

LE
S

 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

  

Ú 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 
P

E
R

S
O

N
A

 A
TE

N
D

ID
A 

C
O

N
 L

E
SI

O
N

ES
  P

R
E

M
A

LI
G

N
A

S
 D

E
 C
U

E
LL

O
 U

TE
R

IN
O

 

N 

o 

	

W_ 	› 
o z 

	

U 	o w w o :;)-C 

	

U U 	 0 

	

z 	0 = 

	

c_ 	co o 	o o ..7., < 1- 

	

< 	 o z 9 
LU 0 ••• •-", 2 `...' cr w 

	

o_ 	51 

	

N 	Lo o_ 
< o _, 

U Lo 

	

z 	r_.) < < 

	

O 	z 1- c) 

	

(7) 	ID UD z Lo 

	

Lo 	c_9 	Lo 

	

_..) 	(Y Z 0 

	

Z 	 WCr 

o ›- < = U 

	

111 	< Z C0 0 0 
I - 5 t . ) . i < Z 

	

u . 1 	Z 1 LT 
O lo 

(9 w O 

	

a. 	ccO '' 
W < --. _, u, c..) o 

	

Lo 	z 2 c:G o LU < 

	

Z 	a cy 
(9 Z 

	

O 	 O O   5 < 2 u zc Lo z Lo 

	

I-- 	 ■-- a < 5 a , w cc 0  O 
Z Z , O 

	

.Z. 	5 -,,- ,,, 

	

ik 	O " 	LU LU c0 Z  
Z < 

I-- 
5: 

5 LO U c0 M 
O '1 UJ 
cc R 

S 

CV 

o 
.7)C 
o 

o z < w o < 
u- < w
LL 
-u3 

< 

LU 
CO )- 0 

U 0  LLI LU 
9, 
(/) 
Z < CC 
O 5 Lo 
5o_ o 
Z o 8 5 

1.1_1 
Z <S- O o 

0 C-.) 
111 
<1  Z<C  Cc/ 

Cr 
Z o 
0 a- 
o 

co 
> 
UJ CC o 
O. Cc) 
cn N 
O 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
 

RE
CU

R
SO

S O
R

D
IN

A R
IO

S
 

o 

Ci 

rr 

o 
cr) 
o 

42
5  

Q. 

o o 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

A
TE

N
C

IO
N

 D
E 

L A
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

 E
S

P
E

C
IA

L I
ZA

D
A

 



..n 

tñ 
O C.., 4 

05 
•■•• 

O 

O O 

01 ..-; 	A 	‘„, 	1 	1.-;•1 	1 	
ea 

r; ,i 	..4 	,-,5 	 r-: 
r-, 	co , ,---, 

te, 

SERW 	NA F1 
presqe es CO 	fiel 0 ocu rm,w, 

a, 	 114...  

§- 491.se en
8 

 misa 	tatchig 
5, 9  Ispeclia:  

1 3 SET. 2'19 

• .......... 
rzA7tKAUGUSTe ARIOS COTOS •-EDATARIO INS UCIONAIALTERNr 

4 E Ilt-PC 1312019-PRES 

T
O

T
A

L
  F

U
E

N
T

E
  :

  
1 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

P
L

IE
G

O
 4

6
3

  

V
e

rs
io

n
  

1
8

 0
8

 0
0

 

E
JE

C
U

T
O

R
A

  4
0

5
  S
E

R
V

IC
I O

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

 

A
PO

Y
O

 A
  L

A
  R

E
H

A
B

IL
I T

A
C

IO
N

  F
IS

IC
A

  

A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 E

M
E

R
G

E
N

C
I A

S
  Y

 U
R

G
E

N
C

IA
S 

D
IS

PO
N

IB
IL

I D
A

D
  D

E
  A

L
I M

E
N

T
O

S  
C

O
N

  C
A

L
ID

A
D

 N
U

T
R

IC
IO

N
A

L
  P

A
R

A
 L

A
  P

O
B

L
A

C
IO

N
  

SE
R

V
I C

IO
S

 D
E

 A
P

O
Y

O
 A

l 
D

IA
G

N
O

ST
IC

O
  Y

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 

A
PO

Y
O

 A
L

 C
IU

D
A

D
A

N
O

 C
O

N
 D

IS
C

A
PA

C
ID

A
D

 

kr, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

A
T

E
N

C
IO

N
  E

N
  H

O
SP

I T
A

L
IZ

A
C

I O
N

  

A
T

E
N

C
IO

N
 E

N
  C

O
N

SU
L

T
A

S 
E

X
T

E
R

N
A

S 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

E
S 

Q
U

IR
U

R
G

IC
A

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 C

U
ID

A
D

O
S 

I N
T

E
N

S
IV

O
S 

A
N

T
E

N
IM

IE
N

T
O

  Y
  R

E
PA

R
A

C
IO

N
 D

E
 E

Q
U

IP
O

 

B
R

IN
D

A
R

 U
N

A
  A

D
E

C
U

A
D

A
  D

IS
PE

N
SA

C
I O

N
  D

E
  M

E
D

IC
A

M
E

N
T

O
S 

Y
  P

R
O

D
U

C
T

O
S

  F
A

R
M

A
C

E
U

TI
C

O
S

 

- J 
< a_ z 
O 0 
C.5 

o 
(á 	 z O 
N 	 cr z 

LIJ O 
cT3 (7, 
O w 

cr 
a. 
o 

359  

o 
2 
u_ 

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 
O 

A
N

U
L A

C
IO

N
E

S
 

o 

o 

141 
O 
z  

U. 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 / 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

M
E

S
 D

E
 JU

L
IO

 -
  2

0
1

9
 

( E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

O 
cr, 

E, o 
o 
1 

w 

rn 

2 

• 2 

 

LIJ CC 

O 0 
z ° W > 
• cr • W 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 :  

4
7
0
-
2
0
1
9
- G

0
B

 



R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U
R

S
O

S
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 

A
N

U
L
A

C
I O

N
E

S
 

O 

Cr 
o 

o 

M
O

D
IF

IC
A

C
I O

N
E

S
 

O 

o 

z 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

o 

o 

o
o  
o 
cc 

w• <1>  LU 
—1 

—1 1.11 

LLI 
LLI 

• C') 
0 0 
Z 

O LU 
(O (0 
LLI 

V) 
LU- cy, 

•— o  

o

cs 

LL1 

LU 

0 

z 

P
R

O
D

U
C

T
O

  I
 P

R
O

Y
E

C
T

O
  

O 
O 
5 
u 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
 

RE
SO

LU
CI

ON
  4

7
0
-
2

0
1

9
- G

O
B

 

O 1,-2  
7,5 	 Z a> 

w O 
E a 
O 

cr 

Ñ 
G) 
8 
á. 
O O 
O 

O oj 
3 o 
.o-o co 

2 

rn 
5 
rn > 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

O 
o 
O 

U) 

L1-1 
O 
U) 

< 
2  
Z ci)  
W en 

O 0 

ID 

• 

5 
2 cc 
< 
oc 

- 

>- 
< >- 

< 
o (-) 

o J 
Zc 
z u) 
O 0 

U 

PL
I E

G
O

 4
6

3
 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 4
0

5
 

•11.  
CD 

tem) 	rn 

U) 

CNI 

9.23.1BuiluNAL 0.11.IMA 
ta presente es copia hei del documen!e 
origfriai que se encuentra en el archivo 
respectivo. 

SET, 2019 

.. 	... 
FRANKAUGUS O CARLOS COTOS 
.,EoATARIO INSTITUCIONAL 'm'E fon 

R.E.R..N'130-2019-PRES 

   

  

TO
TA

L  
FU

EN
TE

  :
  

2
 R

EC
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

T
E

 R
EC

A
U

D
A

D
O

S 

A
TE

N
C

IO
N

 E
N

 H
O

SP
IT

AL
IZ

A
C

IO
N

 

 

 

  

30 



CO O 	 C, 

o 

CO 
O 

oO 

H
or

a  
-
 15

:0
8:

13
  

LU  
u_ 

c. 

       

    

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

  

 

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S
 

     

      

       

       

CO f7 O 

0,1 0̀,  

N
A

T
 G

A
S

T
O

  

R
E

S
O

LU
C

IO
N

  
4
7
0
- 2

0
1

9
- G

O
B

 

tem) O 

O ‘D 

O 

z 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
  

cr 
co co 
Ui 

 oo  

O 
rn 

o 
o 

z 
w 
o 
o 
z w 

't < 
W 

< C-) 
(1) 

W O 
0 o 
-J <7) 

< -J 
 

< > 
Z rr 
0 w 
5 ug  w 

O 
o r, 

to" 	 Z u 

C1 
O w 
o w 

F
I N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

RE
CU

RS
OS

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

U)
UJ 

Z < 
> CC 

< < 
CO WCC 

Z  a_ O 
CO 
W CO 

LLI 
» 
Z Z 
0 W CJ oW 

< 
cc ° 
CL  

DE
SA

R
R

O
LL

O
  D

E  
IN

S
TR

U
M

EN
TO

S 
ES

TR
AT

EG
IC

O
S

 PA
R

A 
LA

  G
ES

TI
O

N
 D

EL
 R

IE
SG

O
 D

E D
ES

AS
TR

ES
 

SE
G

U
R

ID
AD

  F
IS

IC
O

  F
U

N
C

IO
N

AL
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S  
PU

BL
IC

O
S 

AS
IS

TE
N

C
IA

  T
EC

N
IC

A 
Y  

AC
O

M
PA

Ñ
AM

IE
N T

O
 E

N 
G

ES
TI

O
N  

D
EL

  R
IE

SG
O

 D
E 

D
ES

AS
TR

ES
 

RN 	I le 	 idm.8 es copla fiel del  docurnel'e e'se €nc titIn14! en e;  archié,.1 SE
R

VI
C

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
SE

G
U R

O
S  

AN
TE

 E
M

E
R

G
EN

C
IA

S  
Y  

D
ES

AS
TR

ES
 

O 

o  AC
C

IO
N

ES
 C

O
M

U
N

ES
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
LI

E
G

O
  4

6
3
  

o a n o o os 
1 O a c0 u, e+ 

u, e. 
o  CL o 

o u-» 	o In 	O .z < ...• 

TO
TA

L 
FU

EN
TE

  :  
1
 

RE
CU

RS
O

S  
O

R
D

IN
AR

IO
S 

íyi 

U) 
LIJ 
CC 
(1) 

UJ 
o 

O a_ 
U) 

CJ o 
cu 
cr 
uJ 

LU 
LU o
o 

 o o E 

UJ 
_J 

Ui 

 o o 
o 

o 

cc, 
p

o 

P
R

O
D

U
C

TO
  I  

P
R

O
Y

E
C

TO
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

LE
S

  

E
JE

C
U

T
O

R
A

 4
0
6
 CL 

o 
o 
o 

a) o 
"O 
O CO 
3 o -o cci 

c 
o 

(7) > 

F
R
................. 	........ .......... 
C
ANK A UGUS O  

CARLOS   COTOS TA 10 INS TUOAIAL ERN( E.R. AM 130-20 194,1$ 

PR
O

G
R A

M
A  

PR
ES

U
PU

ES
TA

L 



A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

o 

0) 

o o 

o 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

  

o 
•CC 

R
E

C
U

R
S O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

>- 

D 
-1 (/) 
U L.11 X 
U.1 03 

< < Z 
CL 
UJ < 
I- u, 

< 

Z 

FI( / 
U 11 

I= 5' 

O W 
O 

O < Cf)
Lu 

5 co 

_J 

uJ 
 < 

O- U) 

O
cl) 

O 
Z 
w 

'O U) 
'̂E-C  

Z O 
O 'z 
O 2 

oz z 
O 

o o 
(.1) 

Lu < 

< 

LL

<  

CID 
< "4. 

O  
1 8 a
LL E 

en 
Ó 	 ppM  

V
IG

IL
A N

C
IA

 D
E

 L
A

 C
AL

ID
A

D
 D
EL

 A
G

U A
 P

A
R

A
 E

L
 CO

NS
U M

O
 H

U
M

AN
O

 

N
I Ñ

O
S

 CO
N 

VA
CU

NA
 C

O
M

PL
ET

A 

PR
O

G
R

AM
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L  

C
O

M
U

N
ID

AD
  A

C
C

ED
E 

A 
AG

U
A P

AR
A  

EL
 C

O
N

SU
M

O
 H

U M
A N

O
 

0
0

0
1

 PR
O

G
R

AM
A  

AR
TI

C
U

LA
D

O
 N

U
TR

IC
IO

NA
L 

A
PL

IC
AC

IO
N 

DE
  V

AC
U

N
A

S
 C

O
M

PL
E

TA
S 

A T
EN

C
IO

N
 A

 N
I Ñ

O
S

 C
O

N
 C

R
EC

IM
IE

NT
O

  Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 -  
C

R
E

D
 C

O
M

PL
E

TO
  P

A
R

A 
SU

  E
D

A
D

 

o 
8 

8 

30
33

25
5 

N
I Ñ

O
S

 C
O

N
 C

R
E

D
 CO

M
PL

E T
O

 S
E

G
U

N
 ED

AD
 

,-, 

A T
EN

DE
R 

A  
N

I Ñ
O

S
 CO

N
 IN

FE
C

C
IO

N
E

S
 R

ES
PI

RA
TO

R
IA

S
 AG

U
D

AS
 

A
TE

N
D

ER
 A

 N
I Ñ

O
S

 C
O

N
 EN

FE
R

M
ED

AD
ES

 D
IA

RR
EI

C
A S

 A
G

U
D

AS
 

E 
O 

O 

AT
EN

C
IO

N
 D

E 
EN

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 D
IA

R
R

E
IC

A
S

 AG
U

D
AS

 

A
TE

NC
IO

N 
DE

  IN
FE

CC
IO

NE
S

 R
ES

PI
R

AT
O

R
I A

S 
AG

U
D

AS
 

L-7 

u, 

U) 

o 
o

o
O  

o 

O 

o 

O 1 
(,) 

1 
o 
O 
u_ 

o 
o O

o  
o 

Ó 

o 
oo  
1 

o 
Ul 
1- 

z  
u.) co 
w 

VSLID_WildIA
4A 

8  ta píe nt 5 (8,3 fiel 
 tal datunilf,..•< 8  ori 	eae coi-benita erárchwo u'respe 
a) 
	

N 

U) 

o 
5 

U 

o O 

o 
O

o  

O 

u) 
cr 

o 
O 
O 

o 

O 

8 

RE
CU

RS
OS

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

O 

CO 

o 

BR
IN

DA
R

 A
TE

N
CI

O
N

 PR
EN

AT
AL

  R
EE

N
FO

C
AD

A 

( E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
  D

E
 J

U
L

IO
 -

  2
0

1
9

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

P
L I

E
G

O
 4

6
3

 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 :  
4

0
7  

<13 O O O 
F

ec
ha

  0
7
/0

8
/2

0
1
9
 

Z-17 
O 

o 

.7( 
U) 
1.1.1 
O 

O 
(r) 

7, o 
Lu V) 
o 0 

0 6 5 Z 
2 cr) 

O 
›- 

W 
O D 
-J 

0
1.11 

< 1:71- Z v) 
O_ O 

o 

;.1 	 z a) 	
O 

o. 03 
O w 

w a. 
o 
8 o 
o_ 
N o 
p o 

-2 2 

LND 
	 O 

lh 

CNI 

1, SET. 2 

FRANK 	5 ....... COTA, F
EDATARIO  INSTITUCIONAL 

ALTERNE: k. Ell„.1,1.3.10.2019-PP.ES 

C
A

TE
G

O
R

IA
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
LE

S 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
A

L 

P
R

O
D

U
C

T
O

 / P
R

O
Y

E
C

TO
  

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
  

R
E

S
O

LU
C

IO
N

  
4
7
0
- 2

0
1

9
- G

O
B

 

rci 

N 
	

N 

kr> 

th 
o 



o  

O  

o 
en 

cc 
o 

Cr 

AN
U

LA
C

IO
N

ES
 

O  

z O 

o o 

K 

         

     

PR
O

D
U

C
TO

 I  P
R

O
YE

C
TO

 

   

      

AC
TI

VI
D

A
D

ES
 

 

 

co 

O 
O
o 

.12  
O 

     

  

PR
O

G
R

A
M

A 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L 

   

      

       

        

         

M
EJ

O
R

AM
IE

NT
O

 D
E

L A
C

C
ES

O
 D

E 
LA

  P
O

BL
A

C
IO

N
 A

 SE
R

VI
C

IO
S

 D
E

 CO
N

SE
JE

RI
A  

E
N

 SA
LU

D
 SE

XU
A

L
 Y 

O 
5 

o 

O 

o 

o 
Ul 
z 

FI
NA

N
C

IA
M

IE
N

TO
 

O  

M
EJ

O
RA

M
IE

N
TO

 D
E

L A
C

C
E

S
O

 D
E  

LA
  P

O
BL

AC
IO

N
 A

  M
ET

O
DO

S 
DE

 PL
A

N
IF

IC
AC

IO
N

  F
A

M
IL

IA
R

 

30
33

29
1

 
PO

BL
AC

IO
N

 AC
C

E
D

E
 A  

M
ET

O
D

O
S 

DE
  P

L A
N

IF
IC

AC
IO

N
  F

AM
IL

IA
R

 

3
0

3
3

2
9

2
 PO

BL
AC

IO
N

 A
CC

E
D

E
 A

 SE
RV

IC
IO

S
 D

E
 C
O

N
SE

JE
R

IA
 E

N
 SA

LU
D

 SE
XU

A
L Y

 R
EP

R
O

D
U

CT
IV

A 

o 

R
EC

U
R

SO
S

 O 

BR
IN

D
AR

  A
TE

NC
IO

N
 A 

LA
 G

ES
TA

N
T

E
 C

O
N

 C
O

M
PL

IC
AC

IO
N

ES
 

BR
IN

D
AR

  A
TE

N
C

IO
N

  D
EL

  P
AR

TO
 C

O
M

PL
IC

AD
O

 N
O

 Q
U

IR
UR

G
I C

O
 

A
TE

N
D E

R
 E
L

 PU
ER

PE
R

IO
 C

O
N

  C
O

M
PL

IC
AC

IO
N

ES
 

AT
E

N
DE

R
 A

L  
R

EC
IE
N

 N
A

C
ID

O
 N

O
RM

AL
  

BR
IN

DA
R 

AT
E

N
CI

O
N  

D
E

 PA
R

TO
  N

O
R

M
AL

  

Co 

OO 

N
CI

O
N

  D
E  

LA
  G

E
ST

AN
T

E
 C

O
N

 C
O

M
PL

IC
AC

IO
N

ES
  

O 8 AT
E

NC
IO

N  
D

EL
  P

A
RT

O
  N

O
RM

AL
  

AT
EN

C
IO

N
 D

E
L P

UE
R

PE
R

IO
 C

O
N

 C
O

M
PL

IC
AC

IO
N

ES
 

AT
EN

C
I O

N
 DE

L  
PA

RT
O

  C
O

M
PL

IC
A

D
O

 N
O

 Q
U

IR
UR

G
I C

O
 

A T
EN

C
IO

N
 D

E
L R

EC
IE
N

 N
AC

ID
O

  N
O

R
M

AL
  

o  
N 
M 

Ñ 
nJ 

O 

N 

cc o 

R
E S

O
LU

C
IO

N
 4
7

0
-2

0
1

9
-G

O
B

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

M
E
S

 D
E

 JU
L

IO
  -
  2

0
1
9
  

(E
N

 N
U

E
V
O

S
 S

O
L

E
S

)  

E
JE

C
U

T
O

R
A

  
4

0
7

 R
E

G
IO

N
  L

IM
A

  -
  H

O
S

P
IT

A
L  

H
U

A
R

A
L  

Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 B
A

S
IC

O
S

 D
E

 S
A

LU
D

 [  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

L  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
  L

IM
A

 

o eci 
3 O 

O O O  O 

W 
ci s) 
cs$  
CO O (0 
O O "O 
r-- O 1- CM 

on .R O  03 
LL 

N 

Ce. 

N 

u, 

8 	CI) 
O 	

o 
O 	

u) 
O 

W 
z 	Z z 

8 	8 	5 o  
3 	o 	o cc 	cc o 
O
v) 
u) 	 1 2 

w 	w w 	w 
O O 	O 	 O  o o o o 	w 	w w 	w cc 	cc 

8 O  
CC 

o 
o 
cc 

R
EC

U
RS

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S 

8 

O 

Cc 

 

O 

 

Cc 

E
NT

R
EG

A
R 

A  
A

D
UL

TO
S

 Y 
JO

VE
N

ES
  V

A
R

O
N

ES
 C

O
NS

EJ
ER

IA
 Y

 TA
M

IZ
AJ

E  
PA

R
A  

IT
S  

Y  
VI

W
SI

D
A  

o 

O 
C7) 

7.J 
CL 
oO 

 
o
o  
o 
CC 

z 

w 

UJ 

z o 
(-7) er. • R 	•  .•;• :,  *NAL OE 
52 .'Same  «C0  hal cle4dooÁurd,  

8.511eceeenlra el l ktchile 

Z = e, v- ;  

01E1. 21  5  

......... .......... 
AUGUSTO ARIOS COTOS 

FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 
Ft Ejk.to 1.40.019-PRES 

A
TE

N
DE

R
 AL

  R
EC

IE
N

 N
AC

ID
O

  C
O

N
 C

O
M

PL
IC

AC
IO

N
E

S
 

cr) O 

ti
8  
O3 

 
w
CC
o  
o 
1 

w 
w
5  
o 

o 
O 
UD 

o 
(1.-) 
5 
ü.
2  oU  

o o 
O

O
o 

A
TE

ND
E
R

 AL
  R

E
C

IE
N

 N
AC

ID
O

 C
O

N
 C

O
M

PL
IC

AC
IO

NE
S

 Q
U

E
 R

EQ
UI

ER
E 

UN
ID

A
D

 D
E

 C
U

ID
AD

O
S 

IN
TE

N
S

 

o 

o 

s-
cc cc 

O 

O 
C/D 
-05 
O 

03 

UJ 

cr) 
O 

O 
1-- 

O 

O 

AD
UL

TO
S

 Y
 JO

VE
N

ES
  R

E
C

IB
E

N
 C
O

N
SE

JE
R

IA
 Y  

TA
M

IZ
AJ

E
 P
A

R
A

 IN
FE

C
CI

O
N

ES
 D

E
 TR

AN
SM

IS
IO

N
 SE

XU
AL

  Y
 



EV
AL

UA
C

IO
N

,  D
IA

G
N

O
ST

IC
O

  Y
 TR

AT
AM

IE
N

T
O

 D
E

 EN
FE

R
M

ED
AD

ES
 M

E T
A X

EN
IC

AS
 

LO D
IA

G
N

O
ST

IC
O

  Y
  T

R
A

TA
M

IE
N T

O
 D

E
 EN

FE
R

M
ED

AD
ES

  M
E T

AX
EN

IC
AS

 

00
18

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 N

O
 TR

AN
SM

IS
IB

LE
S 

30
00

00
1 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

O
M

U N
ES

 

A
N

U
LA

C
IO

N
ES

 

ti 

■-J 

o 

FI
N

AN
C

IA
M

IE
N

TO
  

111 

z 
7
411 

O cc 

o 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

F
ec

ha
  :  

0
7/

08
/2

01
9  

H
or

a  
:  1

5:
08

:1
3

 

( E
N

  N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
  J

U
L

IO
 -

  2
0
1
9
 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

  M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 4
7

0
- 2

0
1

9
-G

O
B

 

BR
IN

D
AR

 A
TE

NC
IO

N
 IN

TE
G

R
AL

 A
 P

E
R

SO
N

AS
  C

O
N

 D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 D
E V

IH
 Q

U
E 

AC
U D

EN
 A 

L O
S

 SE
R

VI
C

I O
S 

PE
R

SO
N

AS
  D

IA
G

N
O

ST
IC

AD
A S

 C
O

N
 V

IH
/S

ID
A 

Q
U

E 
A C

U
D

EN
 A

 L
O

S
 SE

R
VI

CI
O

S  
Y

 R
EC

IB
EN

 A
TE

N
C

IO
N

  IN
TE

G
R

AL
  

o, 

O 
o 

R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 -
  H

O
S

P
IT

A
L  

H
U

A
R

A
L  

Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 B
A

S
IC

O
S

  D
E

 S
A

LU
D

 

4
6
3
 G

O
B

I E
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L  
D

E
L  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

  L
IM

A
 

PR
O

D
U

C
TO

  I  
PR

O
YE

C
TO

 

AC
TI

VI
D

A
D

E
S

 

o 

EG
O

RI
A

 PR
ES

U
PU

E
ST

AL
ES

 

PR
O

G
R

AM
A 

PR
ES

U P
U

ES
TA

L 

rn 

o 

JE
C

U
T

O
R

A
 

o 

CL 

rn 
rn 
o 

a 
10 

N  N 

17, u,  

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A R

IO
S

 

R
E

C
U R

S
O

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

O 

5 
E 

R
EC

UR
SO

S 
O

R
D

IN
  

R
E C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

ES
TO

  

IC
A  

R
EC

U
PE

R
A T

IV
A 

C-3 

M
U

JE
R

E S
 G

ES
TA

N T
E

S
 R

EA
C T

IV
A

S
 Y  

N
I Ñ

O
S  

EX
PU

ES
TO

S
 A

L V
IH

/S
ID

A
 R

EC
IB

E
N

 TR
A T

AM
IE

N
TO

 O
PO

R
TU

N
O

 

o 
C11 
(n. 

BR
IN

D
AR

 T
R

AT
AM

IE
N T

O
 O

PO
R

TU
N

O
 A

 M
U

J E
R

E
S

 G
ES

TA
N

TE
S

 R
EA

CT
IV

AS
 Y

 N
I Ñ

O
S

 EX
PU

ES
TO

S 
AL

  V
IH

  

o 
o 

M
ED

AD
ES

  M
ET

AX
EN

I C
A

S
 Y 

ZO
O

NO
SI

S 

VI
VI

EN
D

A
S 

PR
O

TE
G

ID
AS

 D
E 

LO
S

 PR
IN

C
I P

AL
E

S
 C
O

ND
IC

IO
N

AN
TE

S 
D

EL
 R

IE
S

G
O

 EN
 L

AS
  A

R
E A

S
 D

E
 A
LT

O
 Y

 M
U

 
IN

TE
R

VE
N

C
IO

N
ES

 E
N

  V
IV

I E
N

D
AS

 P
R

O
TE

G
ID

AS
  D

E  
LO

S
 PR

IN
C

I P
AL

ES
 C

O
N

D
IC

IO
N

AN
TE

  

O o 

(:■1 L í 
M'e 

M
O

NI
TO

R
EO

,  S
U

PE
R

VI
SI

O
N

.  E
VA

LU
AC

IO
N

 Y 
C

O
NT

RO
L 

DE
 E

N
FE

R
M

ED
AD

ES
 N

O
 T

R
A N

SM
IS

IB
L E

S 

30
00

01
5  
V

A
L

O
R

AC
IO

N
 CL

IN
IC

A  
Y  

TA
M

IZ
AJ

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IA

L  
D

E
 EN

FE
R

M
ED

AD
ES

 C
R

O
N

IC
A

S
 N

O
 TR

AN
SM

IS
IB

LE
S 

EV
AL

UA
C

IO
N

 CL
IN

IC
A 

Y  
TA

M
IZ

AJ
E 

L A
BO

R
AT

O
R

IA
L  

D
E  

PE
R

SO
N

AS
 C

O
N

 R
IE

S
G

O
 D

E
 PA

D E
C

E
R

 E
N F

ER
M

ED
 

- J 

11.1 

CC 

o  
O 

w Z w 
1— Cr 

441 	CO 
UJ 

O_ 

0 

AT
E

N
C

IO
N

  E
S

TO
M

AT
O

LO
G

IC
A 

R
EC

U P
ER

AT
IV

A 
BA

SI
C

A
 EN

 N
IÑ

O
S.

  G
ES

TA
N

TE
S  

Y 
AD

U
LT

O
S  

M
AY

O
 

q5 

O uU
co 	cr, 
z a 	

1
a 

0 O O 
U) 	CO 
Cr z 	Cr 
w w w 
O_ 	O_ 

0 
w u. 

C
, 

_ei, 	 c_.:51,  

O 
Cr 

O 	C5) 
Cr 

i-- 
i— O C O Z ¢ z  < 

• >- 	 O 
O 

	

I— 	 W 

	

O 	 CO 
Z 

Z 
Z 

L4.1 
,41 

W 
O co 2 2 
E...3 0  a 2111~0N Fc' z 

..4, 
§ 	.4  a Bese n ie IhcWa-7,e I I — R. w 

R. r e  r  si a I I Ip e cil  i  p t io   e . e t enftenua e el  archivo < 

1 ,SET. 20i,-- 

11 AN A K 
á.6  

FEDATARIO INSTITUCONAL .11.TERN(' 
R.E.R.-10 1440114PRES 

)G
 

8 



A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

 4
7
0
- 2

0
1
9
- G

O
B

 

O 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S  

R
EC

U R
SO

S 
O

R
D I

N
AR

IO
S 

R
EC

U R
SO

S 
OR

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

U R
SO

S 
O R

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

U R
SO

S  
O

R
D

IN
AR

IO
S 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
A R

IO
S  

RE
CU

RS
O

S  
OR

DI
NA

RI
OS

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

DI
N

AR
IO

S
  

SE
R

V
IC

IO
  D

E
 TR

A
N

SP
O

R
TE

  A
SI

ST
ID

O
  D

E
 LA

 EM
ER

G
EN

C
IA

 

E 

0
1

3
1

 CO
N

TR
O

L  
Y

 PR
EV

EN
C

IO
N

 E
N

 SA
LU

D
 M

EN
TA

L  

30
00

80
1 

T
R

A
N

S P
O

R
T

E
 A

SI
ST

ID
O

 DE
 L

A
 E

M
E

RG
EN

CI
A

 Y
  U

R
G

EN
C

IA
 IN

DI
VI

DU
AL

 

O> 
O C1 1"-. 

•-• 
CO Oti a) 
O O 'O 

so — 

15  E cn -5 o co 
a> x O
LL 

- 
( E

N
 N

U
E

V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
  D

E
 J

U
L

IO
 -

  2
0

1
9

 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

I C
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

919 

AT
E N

CI
O

N
 D

E 
LA

  E
M

E
RG

EN
CI

A
 O

 U
R

G
EN

C
IA

 E
N

 E
S T

A
BL

EC
IM

IE
N

T
O

 D
E

 SA
LU

D 

A
TE

N
CI

O
N

 D
E 

LA
  E

M
ER

G
EN

C
IA

 Y
 U

RG
E N

CI
A

 E
S P

E
CI

AL
IZ

AD
A 

01
04

 R
ED

U
C

C
IO

N
 D

E  
LA

  M
O

RT
AL

ID
A

D
 P

O
R

  E
M

E
RG

EN
CI

A
S  

Y
  U

R
G

EN
C

IA
S M

ED
IC

A
S 

A
TE

N
C

IO
N  

D
E  

LA
  E

M
ER

G
EN

CI
A

 Y
 U

RG
E

N
C I

A
 B

A
SI

CA
 

A
TE

N
CI

O
N

 D
E 

L A
 E

M
ER

G
E

N
CI

A
  O

U
IR

U
R

G
IC

A 

P
R

O
D

U
C

T
O

  / 
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

T 

O
O_ 

o 

W
o  
rn
o  

§ (7)  • g 
111 tA  
O 0 
O 5 
1— 5 wz Lu  
• u) 

>- 
cc -J 
< 
O. X 

O 
-J 

[2, < 

a a- 
z us 
O 0 

O 
cc < 

z 
cc z 
w 
En 5 
o ct 
to O 

o o w 
a. 

E
J
E

C
U

T
O

R
A

 

M
EJ

O
RA

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 O

FE
RT

A
  D

E 
LO

S 
SE

R
V

IC
IO

S D
E

 SA
LU

D 

AP
O

Y
O

 A
L C

IU
D

A
D

A
N

O
 C

O
N

 D
IS

CA
PA

CI
D

A
D

 

O 	 o 	 O O O O 	 O O O CV N. 
U) 	g— 
en 	 1,  

co 

▪ 	

n .4. 

CO. 

<1.  

"PI 
ano 

O O O 

C•11 	 es! 	C•J 	CSI 

11) 	

▪ 	

IX) 	

▪ 	

Ni 

2 

tí) 
o o. 

a) 

a_ 
o 
ar

• o 

 -0 o  
o 

eo 
j 

á v  
LL 

> 

E r. O 
z a. 
o 

o
o  
O 
a. 
z 
LIJ 

—J 

(11 
111 

O 

tu 
a 
H W 

GOBIERNO RU1ONAL DE UMAL-
6°  o mesera es cepille' dellsementi 
I roer sugpienalivise enc ,elueen archl 

5 	 tu 
cc 

3 SET 2019 	u> 
no 	 a, 

, ■ u_, 
c?, C ; z 

	

C-- \ ' ' 	2  

	

. 	1..) 

USTO C LOS C '1 
FEOWARIO INSTITU ONAL ALT E km..2 

R.E.L.te 130.2019•PRES 

PE
R

SO
N

A
S C

O
N

 TR
A

ST
O

R
N

O
S M

EN
TA

L E
S

 Y
 PR

O
B

LE
M

A
S P

SI
C

O
SO

C
IA

LE
S 

D
E T

EC
TA

DA
S

 

TA
M

IZ
AJ

E  
D

E 
PE

R
SO

N
A

S 
C

O
N

  T
R

A
S T

O
R

N
O

S 
M

EN
TA

L E
S

 Y
 PR

O
BL

EM
A

S  
PS

IC
O

SO
C

IA
L

ES
 

    

G
E

ST
IO

N
 D

E
 RE

CU
R

S
O

S
 HU

M
A

N
O

S 

PL
A

N
EA

M
IE

N
TO

 Y
 PR

ES
U

PU
ES

TO
 

   

 

ES
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA
 

 

   

    

n e  



AN
U

LA
C

IO
N

ES
 

O 

W- 

o 

o 

o 

o 

o 

FI
N A

N
C

IA
M

IE
NT

O
 

n 
3 

0 0 0 o o 

2 

Lr0 

R
E

G
IO

N
 L

I M
A

 -
  H

O
S

P
IT

A
L

  H
U

A
R

A
L
  Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
  B

A
S

IC
O

S
 D

E
 S

A
L
U

D
 [
0

0
1

  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 L

IM
A

 

M r- o o 

J
E

C
U

T
O

R
A

 

o 
w AC

TI
VI

D
AD

E S
 

ES
U

PU
ES

TA
LE

S 

PR
O

D
U

C
TO

 I  
PR

O
YE

C T
O

 

0) 
O 
t0 

PR
O

G
R

AM
A

 PR
E S

U
PU

ES
TA

L 

t_ 	gliughQsalnpuz  

5
t a preserve es copla tel del documente \ 	intnal que se encuentra en titkettbrO ,1t, 	eciwo 

o 

o 

o 

— .................. 	...... PRANK AUGUSTO RLOS OTOS ,,EoArANto INSTITUCIONAL 
ALTERNO 

R.E.R. 130.2019-PRES 

SET. 2O1 
( 

0 2 

B
R

IN
D

A
R

  U
N

A
 A

D
E

C
U

A
D

A
 D

IS
P

E
N

S
A

C
IO

N
 D

E
 M

E
D

IC
A

M
E

N
T

O
S

 Y
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 F
A

R
M

A
C

E
U

TI
C

O
S

  

D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

 D
E

 A
LI

M
E

N
T

O
S

 C
O

N
 C

A
LI

D
A

D
 N
U

T
R

IC
IO

N
A

L P
A

R
A

 L
A

 P
O

B
LA

C
IO

N
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
l  D

IA
G

N
O

S
TI

C
O

  Y
 T

R
A

TA
M

IE
N

T
O

 

A
P

O
Y

O
  A

L
IM

E
N

TA
R

IO
 P

A
R

A
 G

R
U

P
O

S
 E

N
 R
IE

S
G

O
 

V
IG

IL
A

N
C

IA
 Y

 C
O

N
T

R
O

L E
P

ID
E

M
IO

LO
G

IC
O

 

A
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 C

O
N

S
U

LT
A

S
 E

XT
E

R
N

A
S

 

A
T

E
N

C
IO

N
 E
N

 H
O

S
P

IT
A

LI
ZA

C
IO

N
  

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
LE

S
 

TO
T

A
L  

F
U

E
N

T
E

 :  
1

 
R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

co 

8 

R
ES

O
LU

C
IO

N
 :  

4
7
0
- 2

0
1

9
-G

O
B

 

R
EC

U
R

SO
S  

O
R

D
IN

AR
IO

S 

o o 

E 
0( 
O 

o 
o 

o  
0) 
z  z 

o o 

o 
o 

R
E C

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

oo  
(/) O 

o o 

cc 
cc 
o 
o 
cc 
o 

tr 

z 
E 
O 
co, 
O 

O (.) 

tr 
2 
E 
O 
o 
O 

O 
o 
LlJ 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S 

0
7

/0
8

/2
0

1
9

 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

o 

o 

o 

ct. 
o 

o 

co 
o 

O 00 
3 o 
1:3 00  

2 L.L. 
< 

(7)> 

117) 

M
E

S
 D

E
 J

U
L

IO
 -

  2
01

9 
( E

N
 N

U
E

V
O

S
 S

O
L
E

S
)  



10 

ib 

co (.0 

CO 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

N 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

N 

R
E

G
IO

N
  L

IM
A

  -
  H

O
S

P
I T

A
L

  H
U

A
R

A
L

  Y
  S

E
R

V
IC

IO
S

  B
A

S
IC

O
S

 D
E

 S
A

L
U

D
 [

00
12

92
1  

r-o 

E
J

E
C

U
T

O
R

A
  

G
E

ST
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
  

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

TR
A

LE
S 

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
LE

S
 Q

U
E

 N
O

 R
ES

U
LT

A
N

 E
N

 PR
O

D
U

C
TO

  (
A

PN
O

P)
  

o) 

oD 	N o o - Ño ,- 
.. 	• 	• 
<ola o5 .c o  (o 
g a
LL - 

o 

rafaila  La presente es copiaa  ti
~

t 
del &numen, 00081 que-se 

encuentra en eterchive respective.  

1 3 SET. 2019 

Au 
FED 	 '''''''' ''' '''''' ATARIO INSTO IJCIONALALTERNn 

KER-N• 130,2019-eRES 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

o 

r7," 

o_ 
o 

-8 8 

• 0 
LI- E 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 4

7
0

-2
0

1
9
- G

0
B

 

M
E

S
 D

E
 J

U
L

IO
 -

  2
0

1
9

  
( E

N
 N

U
E

V
O

S
 S
O

LE
S

)  
P

L
IE

G
O

 4
6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

  R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
  

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  

o 
o
o  
a) 

 

o 

o o 

N
A

T
.  G

A
S

T
O

 

o 
o 

o  

FI
N

A
N

C
I A

M
IE

N
T

O
 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S  

P
R

O
D

U
C

T
O

!  P
R

O
Y

E
C

T
O

  

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

S
U

PU
E

S
T

A
L

 



P
LI

E
G

O
 4

6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

L  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 L

IM
A

  
E

JE
C

U
T

O
R

A
 0

0
2
  

R
E

G
I O

N
 L

IM
A

 -
  L
IM

A
 S
U

R
 [ 0

01
 3

2  
51

  

         

     

P
R

O
D

U
C

T
O

/ P
R

O
Y

E
C

TO
 

   

      

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

 

 

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

     

  

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 

   

      

       

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
  

      

       

         

AS
IG

NA
CI

O
N

E
S

 PR
ES

U
PU

ES
TA

LE
S 

Q
U

E  
N

O
 R

ES
U

L T
AN

  E
N

  P
R

O
D

U
C

TO
  (A

PN
O

P)
  

AD
O

U I
SI

C
IO

N
 D

E
 AM

BU
LA

N
C

IA
.  E

N
 EL

(L
A)

  E
E

S
S

 YA
UY

O
S 

-  Y
AU

Y
O

S
 D

IS
TR

IT
O

 D
E

 YA
U

YO
S,

  P
R

O
VI

N
C

IA
 YA

U
YO

S,
  

o) 

O 

CO 0:1 CU o O O 
0 (0 O 

ce S,  17), .c 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
I C

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 4
7

0
- 2

0
1

9
- G

O
B

 

u, 
N 

CO 

o 

CC: 

CO 

tO 10 co co co 

10 tD co 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

tD 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

M
EJ

O
R

AM
IE

N T
O

 D
E

 LO
S

 SE
R

VI
C

IO
S  

DE
  A

TE
N

C
IO

N
 BA

SI
C

A
 D

E
 SA

LU
D

 N
IV

E
L

 1-2
 PU

E
S

TO
 D

E 
S A

LU
D

 C
AL

AN
G

O
 

M
EJ

O
R

A M
IE

N T
O

 D
E

 LO
S

 SE
RV

IC
IO

S 
ED

U
CA

TI
V

O
S

 D
E

 NI
VE

L  
IN

IC
IA

L I
. E

 I.
  N
°
 02

3
 N

I Ñ
O

 JE
SU

S
 D

E
 PR

AG
A

 C
ER

C
 

O> 

o 

00
90

 L
O

G
R

O
S 

DE
 A

PR
EN

D I
ZA

JE
 D
E 

ES
TU

D
IA

N T
E

S
 DE

 LA
 ED

UC
AC

IO
N

 B
AS

IC
A

 R
EG

U
LA

R
 

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

ES
U

PU
ES

TA
L 

M
EJ

O
R

AM
IE

N T
O

 D
E

L S
ER

VI
C

IO
 D

E
 SA

LU
D

 D
EL

 C
E

N
TR

O
 D

E
 SA

LU
D

 PA
G

AR
AN

,  D
IS

TR
IT

O
  D

E  
PA

C
AR

AN
 -  

CA
NE

TE
 

CI
O

N
 D
E 

LO
S

 SE
R

V
IC

IO
S

 D
E

 A
TE

NC
IO

N
 B

AS
IC

A D
E

 SA
LU

D
 N
IV

E
L 1

-2
,  E

N
 E
L

 CE
N

TR
O

 PO
BL

A D
O

 N
UE

VO
 

5 
10 

co 

01
04

 R
ED

U C
C

IO
N

 D
E

 L A
 M

O
R

TA
LI

D
AD

 PO
R

 E
M

E R
G

EN
C

IA
S Y

 U
R

G
EN

CI
A

S
 M

ED
IC

AS
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 JU

L
IO

 -
  2

0
1

9
 

A
N

U
L A

C
IO

N
E

S
  

o 

o o  

o 
o 

o 

o o 

o 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

o 

o 

o 

1- 

CO 

w 
LL1 

o 
•Tr 
LO 
LL1 

U) 

o w w 
Cc 

 o 

cr

U) 
 

U) 

 

o 

o 

o 
(.7) 

o 

O 

la 

 Ca. 
co

a) 

 o 2 
a- 

o
3  

u_ 

V
er

si
on

  1
8.

0
8

 00
 

00 

<2.  24
53

94
5
 A

D
Q

U I
SI

C
IO

N
 D
E

 A
M

BU
LA

N
C

IA
,  E

N
 EL

(L
A)

  E
ES

S
 S

A
N

 LU
IS

 -  S
A

N
 LU

IS
 D
IS

TR
IT

O
 D

E S
AN

 L
UI

S,
  P

R
O

VI
NC

IA
 C

A Ñ
ET

E,
  

24
53

90
0 

A
D

O
U

I S
IC

IO
N

 D
E

 AM
BU

LA
NC

IA
:  E

N
 EL

(LA
)  E

E
S

S
 N

UE
V

O
 IM

PE
R

IA
L  

-  N
U

EV
O

  IM
P

E
R

IA
L D

IS
TR

IT
O

  D
E 

N
U

E V
O

 

o o o o o o o 65 07 

at 
at 

o  o  o  
gi 

8 

O, o 

to GO to to 

o co 

(co

co  o 10 10 

u>  
o O 

E < Z 
cc 	5 
O 	o o o  co 	en O O 
cn 	co  o o o 7 

U U 
1.1.1 	U.1 

Cr Cr R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

24
54

0
7

0
 A

D
Q

U I
SI

C
IO

N
 DE

 A
M

BU
LA

N
CI

A,
  E

N
 EL

(L
A)

  E
ES

S 
C

H I
LC

A
 -  C

HI
LC

A
 D

IS
TR

I T
O

 D
E

 C
H

IL
CA

,  P
R

O
V I

N
C

IA
 CA

Ñ
ET

E,
  

CJ 
> 
Cr 

o C-) 

5 
o o 5 

o 
1- 

o E
o E 

O E 
5 0 

5 

	

tr) 	ti  
cr, 
L.J.J 

5 

5 
cc 

	

cc 	cc, 

O O 
2211 

La  pfeenti  es copia h
fftl_QBEZINALQUMA 

ocumento o Onqtnrue.se encuera.: 
 ? 

to elarchiv0 
e 	d 

o • < re spe 

u. 
3 1T. 209- ... 
•  

........ 	................. 	.......... FRANKAUG'JSTO 
 i,EDATARIO INSTIT AONALAITERN0OS 

 H..R..N° 130-2019-PRES 

EC
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 



P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

  

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 0

0
2
 R

E
G

IO
N

 L
IM

A
 -

  L
IM

A
 S

U
R

 [
0
0
1

3
2

5
1

  

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
E

S  

0
0
90

 L
O

G
R

O
S

 D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 D

E
  E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
  D

E
 L

A
  E

D
U

C
A

C
IO

N
  B

A
S

IC
A

  R
E

G
U

LA
R

  

O n•- 

oo 
Oi 

O 

cri 
11, 

10 	tO 	<0 	10 

O.< 	C. 	e, 	r, 

CO 	CO 	CO 	«O 

Lrl 

0.1 
	ej  

4
7

0
-
2
0
1
9
- G

O
B

 

ao o 

P
a
g
  

2
7
 d

e
  2

7
 

F
e
c
h

a
  0

7
/0

8
/2

0
1

9
 

M
E

S
 D

E
 J
U

L
IO

 -
  2

0
19

 
(E

N
 N

U
E

V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

A
N

E
X

O
  D

E
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

V
e
rs

io
n  

1
8

 0
8

 0
0

 

o 
-o 
2 

R
ES

O
LU

C
IO

N
 

P
L

I E
G

O
 4

6
3

  G
O

B
I
E

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 L

IM
A

 

O 

T
O

T
A

L
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 

F2i_Q 	NA 
La.  pie ente es copia fiel del 
0,10 que se encueatia en el 	O 
resPec lío 

13 SET. 201% 

**** 
INSTIT IO •■ Ath-  Rforw 
N' 130.20 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
RM

IN
A

D
O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

ER
M

IN
A

D
O

S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

ER
M

IN
A

D
O

S
 

tn 	t0 	t0 	LO 

M
E

JO
R

A
M

I E
N

T
O

.  
A

M
PL

IA
C

IO
N

 D
E

I S
E

R
V

I C
IO

 E
D

U
C

A
T

IV
O

  D
E

 N
IV

E
L

 IN
IC

IA
L

 L
E

.I  
N

 5
9
5
 D

E
L

 C
E

N
T

R
O

 P
O

B
L

A
D

O
 L

A
  

M
E

J O
R

A
M

IE
N

T
O

,  A
M

P
L

IA
C

IO
N

 D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
  E

D
U

C
A

T
IV

O
  D

E
  N

IV
E

L
  I

N
IC

IA
L

 N
 4
8

7
 N

U
E

S
T

R
A

 S
E

Ñ
O

R
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 L
O

S
 S
E

R
V

IC
IO

S
  E

D
U

C
A

TI
V

O
S

 D
E

 L
A

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
 E

D
U

C
A

T
IV

A
  N

  2
0

74
6  

S
A

N
  B

A
R

T
O

L
O

M
E

,  E
N

  

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  Y
  A

M
PL

IA
C

IO
N

 D
E

 LO
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 D
E

 N
IV

E
L

  I
N

IC
IA

L  
I E

 I
 N
°
 0
9

8
 D

E
L

 C
E

N
T

R
O

 

C14 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

E
TE

RM
I N

A
D

O
S 

5
 R

E
C

U
R

S
O

S
  D

E
T

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
  D

E
 S

A
L

U
D

 D
E

L
  C

E
N

T
R

O
  D

E
 S

A
L

U
D

 P
A

G
A

R
A

N
.  

D
IS

T
R

IT
O

  D
E

 P
A

C
A

R
A

N
 -

  C
A

N
E

T
E

 -
  

T
O

T
A

L
 FU

E
N

T
E

:  

0
10
4
 R

E
D

U
C

C
IO

N
 D

E
  L

A
 M

O
R

T
A

L
ID

A
D

 P
O

R
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

S
 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

S
 M

E
D

IC
A

S
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S 

e, 

N
A

T.
  G

A
ST

O
 

o 

FU
E

N
TE

 D
E 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
L 

PR
O

D
U

C
T

O
 / P

R
O

Y
EC

T
O

 

A
C

TI
V

ID
A

D
ES

 



RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
O

S
 O

RD
IN

AR
IO

S 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S  

U) 

z 
O 
o 

CL oo  
o 

O 
E 

u 

Lo 

o 

FI
NA

NC
IA

M
IE

NT
O  

AN
UL

AC
IO

NE
S  

A
N

E
X

O
 D

E
  R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

SO
LU

CI
O

N  
4

7
0

-2
0

1
9
-G

O
B

  

   

4
6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 L

IM
A

 

 

  

o CD 

R
EC

U R
SO

S  
O

R
DI

N A
R

IO
S 

<ID 

CNJ 

115 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
O

S 
O

RD
IN

A R
IO

S 

	

-J (f) 	 < 	 1 Gt  O 

	

0 ,J) 	
a X _I 

	

LLI CID 	 LU 	 ¿I3190 

	

< o < 	 u-, o 
z  
cr = 

	

Lu --' 	 1 
< 

	

t- 	 O. c'' 
u,  o a 	 Z 

U)  

	

a 	 ,- 

	

cn 	- < o 

	

W w 	U) 
en 
< 

	

C.) o 	 _. 	 E  

	

Z o 	 CL ▪ 1- 

	

O 	i'5-. 1 	 > 	 Z O 	 Z 

	

O 	 ,- U < 1- 

	

Z 	U cl 	 U 	 cn 	en 	w — 	GO cr 

	

LL, 	5 

	

2 	z 	 o o < 

	

a 	z a- 	cr 	O 	O 

	

en 	en 
= _i 

	

CC 	 = 	 O — 	< 
to Z < O u) 	 , 

	

u 	 CD 	L7 	 u 	o 
o - u, o z O 

	

-Le 	< 	u (1) 	< 	c_) 	1 
o 5 

2 a w u_ a 

	

9_, 	 <, 	 cn 

	

< 	en 	 o 	 < 
< 	 O 

U < = z < 
w 

. 7' _ , W 	.7. 	 .8 	Il. en 

	

(5, 	< 	E 	 a o 	a_ 	 LL 

	

z 	O u.I 

	

cc 	z 	O 	LTI 	3 (-)-- 	ec 	O 	o 2 o o p 

	

U < 	 Cr 

	

< 	
1 

	

< 	
I- 	CL 	U (-) 	O LU 	a 	-o o  

	

/ 	CL 	LLI 

	

.., 	O w 

	

(O 	/- 

	

< 	O Z 	 C-) < 
Z LL- 	U u- 

= Z 	O E-3 	< 
Z ° 

	

O U, 	co 	 Lu 	5 	E o O u, 	 b= 1=  

	

Q 1 u 9 	 O  
CID LU 

en 

	

en 	cn p 	 O o 	w ,--, 
U -- 

	

2 •cC 	U-1 0 

	

< C‘ 	 Cr 

	

(O LU 	< 	 (n o 	u.. 	- z 

	

0 O- 	ce, 	U) 

	

2 < w o 0, o < o u o o 	 - < 

	

x < 	LL 	 I- 
< 

	

Z 	< UJ 
Cr 

O Z 

	

0 U., 	D 	O R 	O p.: 	 en E 
< O O O < O 	 z O O CL 

	

O O 	< 	w 	w 	Z y 	 U LU 	< (..0 	O u) 	(3 1 	7r) 
w 

o CC 

2 O 
Z < 

	

Z LU 	
Cr/ LU 
a. u> 

	

,- o 	
a_ 2 
- -I 

C <-7)  

	

1 	S Lu  
1- 

	

a o 	u) u 
< 

	

a u 	cr, ,) 
a 2 

	

LL, 	
u> O 
E (9  
< = 	GO Z 

<( (C.D.7 	0'  - 06 U 	<75° 1  

	

0 	U 	o  ,Z 

	

ui 	O 

	

1- 	o '. 

	

CC LU 	5 - 

	

z 	o¢ 	C_) < 
Lii o 	

w Or- 

	

a 	z 	1 

	

Ó O 	Lu Lu 	u> 	u, <-) 	>: z 	, Z 	cc 	 ce 	LIJ LIJ 	< Z 

	

LII wo 	o-- o 

	

< 	1 2 	a 	z z 	O LU 	.:.< Z 	Cr Z 	 CL E 

	

w O 	 z 	o O 	CC 2 	O 	5 8 	ci ‹...) 	< o 	,..,. 	z ,.. 6 	rr z 	T r o -5 

	

0 up 	o 

	

U 	o o 	Cr LL,  

	

U-I _) 	en 	 en 	cn 	cn 	O o_ 	o ,,, 

	

E u 	 LU _o E 0  

	

‹r <-, 	z O 	a < 	Lu u) u-)  	5- 	Lu 	o 	o = 

	

en 	 w 	o 

	

o_ 5 	o .z 	,._ 	 cz o 	u,  o 	cr o „u 	 .z 	.., 	 (,) z 

	

U 1 	LLJ w 	O 'Z 	L.11 U1 	,Z 	O 'Z 	CO 	o  ■Z 	u, 	<  .__, < 

	

_, o 	1- 2 	0 w 	u) 	< 2 	Lu z 	.< 2 	z a 	,z  z < 	'-' 	z z Lu 	 La z o < z a o < 	 2 < 

	

Z el: O 	C O 	Z 	.__J < 	O 1 	Z < 	 CX 
Lu .5( 

	

0 < < 	O U 	O O 	 z e- 	 2 c,‘ 	 _., U) 	 Lli 

	

Cl_ Z 	I- 	
0 ty 	 O CC 	

1 e‘   
L. 

o co 0, 	c.) 5 	2 o 	L., .., en 	u lo 	cl LU o c.> o 	o 	CL 2 	CO 0 -(3 LU 	W LU 

	

LL Z 	LL < 	 O 5 	z 	c.) o 	tu 	u, z 	u, 	o 	o z 

	

O 	0 -' 	<ZI  5 	 u., 1 

	

U- 11.1 	 U- 1.11 

	

-, - 	 U = 	 LU Z 	U- Z 	 , Z 

	

0 L'"j 	< Z 	Z ,--, 	C I. 	-.1 

	

1- 	Z ■- 	Lli I-- 	
U) g 	.zZ L1.1 Z LU 

	

Z r-' 0 	O ..( 	U a- 	w 1-- 	11_ O 	Z 1-- 	w 	< 	< 	 < O < > U - 

	

E U. 
	< < 

> 	
cr < 
O 	 0, 

	

O ..= 	Lu 	 LLJ 	LLJ 	LU 	§ < 	o 

	

< 	<  
o o 	a 

	

Z 	z 	z 	z 	LU 	Z 

	

O 	a 	O 	O 

	

< 	CO 
O 	o 	o 	o 	 o 	 , _, = 1:2 < u z 10, 

	

L- o o ..., 	., 	O o 	O 0 
< -4-  

	

r-J E 	
U r-- 

	

5 	
U ,0 

	

en E 	
U ..› 

5 O 	
U ,-.4 _ , 
Z 9.! 

	

u .1 1.g. 	
5 K9 
u, R 

	

z =. 	5 g'w 
Lu Z §n221.4 	ro_t o  1 

.-  Z , 
Lu 8 z <,:, 

1- 
• cc 2 «.,t 

	

LU < o '' 	 .z 8 	,z 	. 	, a. 	 1-. a 

	

á § 	'1  8 	2 . 	2 u, 	a u-, 	a u-, '-<-¿ 	que093401":ni".sts1 enculaenbleral  en  l  edl  ourcrivr '‘.› 
o < o 'R 	 z ..,-, 
0 r 

	

_ 	‹--., 	,--, respectivo •-t• 	,... 	st Lu 1 a 
a o 8 ce u In  

M 2 	
,-. ,---> , 

,-, ,-, e- 	,, 

	

,-, 	, 	‘--) 	‹,-, <-) 	1 	,.., , 
cn "LF, 1.1 	

un .0 	up ..0 

	

;.••) 	 .‹.., 
M 

 

	

a ,--, 	 "9><.' 	1 	-1  SET. 2ffi 	-- 

	

I 	g 	O 
Cr 	

0 

	

< r' C' 	 0 
Cr 	 Cr 

1 § 
0 0 
o 

/ O 

cr ETD 	 L3 
< 0 	 O 

C`w
 

tr,
 

R
EC

UR
SO

S  
O

RD
IN

AR
IO

S  

Ln
: 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S  

o: 
FRANK AUGUSTO RLOS COTOS 

........ 
FEDATARIO INSTITLJ tONAL ALTERN( f.< E,R, No 13Q-2019-PRES 



0
7

/0
8
/2

0
1

9
  

N 

lr) 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
 A

C
C

E
S

O
 D

E
 LA

  P
O

B
L

A
C

IO
N

 A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 C
O

N
S

E
JE

R
IA

 E
N

 S
A

LU
D

 SE
X

U
A

L
 Y

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

L
  A

C
C

E
SO

 D
E

 L
A

  P
O

B
L

A
C

IO
N

 A
 M

E
T

O
D

O
S 

D
E

  P
L

A
N

IF
IC

A
C

IO
N

  F
A

M
IL

IA
R

  

B
R

IN
D

A
R

 A
TE

N
C

IO
N

 A
 L

A
 G

E
S

TA
N

T
E

 C
O

N
 C

O
M

PL
IC

A
C

IO
N

E
S 

B
R

IN
D

A
R

 A
T

E
N

C
IO

N
  D

E
  P

A
R

T
O

 N
O

R
M

AL
.  

B
R

IN
D

A
R

 A
TE

N
C

IO
N

 D
E

L
 PA

R
T

O
  C

O
M

PL
IC

A
D

O
 N

O
 O

U
IR

U
R

G
IC

O
 

cc

o 

 o 

ir 

 

cc

o  
o 
o 

o_ 
o o 

o 

B
R

IN
D

A
R

 A
TE

N
C

IO
N

 D
EL

  P
A

R
T

O
 C

O
M

PL
IC

A
D

O
 O

U
IR

U
R

G
IC

O
 

(5.11 L fid4 

ts? 

o 
o, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 4
7
0
- 2

0
1
9
-G

0
B

 
P

L
IE

G
O

 4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
  

1.” 

r‘f 

B
R

IN
D

A
R

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 SA

L
U

D
 P

A
R

A
 PR

E
V

E
N

C
IO

N
 D

E
L

  E
M

B
A

R
A

Z
O

 A
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

S
 

8 

cr) 
o 

o 

C/) 

2 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

o  

o 
o 

o 

o  U 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

P
U

E
S

T
A

L
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S  

PR
O

D
U

C
T

O
 I 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

E
S

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

o  

7/1 
o
o  
o. 

o 

0, 
-0 
o co 
5 0 

.0
0 cc, 

2 , 
o 

u_ U> < 
> 

LC•01 1G, 
C` 

B
R

IN
D

A
R

  A
T

E
N

C
IO

N
  P

R
E

N
A

TA
L  

R
E

E
N

FO
C

A
D

A
 

30
33

29
1  
P

O
B

L
A

C
IO

N
 A

C
C

E
D

E  
A

  M
E

T
O

D
O

S
 D
E

 PL
A

N
IF

IC
A

C
IO

N  
FA

M
IL

IA
R

  

30
33

17
2  
A

T
E

N
C

IO
N

  P
R

E
N

A
TA

L  
R

E
E

N
FO

C
A

D
A

  

o 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

kr, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 

o 5 O
o 

 

o 

8  
o U 
o ,--. o a o 
,,,_, 
o 
z 
o 

g 	g 	(15  á'  el ‹, 	, 
"g 

§ 

..e,_ 
8 	8 

2 	
8  Grev:.•  e  	,:., 7:  • R  la  pr en  r  es coOtglie ef 00c 	• , 

L. 	
original que.se encuentra ea el argieo 

cr, respelf vo 	o 	gi 1 	1  ro 	 cm e., 
M 

e,  ,-, ,› 	e, 	o 	
Y SEM 2019 - 

o en 	o e-> 	c•-.,  

c- 

A
T

E
N

D
E

R
 E

L
 PU

E
R

P
E

R
IO

 

V C
IO

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

30
33

29
9
 A

T
E

N
C

IO
N

 D
EL

  P
U

E
R

PE
R

IO
  C

O
N

  C
O

M
PL

IC
A

C
IO

N
E

S
 

FRANK AUGUSTO CA OS COTOS 
FEDATARIO INST1TUCI NAL ALTERNr 

k.E,4 br1.30-2019-FRES 
un 



o O 

N 
O O  00 

AT
EN

DE
R

 E
l  P

U
E

R
P

E
R

IO
 C

O
N

 C
O

M
P

LI
C

AC
IO

N
E

S
 

(E
N

 N
U

E
V
O

S
 S

O
L

E
S

)  

o) 

o 

o 

LU 

U) 
LLI 

4
7

0
-2

0
1

9
-G

O
B

 
R

E
S

O
LU

C
IO

N
  

P
L
IE

G
O

 4
6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

L
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 L
IM

A
  

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

  1
 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 

C
A

TE
G

O
R

IA
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
L

E
S

 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
  

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

tr, o  
O 

O 

N
A

T
.  G

A
S

TO
 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

A
TE

N
D

E
R

 A
L  

R
E

C
IE

N
  N

A
C

ID
O

 N
O

R
M

A
L 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

TO
 D

E
L  

A
C

C
E

S
O

  A
L  

SI
ST

EM
A  

DE
 RE

FE
RE

NC
IA

  IN
ST

IT
UC

IO
NA

L  

8 
o A

TE
N

C
IO

N
 D

E
L  

R
E

C
IE

N
  N

A
C

ID
O

 N
O

R
M

A
L  

A
C

C
E

S
O

 A
L

 S
IS

TE
M

A
  D

E
  R

E
F

E
R

E
N

C
IA

 IN
ST

IT
UC

IO
NA

L 

O 
O 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

UR
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
RS

O
S 

OR
DI

NA
R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

2 

2? 
CL 

o a_ 
o O 
O O 
O 00 
3 

co 
O 
• , 

o 

LQ" 
> 

N 	
ti 

 

O 	 CO 
	

LO 

Ñ 

0,4 0•1 N N N 

LO O tr, 

en 
rn O 

a 	F 	 o u Z 	 CL 

	

(.7) 	 1 	 . z  
en 

O co O a. tl S%  
w w > = 

	

z 	c. F  
.,a- 	

.). ,._ 
o o 

w › . _ z  
en 
o CO 	 69 9 C. 

O z 
O z 1 

> 4 
o > o  w 

>c 
= 5 

17) 
o 
a i= ,..„ 

z u) 	 < u> 	O¢ 	con >. 
1 	W w w > 

tn 	 w - a3 w z o 
■- r-,  _. 

Z' o 	o 	o 1-  
o_ w z c.> 

w Ow  cc -' 	 z 
z 

o w 

	

a 	en <-40 w 	 _.. 
o o 

O cc 0 o 
O 5 

< < 
z ca 	 o_ 5 CC 

	

0 w 	2w  

	

Ú 	z ti 	en •.- o o 
5 	 w = 

1 ■-- 	 o 	o 	I-- Ñ Ú o 
a o> 

CO
O   

OW  CLW  

1 cn 	 LU 7 	W -I 	CO ).' 

U LU 

	

U- Co 	LU - 1- O 	 Z VD 	Z O 
U) 

O 
i- 6 	S en 	o z 	z >- 

a 5 
< >- 	 o a 

o o 
0- LU 	 1- 	 O O 	

w 
2 w ..., o 	 , en 	 E.5 cr 

w 
o w 

o (.0 	 , o 	u LD O i7) 	o a 
W w 

	

O 	 cn 
N 	

cr 1-.- o LL w 
1- o 	z 2 	w -, W 0 O 	O o u u o ' '2 

,- 	w  -1 
= O = 

	

5 CF) 	
-. 
7 o 	U I.- 

< 	
0 Ce w w W W 

O N 1 R 
cc, 

O LLI 
Z CC 03 	 < roNs.'  

CC O 

	

Z 	 U 
W 	

Z 
0 
U 0 U 	 >-. = 	< co 	O- al Lo 0 

cc 
cn w 	 O 

o 
lw § 

en _ 
o < 

	

U 	 7 	
0 

-.I 

	

1 	
5".  UD 
LU W 

	

I- 	
o >- 

I- 	 rn 
< 	 < 

cn "Z1 
w 
0 	O 0  -1 > 	 cn o_ 	Z z 	I > 

w 

Ú p.. 	u>   o 
z 

o w 	o z 	u> 	o z 	o ‹:-...) 	w 
z o a 

7< , 
o LU 
UJ > 	-1 	

I-- i- 	cn LU 	< W 
< 

• 

Z 
O 	 0:1 LU 	 Z O 

	CID 1 	C7 "..1>  

O 	 7 0 U 0- Z O 
U O 

11- 	 7 Cr I-- O. 	li 	 LU = a. 	o - 	w •...., 
cc = o 

o cc 
▪ w 

CL O 
w w O W 	 2 O 	 w >- 

2 O 
E5 o 	 o  

, o ci z 	en z 	1- O 	_, 	cc o 
= o o < 

O 	 o cn eo 	 z 	w ,,.. 	O '- 
o _. = LL 1- 	 Z o Z z 

U 	
< < O 

1- -1- 	■-- Z 	Z 

5 w cc O z 
O 	U I- 	o 	CI) < 	O 

< U1 	CID ;± 	U -. U W 
o w 4Q 	u 	w , 	LLI o 	CO < 

0 
O O 

E oi'Z' 	 w 	5 < 

w o w 
O O I- 	cn 	á 	_z o 	w o 

O O 
1- 	1- » 	O 	

o< 
	 o a 

o 
a ._., 

u _: 	z 	 ,-, cn 
z < 

1 < O  	c7.) a 	u) C-9  
,--- 

z cc 
"cr_ 	1.- 	< 	O o 	 z Cl 

o   

	

w w 	cm u> 	z - E 	u z w 5 , w , 
z o w O o 

	

z 	w z 	w cc 	o z 0 0 	 > z  

	

W U] 	 n 
O O 	 w Z SI 

w  
z 	< C-E 

LU ca 	< w  cc 2 	co 	z 
N O 	 ,- 

	

_o <i--- 	0 	O  
U) 

cn 
O w 

U 
< 

O C7, 

U 	 a 	o 
a 
o 
z 

	

..n 	
co w 
z <", 	

R. < 2 ,, 	
a z o 

• o 1 
,.. O 

u> 

z 

cr o DIE  
tkiá ch, 

1-- 

Ti 

cn 
z 	 r- , o U o 	O `" o ...-r ,-- 

z R• Tesela 	a bel 1 &tameme< 
P, z R 

Z  ■-. 9

• 

- 

	

dó 	< u o 
0 < '- ' ' 	Eric 	o _ 

(asnacho ,.. 	 a, 

w 
I-, 	cl_ o 	

nal quIse cuentfe en el archivo 
— 	,-.., 

,-, 
, o , 

1.> • , o , InS 
5  

1 	1› 	I 	11 SET. 2A9 	1 

,„, - 

FRANK AUGUSTO ''  d'S COTOS 
FEDATARIO INITITUCI AL ALTERNA 

Ita.#1,.14« 9040194RES 

A
TE

N
C

IO
N

  D
E

L  
R

E
C

IE
N

 N
A

C
ID

O
 C

O
N

 C
O

M
P

LI
C

AC
IO

N
E

S
 

A
TE

N
D

E
R

 A
L  

R
E

C
IE
N

 N
A

C
ID

O
  C

O
N

 C
O

M
P

LI
C

AC
IO

N
E

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 



(E
N

  N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E
S

 D
E

 J
U

L
IO

 -
  2

0
1
9
 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

a  

o 

N 

R
I  C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
 N
A

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
CU

R
S

O
S

 O
RD

IN
AR

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

P
E

R
SO

N
A

 C
O
N

 C
O

M
O

R
BI

LI
DA

D
  R

EC
IB

E
 TR

AT
A

M
IE

N
T

O
 P

A
R

A
 TU

BE
R

C
U

LO
S

IS
 

B
R

IN
DA

R
 TR

A
TA

M
IE

N
TO

  P
A

R
A

 TU
B

ER
C

U
LO

SI
S

 A
  P

E
R

SO
N
A

S
 C

O
N

 C
O

M
O

R
B

IL
ID

A
D

 

00
1

7
 E
N

FE
RM

E
D

A
D

E
S

 M
ET

A
X

E
N
IC

A
S

 Y
 ZO

O
N

O
S

IS
 

O 

o 
O 

u) 

z 
uJ 
X 

2 

O 
rr 

o 
O

o 

 

O

 O 
(7) 

rr 
o_ 

o 
cc 

u, O Lu 
Z 2 
O

O 
O 

O 9 
c 8) as 

>- 
2 

o 

O 

LIJ 

O 
o 
Lu 
C-2 

O 

o

LU 

O 

o 

CL 
O 

U) 
o 

(,) 
o 
CO' 

O 

z 

 z 5 
> 

75 c. 
cs, M 
O 

U)

5  

o 

0-) 
UJ 
■-• 

o 5 

o 

a_ 
(15 

o 

O 

o 
CL 
CL 

o 
O

s- 

§ 
9 D

IA
G

N
O

ST
IC

O
 Y

 TR
A

TA
M

IE
N

T
O

 D
E

  E
N

FE
R

M
E

D
AD

E
S

 M
ET

A
X

E
N

IC
A

S
 

2 

O 

E
VA

LU
AC

IO
N

,  D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 Y  
TR

A
TA

M
IE

NT
O

 D
E

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
  M

E
TA

X
E

N
IC

A
S

 

S
 Z
O

O
N

O
TI

C
A

S
 

N
O

  T
R

A
N

SM
IS

IB
LE

S
 

M
O

N
IT

O
R

E
O

,  S
U

P
E

R
VI

S
IO

N
,  E

VA
LU

A
C

IO
N

 Y
 C

O
N

TR
O

L
 D
E

 E 

o 
	 o 

a) 

o_ 

Ñ 
Ú 

á2. 
Q 

O o 
O cCi 
3 o 

co 

• C 
o 

< 
in > 

PO
BL

A
C

IO
N

 C
O

N
 IN

FE
C

CI
O

N
E
S

 D
E

 TR
A

N
SM

IS
IO

N
 SE

X
U

A
L R

EC
IB

E
N

 TR
A

TA
M

IE
N

T
O

 SE
G

U
N

 G
U
IA

 C
LI

N
IC

A
S 

a 

P
L
IE

G
O

 4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 L
IM

A
 	

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 -
 4
7

0
-2

0
1

9
-G

O
B

  

	

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

L
E

S
 	

F
U

E
N
T

E
 D

E
 	

N
A

T
.  G

A
S

TO
 	

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

	

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 	

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 	
C

G
 	

T
i' 	

G
G

 	
C

 R
E

 D
IT

O
S

 	
A

N
U

LA
C

IO
N

E
S

 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I P
R

O
Y

E
C

TO
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

DE C77', 
N, 1"?.5/ 

5 
 

	

NI: ^ ch 	 x z
O 

..----- 
Ú 	(15 u 5 < < _. 

cl 
cn 

O c

• 

-' U) 	O ce ,— z 	en 
= O w O Z 

O to 
w o h-- w 	= = 

z < w 	 1- 0_ 
O 	 CG x 

	

z z 	O u, O 	u, 
Z, 	

O o 	ce. en 

	

r...) O 	O O Lu 	Z (-.) 	O Z 
1 	Ul < I-- 	z

1- 2 a a w 1--  

	

z o 	1 cn 
/ w 	 < 1- 	 s- > 

	

a) 1 	< 
<7.) 5 7,1 
 O 	 s-- 

R- 

	

CC 
UJ O LAJ 	/ O 

< X 	 w >- 

	

cn OU 	co 
w CC en 	up z 	O r= 	<7.) O 	UO w  I-- 5.3 	.,-._ 

	

-- C z 	cc z cr 1
u 	w O 	C3 VD 

< >- 
) 

• 

< 
zES cn 	(7) w 

2 O 2  Z 
O cn 

w 
5 )-- 	 w < O 	cC  

O 	z Cn 	7e 'C w 
N 	 2 

	

a 
z 	O,- 2 Lu z 

	

O u> 	(,) < 

5 O z 
O < > 1 5 U 

an o 5 	c.>

▪ 

 
< .-- < z O o W < a_ 	 Lu 

< 3 , rr 

	

< 	.-- 

	

en < 	w < < , o o O o 
z z z z a z 

 EE Ecr 
 

8 4 .10 Zr 	NAL() o o La  píe? 08,a bel del 	u 
8 oriol. t eae curtuentra en ed  are pn respec 

7- 

QM 

O 

	

1  SET. 2019 

.... 	 . ............. 
l' ANK AUGUSTO ... RIOS . 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO. 

130-2019•PRES 

F
e
ch

a  
0

7
/0

8/
2

0
1

9
  

O < CC 	W C3 	W 	O O - Lu U 	 a. Z CL W 	 X O • O < 	w s- Z 	< _J 	cn 

	

D .:.4 	O 

	

er 	O cL Z 
O 	(.7) O 	.1 o 
C., 	= LU > I-- 

Z 	
O z 

Z 	> I- O 	 cn Z z  w 

O E < co 	m1- 
en cn 

O 	w 
O u) 

< en 
z o co 	O 	CL o c-- 	CL 9,2, 

1 CC 
 

§  3 R 
I, w 

CL O 	> Z5 

9 
	o 

9 
	

O 

Q 

o 

<,) 
• o 

U 
< 173 

O 
U z 
z U< 
o U 
w 

• ■- 
a 
o z 

O 
C5  < 

0 z 0 < <  
Ü 

Lu 
• O 
• z E 
8 

30
00

01
5  

V
A

LO
R

AC
IO

N
 C
LI

N
IC

A
 Y

 TA
M

IZ
A

JE
 L

A
B

O
R

AT
O

R
IA

L
 D

E
  E

N
FE

R
M

E
DA

D
E
S

 C
R

O
N

IC
A

S 
N

O
  T

R
A

N
S

M
IS

IB
LE

S 



R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

F
e

ch
a
  

0
7

/0
8
/2

0
1
9
 

S
IA

F
 -

  M
ó

d
u
lo

  d
e

  P
ro

ce
so

  P
re

su
p

u
e

st
a
ri
o
  

V
e

rs
io

n
  1

8
.0

8
 0
0

 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

M
E
S

 D
E

 J
U

L
IO

 -
  2

0
1

9
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

P
L

IE
G
O

 4
6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 L
IM

A
 	

R
ES

O
LU

C
IO

N
  4

7
0

-2
0
1

9
-G

O
B

 

	

C
A

TE
G

O
R

IA
 P
R

E
S

U
P

U
ES

TA
LE

S
 	

FU
E

N
T

E
 D

E
 	

N
A

T.
  G

A
S

TO
 	

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 

	

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
E

SU
P

U
E

ST
A

L 	
FI

N
A

N
C
IA

M
IE

N
TO

 	
C

G
 	

TT
 	

G
G

 	
C

R
E

D
IT

O
S 	

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 P

R
O

YE
C

TO
 

A
C

TI
VI

D
A
D

E
S

 
	

_  

kr rl 
Cr% 

cr5 

L.0 

TR
A

TA
M

IE
N
T

O
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
 D

IA
B

E
TE

S
 

B
R

IN
D

A
R

 TR
A

TA
M

IE
N

TO
  A

 P
E

R
SO

N
A

S
 C

O
N

  D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 D

E
 D

IA
B

E
T

E
S

 M
E

LL
IT

U
S

 

E
V

A
LU

A
C

IO
N

  C
L

IN
IC

A
  Y

 TA
M

IZ
A

JE
 L

A
B

O
R

A
TO

R
IA

L  
D

E
  P

E
R

S
O

N
A
S

 C
O

N
 R

IE
S
G

O
 D

E
  P

A
D

E
C
E

R
 E
N

FE
R

M
E

D
AD

E
S

 

r•J CV,  

Lrl 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

o 

CD 

A
TE

N
C

IO
N

 E
S

TO
M

A
TO

LO
G

IC
A

 R
E

C
U

P
E

R
A

TI
V

A
  

A
TE

N
C

IO
N

 E
S

TO
M

A
TO

LO
G

IC
A

 R
E

C
U

P
E

RA
T

IV
A

  B
A

S
IC

A
 E

N
  N

I Ñ
O

S
.  G

E
S

TA
N

TE
S

 Y
 A

D
U

LT
O

S
 M

A
Y

O
R

E
S

 

Y CL > • w cc 
2 o_ w 
> 1 w < cr a o_ , o & c..9 < cn 
6 LU 

CIJ E 

E CD 
< I-1.1 

<   

2  

▪  

o 2
u..., 

  2 

	

u w 	 U 
a 

	

en 	Lu 
o al 	 o 

-J 
111 

1-- 	 Lo 

	

5 1 	 LL, 	 z 
U  1 < % 	 a 1 

	

u 	 Lo 
o z 	 1 	 u 

	

(.1) Z 	 .2 	 a < 

	

-:c c..., 	 i-i-J o , _, 
u a u 

	

17"- (r) 	 w 1 	 0 O cD U < 

	

Z 	 U LU 
I- 	 r.,-2 VI 

	

1 
a 	 O 1.n 

>. 	 Cr --,,, 

	

c0 	< 	 w 	 1- O cl_ /- z u-i < 

	

O z 2 	 u 	
o 0 

co 

	

a 	 Lo 

	

1-- 	 5 	 c_.) Lo 

	

Lo 	 < 

	

-zi 	 o 	 or 1- 	 r Lo 

	

a a a 	o 	 o U) z 

	

Lu c_.) 	z 	 Lu 	 O 1- 

	

U or 2 	 1 	 _ 	 5 u Lo 
z < 

	

E < 	 Lo 

	

O- 	LL1 LLJ 	 LU 6 U- 

	

C0 	O .1: 

	

L., 	1- = 	 > Z / 	 UJ 

	

< LU 	0 

	

1- 	O O 	< 	 w w 

	

a < 	< 	O < 	 cL 

	

1 62 	o cn 
_, --J - J 	

a 

	

O 	 O 	 .., > Cl_ < 
O 	111 o 1-= 5 9 	cc ,-= 	m 

	

2 	 a 	, z 
o 

Lo o 	O U 	U < 	 ae 11 . O- 1- UD < 	
U- 
Z 1 	LU 6 

	

O < 	 1- 

	

V) 	
< 
a. 6 11 

	

0 	> 	 > 
< L.11 > O 0- 

	

Cr 6 	 11-1 	 < a- 
Z < 0 	 O (-9 1/1 U 1- 	en o 	

ct 111 Z 	 LL1 	 U 	 Ec w W o 

	

C 	< 	w Ea. 
2 
 c.-9 i'2, 	u., z 	u z u 	% 	cc 	> 	u.., z 	Ft o 	z .-.. — - 

< U LL1 	 11 

	

(-) 	
2 

	

-1 	 LU O 0 	111 	U Z < 	 Z en 

	

0 	UD w 
1- 75 	O 0 2 	_, w 11,1 	 (-) 	0 Z Z < Z 	(O 	11 < -'.5.- 	< 	(.) 0 < 2 w < o 	ro o 	 z u 

A } 
o I-- 	2 cc 

	

O 	o , < 	o CL 	
(r.:,, 	, L11 U) 	,1 	 O 	w 	U CL .2 E 	z 	u- < 	 z 

	

Z 	I-- < 
o a z 	LL, 	z 1- 	 ,-, 	 O § 
ct 1-- 0 u" 	< ,e, 	O 	 eLS 	CL e, 	cn g 

u, 
o 5 o 	=, 1,?, 	u c,  r LL, --, <,  ele 	e  '.1  r.sluál; 

1 	
cr 92  
LL., 	.... ,... 

w.> 
- 	z <1,-  

L1.1 w 
1L 1 	Z 	2  La Dr:  - Me es etip, eI del dfcu , : > o o_ 

LI, 	á ,,̀,''» 	o_ Ln 

cc 	

o 
1.-_) 
z , 
Lu g 	

respeclivo. 	I> 	g 	
..r, oriernas que.se encuenica re  cnim 

I" ‹..0 
 co ..., 	co o 1.1.1 > o o 1 0, 	O, 	1-, 	CL o a 4--/ 

-4 	 1 3)1 20191  
, 0 e..., 

......   .............. . FRANK AUGUSTO CA OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNc, 

EF4 1Q0-2019-PRES 

E 



S
IA
F

 M
ó
d
u
lo

  d
e
  P

ro
ce

so
  P

re
su

pu
e

st
a

ri
o
  

o o 
O 
O 

c2c  

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

M
E
S

 D
E

 JU
L

IO
 -

  2
0

1
9

 
(E

N
 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

P
L
IE

G
O

  
4

6
3

  
G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L  
D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
 	

RE
SO

LU
CI

O
N

.  
4

7
0

-2
0

1
9
-G

O
B

 

	

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 P
R

E
SU

PU
E

S
T

A
L

E
S

 	
FU

EN
T

E
 D

E 	
N

A
T

.  G
A

S
T

O
 	

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

	

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

PU
E

S
T

A
L 	

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 	

C
G

 	
T

T
 	

G
G

 	
C

R
E

D
IT

O
S

 	
A

N
U

L
A

C
IO

N
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

  I
 P

R
O

V
E

C
T

O
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

O 
U) 
0 

O 
z 

o 
L7.1 

o 0 O 
U.) z

CL z O 

111 
CC 

O CL 
U U, 

LLJ 

cn O 

< 
LU LU 

Cr Za_  

LD 
z 
0°- 
CID < 
LU 

z  UJ 

o z 
o 
C.) 

E 
Lu 

z 

o 
0 
en 

a_ 

tr, 	co 

o 
cl 

TA
M

IZ
AJ

E
 E
N

 M
UJ

E
R

 C
O
N

 E
X

A
M

E
N

 C
LI

N
IC

O
 D

E
 M

A
M

A
 P

AR
A

 D
ET

E
C

C
IO

N
 D
E

 C
A

N
C

E
R

 D
E

 M
A

M
A

 
M

U
JE

R
 TA

M
IZ

A
D

A
 EN

 C
AN

C
E

R
 D

E
 M

A
M

A 

la 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
C

U
RS

O
S  

O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
CU

RS
OS

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

 Y
 A

LM
AC

E
N

AM
IE

N
T

O
 D

E  
IN

F
RA

E
ST

R
U

C
TU

RA
 M

O
V

IL
  P

AR
A 

LA
 A

SI
ST

E
N

C
IA

  F
R

E
N

TE
 A

 

o 

o 
E 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

O
!  

co
O 

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

u, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
RI

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 
CID 

>- 

O 
oti 
Lu 

u) 

o 
CO 

O 

O 
U 
o 
(7) 
5 cr 

07 0<, 
tt, 	 co 
N 	CO 

N N N N 

tr, 	 tel cD  

U) 
co 
CC 
CA 
< 

	

CA 	 CA 

	

LU 	 co 

	

0 	 Cr 
I- 

	

UJ 	cn 	CA 

	

0 	 < 

	

0 	 CO 

	

w
U) 	 0 

	

w 	 >- 

	

E 	 en 
....  J < 

	

w 	 (7) 

	

0 	 Z 

	

Z 	 LL 

	

0 	
CrCr 

	

CID 	 co 

	

LLI 	o 	> 

	

O 	 LU 

cn 5 O 
< 

U.1 w 
I- 

	

CC  1 	 Z 
u) 	< 	 LU 
< 	a. 	 cr 
U) 	(/) 	W 	U- 
UJ 	0  0 	 I- U <J7 Cr 	(7.9 	 LU 
0 	1.2.1 	 O 
CS. 	I- 	 CL 
CA 

	

1 	
CO 
UJ 

5 	CA 	
CC 1- 

Z 	u., 	>- 
LU 	 Z 

	

O cn 	 O 
CL 	O 
UJ  

Z 

	

w 	 1 

	

w > 	 < 
LU 	O 	 0- 
0 	CL 	 LLI 
Z 	I- 	 CL 
0 	u) 	 a_ 

(.7) 	
Z 	 <, _ 

Z 	LU 
U-1 	C 	 / I- a 2 a a a_ r 

	

J 
	 a 

w a c Z 	W a 
< = a CID  

co 	LU 	 I- 
z 

u, O 	 o 
a 
o cy, 	C-..5 

co
O0 

LIJ 	
1 

co 	
< 

.4. a_ ,r, 
0 o o 	 , o 

§ ei o Z 
O 

o   o G 

.4 	 o o 	 O o 
co 

cri ..1.  
.-. 

	

10 	 cD  

	

Cv N 	 N 

	

Ir, LO 	 cD  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

U) 
Lu 
Z 

o O 
o E 
a 	o 
U 	O I- cL .-- W 

u) 
U a Z 

c0 

a 	5 cc a 	ou., 

z 5 	z a 	en 
5 1 > a -5o 

CA 0-› 	P ,-  
CA O

--' 
 

1.11   

O »., 	0  
.,-
_, 

c0 - 	w  
w O 	cn o 

1 El- 	1  
I 2  cJ  

1GatERN EgIONAI Q1194ALz-u  IP- 
o cr) 

...1 	
gItkii duese93neWlia en et 	i 	R. 
PIZISenie etco* fiel del doc  -i..t  6 co 

■.‘, 

lpgliv0 "= '-') 	 (7, < Z 

w 

O o a, 
W ET. 
2, 	

2019 
0-, 	

o 	 - - I. - 
,-,,, , 

	 ..- 	 
PRANK AUGUSTO CA OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL Kr ERNr, 

K.ER..N' 1W-2019-PRES 

0
 

CA
 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E

 SI
M

U
LA

C
R

O
S

 E
N

 G
ES

TI
O

N
 R

E
AC

TI
VA

 

e, 
LL., . 

	

. . 	I . 

	

O 
	 ,.., .. . 

(%. 	 8§ 
` 	

o 
‘'  

co 

	

O 	> cn 

	

v) 	 / 

	

0 	
I-- 

	

U) 	
0 

	

w 	 0 

	

-, 	
2 

o O 
.Z 

	

2 	a. 
Cr 

	

M 	 >- 

	

0 	
I- 
LU 

	

‘Z 	 Z 
Ul 

	

5
- 	 U 

o _, "j 	o 
O 

o < 	J.., 	z cc 	
zd u., —  = 

	

, 	o a 	ca 

	

0 _, 	cc 

	

(7-) ■-,-J 	a., 

	

.:r > 	a. 
ca 

	

Z co 	 1-1 

	

0 0 	 O 
.1 

	

5 w 	o 

	

-rz o 	o 
o a 

	

rj-- 	 a_ 

	

< 	 >-. 

	

LU U 	< 

	

5 E
u-i 	,- o z 

w  

	

0 GO 	U Cr 

	

U, O 	 0 
CL 

	

co 5 	O o  5 
v; 

o 

E 
0 U' 
U Z 
V) 
5 o 
0 

G
E

S
TI

O
N

 D
E

L
 PR

O
G

RA
M

A
 



W 
O 

W 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

O W 

te, co 	CO 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
RI

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

C) o 

o 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 
o 
o 
ci 
Lu 

N
A

T
 G

A
S

T
O

 
M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 

Le, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

P
O

B
LA

C
IO

N
 E
N

 R
IE

S
G

O
 O

U
E

 A
C

C
E

D
E

N
 A
 P

R
O

G
R

A
M

A
S

 D
E

  P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 E
N

 S
A

LU
D

 M
E

N
TA

L 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

S
U

PU
E

S
T

A
L

  

o, 
o e) 

esh 
O o 0.) 

ca r4 oi )  
c, 

LL 
(E

N
 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 J
U

L
IO

 -
  2

0
1

9
 

A
N

E
X

O
 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

 4
7
0
-2

0
1
9
-G

O
B

 
4
6
3
 G

O
B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N
A

L
 D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
 L
IM

A
 

0 
o 
1.11 

V
e

rs
io

n
  1

8
.0

8
  0

0
 

S
IA

F
 -

  M
ó

d
u

lo
  d

e
  P

ro
ce

so
  P

re
su

p
u
e

st
a

rio
  

o w 
Ir 

LL 
E 

o
5  

ca a. 
o 

o 

O o 
O Z
o  

UJ 

O o 
Z w 

O_ 
Z_T) 
11.1 0- 

CO • CO 
< < 

U) 
LU 
Z 
LU 
< 
z 

LU  
LLJ 

= 
CC O 
O < -1 

0 
LLI < 

O 

2 E 
LLI 

O 

- .‘t 

,7C tg: 

w 

A
TE

N
C

IO
N

 D
E

 LA
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

 BA
S

IC
A

 

o o 

tO 	10 

e•-; co 	 Q

▪  

) e•  

< 
Z cr, 

- 
U O 
W CL 
• o 

cn o w < Z o O cJ  
• < - o_ O 

< 

NAL  1.)_a -11111 1-1' 

	

es 	pi el del dpeu 	:r 	kr, Pc> 	
RN 

	

8 origlimie.se 	u 	ea enrcte' 
respectrio 

Z 
LU CO 

3 #1. 20191  E 

FEDATARIO INSTIT/IONAL ALTE:Nr 
NKÁUGUSTO 'LOS COTOS 

N-ER, NC  40-201,14CREs 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

A
TE

N
C

IO
N

 D
E

 LA
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

 E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

D
A

  

CV 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

A
TE

N
C

IO
N

 D
E

 LA
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

 O
U
IR

U
R

G
IC

A
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

E
 A
S

IS
TI

D
O

 D
E

 LA
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

 IN
D

IV
ID

U
A

L 

o 

N 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 

U) 
Lu 
u) o 

O z 
o < Lu 

• w 
cc) c.) <  cr) - n  

z  w 
o z 

(.0 z < o co 
Ó 5 O o a z  O. o 
Cr _1 - L1-1 
CL 	W 

< < 
Z 
U) LIJ 

° cn u.1 
• O w 

10 O Z 

Ó
0- 

LL1 

co w n. 
l 

< z E a o 
o 

"-D5 

o o 

o 

u-> 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

0 	o 	tr) I,- 	O, , CV 
r-- 	 0 

u) r-- 

▪ 	

, 
cl, 	CC 

C.) 

C.) 

w 
).- 	 I- 

LLI -4 	 Z O  
1 	 < 

	

1.) 	U) 
> z 

0
U 
	 = < 00 	 Z 2 z  

1 O = 
o 0I  

< 
5 o o , 

	

cn 	z 5 	 a o w 
P. 	

1 LU 	0- 
ro o a 2 O cr , cc 	 I- 	, 	z O 

• 

z CO  Z 	 UJ 	CO 
LIJ 	 UD 

1- 	U 	<  
0 

W E ._., 	-I 

Q 	 1.1-1 

ik 	 Z z z 1 w w 
h- 	

r-ii < Ni  
1 	¢ n 	 U 

	

11.1 	

- 
J 
W <  .-J 

Z 	 0- 
LIJ 	 > 	> 

	

U) o 	E z Q 	 a 
(..) 	 o 	o 	o 
E ó¢ = O 
U 	 LIJ CO 	-I 	-1 

< < 

wU.1 < 	 < O O O 

UJ 	
a 

U 
a z 	 z 1-- 

Z  o W 

	

0 w 1-0 	U 
CO 	 CC (-) 	< 	< 

< 
(7) 	 = LU 

--1 	CO 	CO 

	

>.- O 	Z 	Z 
O o >-- 	 CO 	 5 0 	"C) Z 	 a = O J 	o 	5 --) 	z 	z 

U 1- aw I- 0 	 z 	w 
a a 	 w w  

w w w Z- O 	 ce o 
 o o o UJ 	 UJ O_E cn 	VD 

0 	 W (- 	O 	O 
ZZ 	O ce 5 o o 
O 	 o cc w 5 1 (..) 	 a 

	

cn 	ed 

	

w 	CO  o -I 	UD 	CO 
< 	 < LU 
I- 	 O O 	U) 	CO 
Z 	 :-- 

< 
1 

2 1 O UJ 	 O 	 -1 
- b-- 

	

1.11 	LI.J 
U 	 CC Z O O LL, o cr, O 1 	z 	z o a 	 o  
Ó W 	 1 	(7). 	o z 
cr, 	1 	Lu o • Lu a LU 

< 
CC ..1' 	 O 	 CC 	cr L11 
0- § 	§ 	Z 2 	C..) 	U 

O 

0, 	V' 
CC U I ,r, 	 5 	

0 
1 0 I"' 

L.L. 	 CO 
,s, 

 

CO 

 

CC N 	N en 

a 
O 

o 

U) 

O 
O 
O • u5 o_ 

< 
0 ui  

0 
W 

0
• CD 

cn rr  

c..)w5  
-1 >- 

0 
• < 
0 

Z 

17 2 
V) (1) o 
o 

•-• 

CO 
O U' 
CC 
0- F. 

W O 
LIJ 
- 1 
< U) 
• < 

Z 

o   

W 0 
2 u) 
U")  ffl 

W O CT 

0 0 W 
1/1 

UD 
Z 
LLJ 

o: 

< 
Z O 
0 
C.) cn  
U.1 Z 

0 

o_ L. cr 
>- 

cc 2 
z o 8 
u el 

O 

24
03

7
8

5
 M

E
JO

R
A

M
IE

N
T

O
 D
E

 LO
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D
E

 A
TE

N
C

IO
N

 B
A

S
IC

A
 D
E

 S
A

LU
D

 N
IV

E
L

 1-
2

 P
U

E
S

TO
 D
E

 S
A

LU
D

 C
A

LA
N

G
O

 



O 
O 

O 

O 

O 

O O 

1 
UJ 	< 

CL (3.: 
W 

O W 
< 	•T'L Z 
LU 	o 

O 
0 W 
o 
0, W 
W UJ 

Fc 	a 
w o 
o O 
GO 	O 
< < )— 	x 
U 
= Z w o 
z 
o 1.— 

o 

c.) 	z 
w W 

CI 	1 
< 

Cr 
< Z 

S ■.-- 
< z w w 
z w 
o o 
_, 	u: 

w z Z LLI 	O > 
U/ 	C7") 
CC 	W 
C1- 	U) 

UD 

o 

O 

O
L
U

C
IO
N

 4
7

0
-2

0
1

9
-G

O
B

 

T
E

S
 FA

M
IL

IA
S

 FU
ER

TE
S:

  A
M

O
R

 Y 
LI

M
IT

ES
 

ES
C

EN
TE

S,
  J

O
V

EN
ES

  Y
  A

D
U

LT
O

S 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 JU

L
IO

 -
  2

01
9 

A
N

E
X

O
 D

E
 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

V
er

si
o

n  
18

  0
8  

00
 

S
IA

F
 -

  M
ód

u
lo

  d
e  

P
ro

ce
so

  P
re

su
pu

es
ta

rio
  

46
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
TA

M
E

N
T

O
 D

E
 LI

M
A

 

o  
o 
w 

         

     

P
R

O
D

U
C

T
O

 /
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

   

      

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

 

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
 

   

      

       

        

         

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

PL
AN

EA
M

IE
NT

O
 Y

 PR
ES

UP
UE

ST
O

 

TI
O

N
 D

E
 R
EC

UR
S

O
S

 H
UM

AN
O

S 

G
ES

TI
O
N

 AD
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 

AC
C

IO
NE

S
 D

E
 CO

N
TR

O
L Y

 AU
D

IT
O

R
IA

 

C
O

N
D

UC
C
IO

N
 Y

 O
RI

EN
TA

C
IO

N
 SU

PE
R

IO
R

 

C
AP

AC
IT

AC
IO

N
 A

 A
CT

O
R

E
S

 SO
CI

AL
ES

 Q
U
E

 PR
OM

UE
VE

N
 LA

 C
O

N
VI

VE
N

C I
A

 SA
LU

D
AB

LE
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 OR
DI

NA
RI

OS
 

GOBIERNO REGIONAL QUINA 

:hentra en et arcni 
La presente es cola Le) del docume 
original que se en 	

go 

respectivo. 	8 

(Ti SET. 2019 

PRANK AUGUSTO CAt OS OTOS 
.EDATARIO INSTITUCI •NAL ALTERNO 

E.K. 130-2019-ERES 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

0 
 

CO 

UJ 
a_ 

Cr 

zO  
o 

zo  

111 o 

O 
ca 

Cr 
O 
t:C 

L-9  

0 0

- 1 

 
- o 

OO
cc 
o_ 
z 
u..1 o 
z 

-J 

• a_ 
cr 

= 

U) O 
Z 

<
-J LU 

• 0 
CL 

W 

CC 

C.O 
• co 

O Z-7, 21
86

02
7

 CO
N

ST
R

UC
C

IO
N

 D
E

 PI
ST

AS
  Y

 V
E

R
ED

A
S

 EN
 L
A

 U
R

BA
N

IZ
AC

IO
N

 H
UA

C
H

O
  Y

 SA
N

  P
ED

R
O

,  D
IS

TR
IT

O
  D

E
 H
UA

C
H

O
.  

C.) 	 0 	 t.-, 0 	1.... 	O O O LA 0 O CV CV U1 0 	C> LA CO 
0 UD CV C71  	o 

	

,-, in ,r, 	 O N e, M 	 0, 
<15 	 O C; 	Cr; ,- 	

N- 
V 

L- CV 
CV 

	

Le 	0.1 

	

CV 	 LA 
Ce) 

0 0 

N N 
0 0 	o 	

U, <1) <O cc, tO cO cO <o en <A 	V: ce)  ce,  <O CO 	cO 	 0 	 0 0 

11 	1 	

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

	

SI / 111 51 á W 1 1 	
Cr Cr c/ a < z z z 	a a 

Z  Z 
cr Cr 

O 	O 	
2 z 	c z Z Z z z Z 

cc 	 cc 	
c,o o o o o 0 o o o o 	o o O 	o 3  

cr cc cc 	cc cr 
0 	 0 	0 Z 

cc cr cc cc cc cc cr ce 
O o o 	0 0 

CO 	 co 	
o 0 o o o o 0 0 

oco 0C/J No 	V) N 
O O O 	0 	

co cc, cn o U) N N N (/) N 

N 	 N 	
0 0 0 o 0 0 0 0 o o c,cc) c, 

 
C0 Ncc 	N N 

CC CC X 	 CC 	
CO V) U) CO Cr, (/) N N N N 

7 	 7 	
CC C: C I X O L CC C L CC I X C L CL 

D 0 7 	7 7 
U 	U 	

777=D= 	D D 7 
OLU WQ  Ul() 	11J LLI 

U U 
W 	 IJJ 	

U U 4.-7 U ‘-> U U U U U 

Cr 	 CC 	
LU 111 til U.1 W L/1 11.1 111 111 W 

	

CC 7 CC CC CC CC CC CC CC W 	17 CC CY 	CC CC 

o CV 	r-> 

pr>O 8 ,...n 	,n 

30
00

70
6

 FA
M

IL
IA

S
 C
O

N
 C

O
NO

C
IM

IE
NT

O
S

 D
E

 PR
AC

TI
C

AS
 SA

LU
DA

BL
E

S
 P
A

R
A

 PR
EV

EN
IR

 L
O
S

 TR
AN

ST
O

TR
N

O
S 

M
EN

TA
LE

S 

  

AC
C

IO
N
E

S
 CE

N
TR

AL
ES

 

  

2 

  

O 

   

    

C C 	
.;d1 

a) 0 0 O O O O 
	

O O 

o 
	

CLV 
	

CSLI 

C7 	 CO 07 01 e, 	 111 t0 	C, 

ts, 
	

CV CV 	CV 	<V CV CV CV CV CV ALI CV CV CV 	N CV CV 	CV N 

U, LO 	LO 	A LA LO u, u, O LL, Lt, U) CO 	LA LA U) 	1.11 V7 	 (o 



■.0 LO ca o (0 

0.1 N N 

to  to 1.0 1.0 1.0 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o O o 

g 8 rp, O 

o O o o 

o o O GO 

o 
O 

N N N 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 LA
 O

FE
R

T
A

  D
E

 L
O
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 SA

LU
D

 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 S

E
G

U
RI

D
A

D
 C

IU
D

A
D

A
N

A
  Y

  P
A

C
IF

IC
A

C
IO

N
  N

A
C

IO
N

A
L 

U) 
O 

0 
(1) 
LU 

O 

UD 

o 
CO 

U.) 

O 
V> 
LU 

o 
O 	(_) 

c7, 

2 

5 
o 
LL, 

A
P

O
Y

O
  A

 L
A

  R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
I  

A
P

O
Y

O
  A

L  
C

IU
D

A
D

A
N

O
  C

O
N

  D
IS

C
A

PA
C

ID
A

D
 

A
P

O
Y

O
  A

L
IM

E
N

TA
R

IO
 PA

R
A

  G
R

U
P

O
S

  E
N

 RI
E

S
G

O
 

D
E

SA
R

R
O

L
LO

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IO
N

  L
A

B
O

R
A

L  
Y

 T
E

C
N

IC
A

  

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A
S

 R
EL

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 

R 
o t r

o  

	

eseniegs copia fiel 	doto o 

	

,uerspencallivuoubge encuentra 	at aichwo 

SET. 2019 

PRA  ,4  IZUSTO C 1.61&5161 ,,EDATARIO INSTITUCI N.A1. ALTERW) 
H 	130-20194RES 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 
O 0 

O 
O 

O 

4
7

0
-2

0
1

 9
  -
G

 O
 B

 

O 

F
e
c
h

a  
0

7
/0

8
/2

0
1

9
 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
LE

S
  

o 

(E
N

 N
U

E
V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

M
E

S
 D
E

 JU
L

IO
 -

  2
01

9 

4
6
3

 G
O

B
IE

R
N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 l  P
R

O
Y

E
C

T
O

 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

S
U

PU
E

ST
A

L
  

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

o 
cJ

IL 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 L
O
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D
E

 P
R

O
M

O
C

IO
N

  A
G

R
A

RI
A

,  
IN

F
O

R
M

A
C

IO
N

 A
G

R
A

R
IA

 Y  
G

E
S

TI
O

N
 D

E
 L

A
 

o o 

8 

O 
O 
O 

<2' 

o 

24
54

20
8
 A
D

O
 

z 

o 

0_ 

5 
- 1 
2 

U) 

O 

O 
1- 

U 
5 
U) 
5 
- 1 

U) 

 5 

V)  U) 
U) 

5 5 

Z Z 
LLI 

5 5 

U.) 

o O 

(71 	(7) 

O 

o 
0 

o 
o 

5 

-J 

U) 
LL1 

	

LL1 

▪ 	

W

5  

Z z 
• •E 

5 5 

UJ 

o o 

	

<7.> 	

• 	

UD 

E
S
S

 N
U

EV
O

  I
M

P
E

R
IA

L 
-  

N
U

E
V

O
 I

M
PE

RI
A

L  
D

IS
TR

IT
O

  D
E  

N
U

EV
O

 

-  M
A

LA
  D

IS
TR

IT
O

  D
E

 M
A

LA
,  

P
R

O
V

IN
C

IA
 C

A
Ñ

E
TE

 

S
IC

IO
N

 D
E

 A
M

B
U

LA
N

C
IA

:  E
N

 EL
(L

A
)  

E
E
S

S
 VI

SC
A

S
 -

  O
U

IN
O

C
A
Y

 D
IS

T
R

IT
O

 D
E

 Q
U

IN
O

C
A

Y
,  P

R
O

V
IN

C
IA

  

O 

o 

5 



R
E

S
O

L
U

C
IO

N
  

4
7

0
-2

0
1
9
-G

O
B

 

M
E
S

 D
E

 JU
LI

O
 -

  2
0

1
9

 
(E

N
 N
U

E
V
O

S
 S

O
L
E

S
)  

P
L
IE

G
O

 4
6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
 L
IM

A
 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
I F

IC
A

C
IO

N
E

S
 

O 
O 

O 
19 

N
A

T
.  G

A
S

T
O

 

O 

o 

LL 

C
A

T
E

G
O

R
IA

  P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I P
R

O
Y

E
C

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

L
  

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
  D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

O 

o_ 
tA 
Ql 

0 O u 
O 

CIJ 
O o 
O co 

O 
co 

> 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 S
O

C
IA

L
 R

EG
IO

N
A

L 

D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

 D
E

 AL
IM

E
N

T
O

S
 C

O
N

 C
AL

ID
A

D
 N

U
TR

IC
IO

N
AL

  P
AR

A 
LA

 P
O

B
LA

C
IO

N
 

D
E

SA
R

R
O

LL
O

 D
E

L
 C

IC
LO

 IN
TE

R
M

E
D

IO
 D

E
 L
A

 EO
U

C
A

C
IO

N
 BA

S
IC

A
 AL

TE
R

N
AT

IV
A

  

D
E

S
AR

R
O

LL
O

 D
EL

  C
IC

LO
 AV

AN
ZA

D
O

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

AC
IO

N
 BA

SI
C

A 
AL

TE
R

N
AT

IV
A  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

A
T

E
 N

C
IO

N
 E

N
  H

O
S

P
IT

AL
IZ

AC
IO

N
 

TE
N

C
IO

N
 E
N

 C
O

N
SU

LT
A

S
 E

XT
E

R
N

A
S

 

IN
TE

R
V

EN
C

IO
N

E
S

 O
U
IR

U
R

G
IC

A
S

 

SE
R

V
IC

IO
S

 G
EN

ER
A

LE
S

 

SU
P

E
R

VI
S

IO
N

 Y
 C

O
N

TR
O

L  
D
E

 P
R

O
Y

E
C

TO
S

 D
E

 L
A

 G
E

R
E

N
C

IA
 R

E
G

IO
N
A

L
 D

E
 IN

FR
A

E
ST

R
U

C
TU

R
A 

AO
Q

U
I S

IC
IO

N
 D
E

 EQ
U
IP

O
 Y

 M
O

BI
LI

A R
IO

 

V
IG

IL
A

N
C

IA
 Y

 C
O

NT
R

O
L E

P
ID

EM
IO

LO
G

IC
O

 

A
TE

N
C

IO
N

  D
E

 E
M

E
R

G
EN

C
IA

S
 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

S 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E 
AP

O
YO

  A
L  

D
IA

G
N

O
S

T
IC

O
 Y

 TR
A

TA
M

IE
N

TO
 

P
R

E
VE

N
C
IO

N
 D
E

 R
IE

S
G

O
S

 Y  
D

A
Ñ

O
S 

PA
R

A
  L

A 
SA

LU
D

 

CO 	O 	O 	O O 
c0 

o CO 	O O O 

D7 	V7 

c0 
('w 	C, 	, CU •cl. 	10 O  
0 	 1‘) 	 Co 

Csa 
M 

«Uf C., 	 o 	 O 	 C.C1 
C•4 	

, 9- 
UD 
, In. 	

•- 
CO 

C.7 10
0 

 C,  

CO 

N 	N 	N 	N CV 

kf 	 UJ 	 1.1) 	 UD 	LO U, L.C> 	L.C> 	UD cD  U) 

N N 

or, 

5 
O 
o 

O O O O 
Ó 
	cc 

o 	
cc 
O 	

cc 
O 
O O O O 

	

u, 	u> 	co 
cc 	cc 	cc 	ct 

o D M 
U U U U 

	

Ill u.i 	U-1 	w
CC 	CC 	Cr 	CC 

cc 	

1 
	cr 

O O O O 
O 
CC 	

O 
CC 	CC 

O 	
CC 
O 

LO 	u) 	LO 	0 

O O O O 
Cr 	Cr Cr 

V/ 	
CC 
In 	U, 	CO 
D o uo 

U u u  
UJ 	111 	cc, 	UJ 
CC 	CC 	CC 	CC 

cO 	en 
O O O O O O O O 

co 	co o, 	 co N 	 G.,- cc, 

	

op".> 	 co 	Presentesi 	eNI  AdLe 	clultroeAn o re, 

S 	
o E 	 qgonal qtsse enzignira on livo E 	

5 o 
t?,  ngeectuky 

1 3 SET, 201 

C,  
FRANK AUGUST CARLOS COTOS 
é EDATARIO INSTI UCIONAt ALTERNO 

4.E.R. 130-2019-PRES 

SO 



o o O o o 
c.; 

o 
0
7

/0
8
/2

0
1

9
  

H
o

ra
  

1
5

 0
9

 5
3

 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

cD O 

N 
o
E  

C./ 

o 

o
lu

c i
O
N

 4
7

0
-2

0
1

9
-G

O
B

 

CV CV CV 

LCI tr) U) to 1.0 

o N o o o o o 

1.1.1 

LL 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 o 
z 

E 
cc 
o 
o  

CC 
o 

CC 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E
S

 D
E

 J
U

L
IO

 -
  2

0
1
9
 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
  

o 
cc 

o 
CV 
o 

cr 

w z 
UJ 

5 
111 
U) 

z 
O 
C73 

U) 

5 
o o M

E
N
T

O
 D

E
 L
IM

A
 

o 
o 
co, 

u) 
CC 
o 
C.) 
CC 

o 
o 
CV 

2 
o 
o 
o 
tn 
CC 
o 

CC 

E 
CV o 

CC 

2 
o o o 
o 
CV 

2 
O 

o 
o 
tn 

U 

CC 

„ u 
z 
o 

5
o 

z 
o co 

	

2 	UJ 

	

O 	--J 
U 

	

>- 	= 

	

CO 	)- 
< t1.1 
Z I- 

	

CL 	U) 
O O 

	

O_ 	Cf) 

	

U) 	CV 
Z = 
/ U 

	

1- 	CV 

	

LU 	Lu O n 
á á z z O_ o 

	

C5 	C5 
w w 

	

CV 	r: 
z < O o 
5 z 

	

C., 	L11 

	

11J 	Cr 

	

Cr 	LU 

	

5 	c_D 
O o 

	

I- 	1- 
Z z 

	

LU 	LLI 

UJ 
z 
U./ 

CV 

rr 

O 

•CC 

O 
C5 
CV 
O 
LU 

O 

o uJ 

CU 

CV 
CU 

UJ 

O 

11.1 

UJ 

o 
o 

CV 
 

oo  
>- 

O 
Cl 

LU 

o 

tu 
UJ 
Cr 
UJ 
C) 

o o 
o 

O O ti 
o 

tc O 
o 

LL. 

O 
O 
U) 

á S
U

P
E

R
V

IS
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 D
E

 LO
S

 P
LA

N
E

S
 Y

 P
R

O
G

R
A
M

A
S

 D
E

 L
A

 G
E

R
E

N
C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 D
E

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 

o  

O O 

UJ 

O

(2 

UJ 
O 
O 
CO 

La 

o 

u 
2 

o_ 
a) 
2) O 
O c0 
7 0 

2 
o 

u_ iT) 

> 

¿-'31s01̀  
G__Qhg13_11Qhf,f¿joluaisimA 

sa presente es copia fiel del documen,n c.i;fryaf que se encuentre en el,a/chiwo 
-sh v0 

1
 

R
EC

UR
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 

B
R

IN
D

A
R

 U
N

A
 A
D

E
C

U
A
D

A
 D

IS
P

E
N

S
A

C
IO

N
 D
E

 M
E

D
IC

A
M

E
N

T
O
S

 Y
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

  F
AR

M
A C

EU
TI

C
O

S 

o 
U) 	a_ O 	(/) 

LU 
CV 

UJ 

LO 

CI 

5 

o 

uJ 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 Y

 R
E

P
A

R
A

C
IO

N
 D

E
 E
Q

U
IP

O
 

6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

 

       

     

o 
V en U,  u.1 

p 
0 < C o  o_ 5  
o 
Ú u 1.) 
o o 
o 

 

 

C
A

TE
G

O
R

IA
 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

L
E

S
 

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L 

  

     

      

       

o 
o 
W 

LC1 r-. 

11'  

TO
T

A
L F

UE
NT

E
:  

`1--t- 
‘.1.1 ........................ 
ci. 	 USTO 	LOS COTOS 

o INSTIT CIONAL ALTERNO 
¿:13180 	.R. N' 130-2019-PRES 

E 1..141 

3,--SE T. 2019 



t 

N 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

T
A

M
EN

T
E

 

N 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

an 	C., 
O r--- 	O 

• gID 

A
T

E
N

C
IO

N
 E
N

 H
O

S
PI

T
A

L
IZ

A
C

IO
N

 

A
S

E
S

O
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 C
A

R
A

C
T

E
R

 E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
D

O
 A

 L
A

 A
L

T
A

  D
IR

E
C

C
IO

N
 -

  G
E

R
E

N
C

IA
  G

E
N

E
R

A
L 

G
A

S
T

O
 D
E

 FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
 -

  G
E

R
E

N
C

IA
 R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 N
A

T
U

R
A

L
E

S
 

G
A

ST
O

 D
E

 FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

  -  
O

F
IC

IN
A

  D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
E
S

 P
U

B
LI

C
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 

G
A

S
T

O
 D
E

 FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
 -

  S
E

C
R

E
TA

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
 

,u, ...- 	 N,-, 
1.2  GOI3IONQBiloBAlitm  wu-, 
81,  prende:: es cops fiel de eumeel 
1?iginal cfa-se eneuentia en el arch,v0 
respectivo 2 

1 3 SET. 201 

CO 

00 

• ;RANK AUGUSTO C• LOS COTOS 
,,EDATARI0IN$T11.1 IONAL ALTERNO 

H.E.R 13O•2019-eRES 

o o o a )  o 
c,  
gi 

o 
10 
17, 
z 

N 

o o 
a) 
8 
a: 
O o 

O o 
co 
3 o 
-o co  

• o 
<• 7., 

• > 

F
e
c

h
a
  

0
7
/0

8
/2

0
1

9
 

M 
an 
O ev o p 

CN 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

ó 	co 
00  
r..... 	O o 0 
,..-; 	Ó — 

M
O

DI
FI

C
A

C
IO

N
E

S
 A

N
U

LA
C

IO
N

E
S 

M 	t0 

C,1 

Lin 

R
E

SO
LU

CI
O

N
 4
7

0
-2

01
9
-G

O
B

 

o 

o 

o 
1.L1 

2 
o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

P
L

IE
G

O
 4
6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

EN
T

E
 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
TA

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

 

R
EC

U
R

SO
S

 D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
 

N 

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

 

S
U

P
E

R
V

IS
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
  D

E
  P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 D
E

 L
A

 G
E

R
E

N
C

IA
 R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

  I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 

A
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 C

O
N

S
U

L
T

A
S

 E
X

T
E

R
N

A
S

 

C
A

TE
G

O
R

ÍA
 P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L

E
S 

PR
O

G
R

A
M

A
  P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L  

PR
O

D
U

C
TO

  /  
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 

N N 

(.0 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
EN

T
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

EN
T

E
 

R
EC

U
R

S
O

S
 D

IR
E

C
TA

M
EN

T
E

 

Ca: N 

G
E

S
T

IO
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

  F
IS

IC
O

 L
E

G
A

L 

PL
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

  Y
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IO

N
 S

U
P

E
R

IO
R

 

8 
8 8 8 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
L

E
S

 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
  E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
 (

A
P

N
O

P
)  

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D
E

 JU
L

IO
 -

  2
01

9 

17- o 
O) 

o 

ra. 
on 
• 00 cn 

• Cc 

O co 

CO 

co 

R
EC

U
R

SO
S

  D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
  



A
N

U
LA

CI
O

N
E

S
 

M
O

D
IF

IC
A

CI
O

N
E

S
 

R
E

SO
L

U
C

IO
N  

4
7

0
- 2

0
1

9
-G

O
B

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

P
I  !

E
G
O

 4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A
L

 D
E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

  D
E

 L
IM

A
 

C
A

TE
G

O
R

IA
 PR

ES
U

PU
E

ST
A

L
E

S 

PR
O

G
RA

M
A

 PR
ES

U
PU

E
S

TA
L 

P
R

O
D

U
C

TO
!
  P
R

O
Y

EC
TO

 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 

Cr) 

Ñ 

w 

(/) 
w
2  

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 
V

e
rs

io
n  

1
8
 0
8

 0
0

 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

ET
E

R
M

IN
A

D
O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

AD
O

S
 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

E
TE

R
M

IN
A

D
O

S 

T
O

T
A

L
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 

5  
R

EC
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

AD
O

S 
TO

TA
L

 FU
EN

T
E

:  

L301311  
La pesen( 
arigfna4 qu 
reSPeClivo 

NAL 3u+ 
es opta fiel del docur, - 7.  
se encuentra en el 

AUGUST ARIOS C O 

03 

á- \»!- 
`t'i;1.11' 

N' 130-20194:W 	
t'ra4 A  O tr1STi UCIONALAI. 

cs1 

aJD 

z 	< 	5 	Lu.  ,,, 	o 	 .- 
L1J 

ID 	I=. 	0 	0  
• < < Cr  
0 	U- 	--I 	I- 	 U 

CO _c5, 	u, 	z 
o o Lu z , o_ o 

a 	/ 	O 	...., 	1 a crl 	o 	a 	Lu ,- o n , . 	u., 	. 	c. 	< • ‹.„   u) 	o E 
. 1 	._, 	Z 	U) 

 
w rs. 	r- 	O 	 O o UD 	 -. 	 1- • w .." w E z O cn u, 	_ 

a z z á .— en 

)= 1 — > 	 5 5 
á z  _ 2 Z 

▪ 1 
¢ 

cr cu 	C3 	5 	> 	U 
5 z 2 2 z 	a 

w 	z 
o ° 	..... 	-I 	O 	co in 
C.9 U 
w 0 w >  cn 	3 ?, o a£ - 	2  	5 a 
á 1 	u, 

a 	
u, (/) 
M 111 O 	

1.11 
O  

-u3 -- 	O 	O 	U 	cn (2,  
If) 	> 	> 	0 	< O O PI 	.=- 	 U rr z w 	< 	w 	Z ,"-- 
0 (0 	o 	u 	en 	w ,,,z 
5 2 	0 	0 	O 	0 0.-.' 

5 O w 
o 

	

Lu 	0 
5 	

cc 
o w •= 	o 	o 	cc 	r o o a 	O 	ur 	up o  w L.) 	 en 	< = 5 	cr 5 5 

	

z 	U) 	5 —, 
LIJ LIJ 	LIJ 	LLJ 	0 	Z < 

0 V) 	.--. 	LIJ U)  
- I 	-J 	L11 	C9 LL 

U) O 	1-11 	U./ 	0 	Cr n 
w u o o z 	UJ o 
I- - 	 2 ,, 2 > Z z O 
< pf 	0 	O 	0 	w ,-, 
a cr, 	O 	0 	a 	cc 5 

o w = 	•rc 	a 	7., 
I- VD 	7., 	r., 	z 	z u,  cr, u? 	c_ 	a_ 	2 	O _, 

	

.-, 	2 	2 	< 	< w w W 	< 	< 	›.- 	a o 
o 0 	 r., 

ll-,  O 	CS 	d 	2 	< o r- • I- 	1- 	1- 	
152 2  

1 2 w 2 w w 
Z 

o L11 

5 1 2 2 1 2 S 
a tu a / 1 / 	n 1 - J Z ac 

	

11-1 	
g 	° 

	

,.,.: 	u., 	ni.., - 	Li., 0_, o u, 
o 1-- z o 

	

u, 2 	2 	2 	2 	z 2 
o O 

= 	 O 
V> Cip ‹, 	u, 	0, 	, 	U 
LU 0 u') 
Cr Cr ,,, 	

O 
1 

1:4 O 

	

e-- 	 O c0 O- 0 8 	,.., 
1 	

Lu a ,., ,-., 1 2 gz - , ,-. 
1 

aolo o 
a. 



PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/013R FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO 

2387711 MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE LOS PRODUCTORES DE VID EN LAS 

6000008 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

8 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 

Fecha 07/08/2019 

Hora 17.53 56 

Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 16.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N 0000000489 
(EN N..:EVOS SDLES 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :0110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

DOCUMENTO 	: 1071470-2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

ANULACIÓN CREDITO 

293,428 293.428 

293,428 293,428 

293,428 293,428 

293.428 293.428 

293,428 293.428 

293,428 293,428 

?á,G10,y, 

In RE CE 0,„ 

	

,, PlAsz 	NT/ .1,- 

	

PRI: 	'71 I— 
, IpAr . /, 

W EllEiG 
efa REG 

AS 
ni 

GOBIERNO RE ll:)NAL DE LIMA 
la presenle es copia bel del docurne:oc,  
original quese encuenua se et archivo 
respectivo 

3 SET. 20 

;1; AUGUSTO FILOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT  CIONALALTERW 

R.E.R. 130.20184PRES 



5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ti- 
LU SUB G 
I REG 

AS 
JU 

V°  á°  

„,~4  

PE6 IE 

- 	• 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTAN' 0000000490 
(EN NUEVOS.  SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA • 001 REGION LIMA (001027] 

Fecha 07/08/2019 

Hora 17 54  37  
Pag 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	:07!0812019 
MES 	 :JULIO  DOCUMENTO 	: 107 1 470-2019-G0B 
FECHA DE SOLICITUD : 01/07/2019  

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	' REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

II

PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

215,400 

215,400 

215,400 

215,400 

215,400 

o 
o 
o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

215,400 

215,400 
215,400 

215,400 

215 400 

GOBIERNO HEGIONAJUMA 
te presente es copia Iiei del doconr->r' 
orig!hal que-se encuenlra en el archive 
respectivo 

„3 SET. 211 

FR AUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INST OIONAL ALTERNO 

FIERA' 130-2015LBRES 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

'1( 	 .4,EG10,9 
rn.  

• SUR GE RGIA 
„ 

 
• REG1 	DE r- 
• /13 	 :ORO 

piz 
,Z-Vrkn inG 11 

JU 

V° á" 

ANULACIÓN CREDITO 

1.133 1,133 

1,133 1,133 

1,133 1,133 

1,133 1,133 

1 133 1 	133 

1,133 1,133 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000491 
(EN NUEVO:; SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 01107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 17:54:59 

Pag 1 de 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710012019 

DOCUMENTO 	107 1 d70.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

WARM REGIÓNA~ 
La presente es copia fiel del documento 
Original gue-se encuentra en ebarchivo 
respectivo. 

3 SET. 

K AUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO IN  TUCIONALALTERNO 

1.4.130.201941RES 



9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO . OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

1,G104, 	 0G104,4,, 

tli SUR 	CIA 	
:::,t/.7 ' roci 
..,  •,-, cow 

‹. 

¿r 	

C(-‘  els r«G ef 4,,, 
O 

AS - RIA ....__ 	/ 
0 JuRI 1CA -al 

V° B°  

  

TOTAL 

 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8.0 8.0 0 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000492 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001 0 2 71 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 02107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 07/0 8/201 9 

Hora 17:55.17 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 
	

107 I 470-2019.GOB 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

19,000 o 

19,000 o 
19.000 o 

19.000 o 

19,000 o 

O 19,000 

O 19,000 

O 19,000 

O 19.000 

O 19,000 

19,000 19.000 

a1 
Q_OBIERNU REGIONAL DE LIMA 

ca  presente es copia tiei del  docunten:e 
original que.se encuentra en etafchwo 
respeelin 

, 13 al. 2Q19 

FRA .4 AUGUSTO • RL S COTOS 
FEDATARIO INSTI r.CIONALALTERNO 

1(6.Ft. 130-20194RES 



CC 
LU SUB G 

REGI 
O ASE 

kg JUR 

GOBIERNO biGIONL,L  DE 1(m8 
Id presente es copia Iiei del documente. 
06901all que.se  efiellealtla es el archivo 
respectivo 

SET. 20 

Fecha 07/08/2019 

Hora 17  55.33 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000493 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 0210712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/0812019 

DOCUMENTO 	1O71470.2O19•G08 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

	

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

129,400 0 

129.400 0 

129.400 0 

129,400 0 

129,400 0 

0 129.400 

0 129,400 

0 129,400 

0 129.400 

125.400 

FRAC AGÓLISTO • ARIOS COTOS 
FEDATARIO INST1T CIONALALTERND 

130-20WIRE s 



W SUB G 
Ea FiEG 
O 

13.°  

GOBIERNO REGIONAL OE LIMA 
la presente es copia fiel del documente 
original que se encuentra en el arcillo 
respectivo. 

SET. 20 

FRANKAUGUST. CARLOS COTOS 
FEoATA8t0 INS ITUCIONAL ALTERNe. 

H.E.R. 130-2019-ARES' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000494 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO GE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027)  

Fecha 07/08/2019 
Hora 17:55 45 
Pag : 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	

07/08'2019 

MES 	 : JULIO 	 DOCUMENTO 
	

107 / 470-2019-G0B 
FECHA DE SOLICITUD :02/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAIIOBR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACION SUPERIOR 

íl 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001162 SANEAMIENTO FISICO LEGAL 

,9 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

0 184,700 

184,700 0 

184,700 0 

184,700 0 

184.700 0 

o 184,700 

o 184.700 

o 184.700 

o 184,700 

D 184.700 

TOTAL 
	

184,700 	 184,7001 



TOTAL 136,000 	 136,000 

SET. 2 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0090000495 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

Fecha 07/0812019 

Hora : 17. 55:57 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/08/2019 

MES 	 JULIO  

FECHA DE SOLICITUD :03/0712019 	
DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019•GOB 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 
	

OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

TIPO PROCEDENCIA 
	

:Transferencias 

ENTIDAD ORIGEN 
	

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS.CENTRAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0126 FORMALIZACION MINERA DE LA PEQUEÑA MINERIA Y MINERIA ARTESANAL 

3000658 MINEROS FORMALIZADOS 

5005598 IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA VENTANILLA UNICA DE FORMALIZACION 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

LP

RG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESE ESPD 
136,000 

136,000 

136.000 

136,000 

136 000 

136,000 

136,000 

136,000 

136,000 

136,000 

  

ANULACIÓN 

 

CREDITO 

11.E.G10 

2> 
4-  
Lu SUB ENCIA 
on REG 411 DE r- 
O AS RiA -17 
■O JURI CA .. 

V° B° 

GOBIIRNO RICK/NAL DE LIMA 
La presente es copia hei del docuinern 
original salsa encuentra en el; archivo 
respectivo 

FRA! KAUGUSTe ARIOS COTOS 
i:EDATARto iNS TUCIONALALTERNÓ 

H.E.R. 130-2019•BRES 



ill SUB Ef/ENCLA 
CO RE 	HAL DE....1.- 
O A SORIA -t 
O -0 IDICA -21 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000496 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO IDE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 1756:14 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEI PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

MES 	 :JULIO  

FECHA DE SOLICITUD :03/0712019 	
DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019-G08 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN CREDITO 

16,083 16,083 

16,083 16,083 

16,083 16,083 

16.083 16,083 

16 383 16,083 

16,083 16,083 

PRG PRODIPRY ACT/A110811 FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2433151 REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) L1 • LATERAL D 2DA ETAPA DISTRITO DE SUPE, 

4000109 AMPLIACION DE SISTEMA DE RIEGO 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADDUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

V° B° 

TOTAL 

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copla fiel del documenio 
original <homo encuentra ea elarchivo 
respectivo 

SET. 

FR~Nk AUGUS  e  CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERW1 

130.2019-FREE 



TOTAL 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08 00 Fecha 07/08/2019 

Hora 17 56'27 

Pag 	1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000497 
(EN r.kJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 03107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 107 /470.2019•GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

1)9 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

126,390 126,390 

126,390 126,390 
2,621 O 

2.621 O 

2.621 O 

123,769 126,390 

123,769 126,390 

123,769 126. 390 

126,390 126,3901 

62 

GOARNQLEGIONAL DE LIMA 
La diesen'e es copia fiel del documente) 
original <piase encueotta en M'  Olivo 
respectivo 

3 SET. 2039 

Z?,  
FRANK AUGUST ARLOS COTOS 
FEDATARIO INST UCIONALALTERNn 

H.E.IL. N" 130-20~¡ l 



ANULACIÓN 	CREDITO 

TOTAL 
	

26,146 	 26,146 

10,000 

10,000 

10,000 

10,000 

10.000 

16,146 

16,146 

16,146 

16,146 

16,146 

0 

0 
0 

0 

O 

26,146 

26,146 

26,146 

26,146 

26,146 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecha : 07/08/2019 

Hora : 17.56:41 
Pag, : 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO" /\ N° 0000000498 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO 	

FECHA 	: 0710812019 
FECHA DE SOLICITUD :03/07/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019«GOB TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL 

C/C 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

.4.,,SGI°4•4‘  
Cr 

C 

▪ GIR 1C :0  

W

- 

SUR G NCLA m
mFRE 

• REGI 	DE r• • 

O AS Rta 	
ERRA 

JU A 

✓° go 

6s 

GOBIERNO REGIONAL OE LIMA la presente es copia bel del documente 
original que.se encuentra en etarcnivo 
respectivo. 

SET.  un 

FRANK AUGUST ARLOS COTOS 
FEDATARIO INST CORAL ALTERNO 

R.E.FL N.130.201$4PRES 



¿Y.  
sub GE 

c0 REG 
As 

O J 

TOTAL 	 7,500 	 7,5001 

7,500 

7,500 
7,500 

7.500 

7,500 

7,500 

7,500 
7,500 

7,500 

7.500 

Fecha 07/08/2019 
Hora 17.57 48 
Pag.  1 de 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000499 

(EN NI (EVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :JULIO 
FECHA DO SOLICITUD :03/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 0110812019 
DOCUMENTO 	1071470.2019.00E3 

1

PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

I
ANULACIÓN 	CREDITO 

ralLEB~J,Q1uks 
La.  presente es copia bol del documento 
origina, que se encuentra en elarchivo respectivo. 

10 SET. 20,11 

................................... 
FRANK AUGUSTOCARLOS COTOS 
éEDATARIÓ INSTITUCIONAL 

ALTERNÓ N.E.R. 130-2019-PRES 



E 10 G G 

B`' 

ERAL 

9.1  

Fecha 07/08/2019 
Hora 17 58.00 

Pag.  1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° C000000500 
(EN NUEVO- SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA (0010271 

MES 	 : JULIO 
FECHA DE SOLICITUD :03/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	:REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07108/2019 
DOCUMENTO 	10714 70.2019.008 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

iQ 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

23,483 23,483 

23 483 23,483 

23,483 23.483 

23.483 23,483 

23,483 23,483 

w- SUB 	NCLA m  
REGI 	r I 

0,, AS 	iA 
CA 

B°  

Gs 

angtufazimuimp  ta Presente es copia Ilei del document(• 
original gueae encuentra en e0archiv0 respectivo. 

1 3I SET, 20 

144K 	LOS  C0T0$  FEDATARIO INSTIT 1 CiONALALTERNO 
F.E.R. N" 13042011eRES 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecha : 07/08/2019 

Hora . 17:58•1 1 

Pag 	1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTu N° 0000000501 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO • 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :04/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07108/2019 
DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

09 

	

	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 

	

	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

/1."---a.G104, < 	 -P --- 	! 

11»._ SUB G NCLA 
CO REGi 	L DE r-  1 

, 	ÍZ-C14 as os ó, 

' ,::, P;;; S Y COID =- 
/, FI g? ' 	MO 

Ce 	 CI 

O AS 	IA 	1: 	, 1 E rr 	.... 
0 JUR1 A -4 

I
ANULACIÓN 	CREDITO 

TOTAL 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9,000 9,000 

9,000 9,000 

9,000 

O 9,000 

O 9,000 

9,000 o 

9,000 o 

9,000 o 

9,000 9,0001 

3 

GOBIEBUILSMINALIE_LIMA 
la presente es copia liei de) documenlo 
Original que.se enceenua en eliarcnivo respectivo 

SET,  2019-  

C. 

FRANK AUGUSTO ARIOS COTOS 
r:EDATAIVO INST CIONAL ALTERNn 

l{ E& N" 30.215119RES 
(,6 



ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 

DOCUMENTO 

0710812019 

: 107 / 470-2019.G OB 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000502 
(EN NUEVOS SOLES; 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LimA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

Fecha 

Hora 

Pag 

07/08/2019 

17 58 23 

1 de 1 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :04107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 
, 
rrIL, rrroLnHHY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

I
ANULACIÓN 	CREDITO 

	

1,215 
	

1,215 

	

1,215 
	

1,215 

	

1,215 
	

1,215 

	

1.215 
	

1,215 

	

1,215 
	

1 215 

TOTAL 
	

1,215 	 1,2151 

 

WSUR G ENCLA T  

CD REG 	L DE r— 
O A r2LA 
t.D JUI CA 

V°  8" 

 

anfitgairosulLosam  
la presente es copia bel del dOCUmenic 
original queso encuentra en eberchivo 
respectivo. 

(-13. SET. 2019" 

F ............................. RANK AUGUSTO
.. 
 AOS COTOS 

69 	 FEDATARIO 11471 CIONA
RL

LALTERws 
R.E.R. 130-2019-PRES 



310 

310 

310 

310 

310 

3,064 

3.064 

207 

207 

207 

645 

645 

645 

1 .769 

1,769 

1.769 

133 

133 

133 

310 

310 

310 

O 

o 

3,374 

3,374 

207 

207 

207 

645 

645 

645 

1,769 

1,769 

1,769 

133 

133 

133 

310 

310 

310 

310 

310 

310 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecr a 07/08/2019 

Hora 17:58:41 

Pag 	1 de 1 
MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000503 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 
EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD 05/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG U G SG SGD ESPESPD 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/08/2019 

DOCUMENTO 	107 470.2019-GOB 

ANULACIÓN 	CREDITO 
9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 
00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION - GERENCIA 
00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 
00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA GENERAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 
	

3,374 	 13741  

E 
Quif .1:11~AuLLIML4 

ca presente es copia fiel del docurnenlc,  original Que se encuentra en (*archivo tespecl ■ ro 

3 SET. 2019 

11:2ANK AUGUSTO ARIOS COTOS 
. ............... . .................. 

■:EDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNn 
130,201.9"ES 



143  SUB GE 
co REGI 

AS 
.3  

rri CIA 
DE 

1 3, SET. 

c 
............... 

PRANKAUGUSTe CARLOS COTOS 
iEDATARIO INST1 UCIONALALTERN0 

130,20194PRES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000504 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 17.58 56 

Pag.: 1 de 1 

MES 	 :JULIO 
FECHA 	. 07/0812019 FECHA DE SOLICITUD :08/07/2019 
DOCUMENTO 	107 / 470.2019-GOB TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

3000627 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PARA HOGARES RURALES 

5004470 CAPACITACION EN GESTION PARA GOBIERNOS LOCALES Y OPERADORES 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5004471 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

	

1,100 
	

1,100 

	

1,100 
	

1,100 

	

500 
	

500 

	

500 
	

500 

	

500 
	

500 

	

600 
	

600 

	

600 
	

600 

	

630 
	

600 

ra1213.gfi..b..~~41 
ta preserve es copia fiel del documente 
original que se encuentmewaérchivo respectivo 

69 



9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

Cr 
U1 SUR GE 
a REGIO 
O ASE 
0 JUR 

V° g° 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA. N° 0000000505 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

Fecha 07/08/2019 
Hora 17 59:07 
Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :08/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 
: 07108/2019 

: 107 / 470.2019•GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD ANULACIÓN CREDITO 

5.000 5,000 

5,000 5,000 

5,000 5,000 

5,000 5.000 

5.000 5,000 

5,000 5,000 

1119 

GOBIERNO NEGIONAL DE LIMA 
la presence es copia fiel  del  dosume:,,:: 
original que se  encuentra en ebarchin 
respectivo. 

,1 3 SET, 2.019 

FRANI< AUGUST ARIOS COTOS 
éEDATAR10 INSTI CIONAL ALTERNO 

R.E.R. 130.2019-GRES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000506 
(EN NUEVC3 SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :0910712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha 07/08/2019 

Hora 17:59:28 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 20.198 20,198 
3999999 	SIN PRODUCTO 20.198 20,198 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 20,198 20.198 

RECURSOS ORDINARIOS 20,198 20,198 
5 21 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 20.198 20.198 

      

IGIOy 
4,9 

P41:16101 0", 3  
ro.o 	r, 	-- 

It 

   

   

V° B°  

  

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La preSenle es copia fiel del documenic 
original que.se encuentra en eharchivo 
respectivo 

(-I 3 SET. 2019 

........... 
FRANK AUGUSTO RL COTOS 
FEDATARIO INSTIT IONALALTERrw, 

R.E.R. N°130+2019-61RES 



PRG PROD/PRY ACT/APOBR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL 

‘Z"." 03 REG? 
O AZ LA 
O J11 CA 

V°  B°  

ANULACIÓN CREDITO 

25,000 25,000 

25,000 25,000 

25,000 25,000 

25,000 25,000 

25,000 25,000 

25,000 25,000 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000850 GESTION OPERATIVA 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0 
Frél; / e 

"" FU-14k la 
SUB G Pfel 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA. N° 0000000507 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 17:59.44 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : JULIO 	 FECHA 	 . 0710812019 

FECHA DE SOLICITUD :09/0712019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

TIPO PROCEDENCIA 	: Transferencias 

ENTIDAD ORIGEN 	: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES•ADMINISTRACION GENERAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

	 LIMA 
La presente es copia l'el del dOcumerl: 
original que se encuentra en el  arcille" 
respectivo 

SET. 2059 

c„.5 
PRAlGK7CUGUST ARIOS  COTO: 
éEDATARIO INSTIT CIONALAJ.Tr.!.!:: 

R.E.R. W 130•2018-PRE::' 



	

100,253 
	

100,253 

	

100,253 
	

100,253 

	

100,253 
	

100,253 

	

100,253 
	

100,253 

	

100.253 
	

100,253 

TOTAL 
	

100,253 	 100,253 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8 08.0 O 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTP N° 0000000508 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PF LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (00 102 7] 

Fecha O 7/0 8/2019 
Hora 1 715 9:5 7 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 	 FECHA 	: 07/0812019 
FECHA DE SOLICITUD : 10107/2019 	 DOCUMENTO 	: 1071 470.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	, REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL 

5001449 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

1..G10Z/N.  

cr 
-1(c.,‘.. 

"J SUR G ENCIA 
mREGI 	L DE r- Q\:1 ORLA 

V°   

J 	CA 	-25 .• 

GolvE  FINO 81 GSONAL  pE_LimA 
ta presente es copia liet del docunlen,, 
original quise encuentra on et archivo 
respectivo 

1 3 SET. 2019 

1RANK AUGUSTQ.CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTI UCIONAL ALTERNO 

130-2011eFtES 
73 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000509 
(EN Ni 'EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 00.09 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07/0812019 

FECHA DE SOLICITUD :1010712019 	 DOCUMENTO 	: 1071470.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODÍPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPC 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

10,241 10,241 

10,241 10.241 

10,241 10.241 

10,241 10,241 

10,241 10,241 

10,241 10,241 

    

    

  

TOTAL 

 

    

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
presente es copia bel del documente,  

original guiase ead*ettaee ekarchivo 
respectivo. 

13 SET. y 

......... 
FRANK AUGUS  e  CARLOS COTOS 
FEDATARIO INS ITuCIONALAtTERN0 

R.E.R-10 1311419-eRES 7" 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

4,450 4,450 

4,450 4,450 

4,450 4,450 

4,450 4,450 

4,450 4,450 

4,450 4,450 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

 

V' B° 

 

   

    

    

  

TOTAL 

 

    

   

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000510 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0010271 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 00 26 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 
	

FECHA 
	

07108/2019 

FECHA DE SOLICITUD :10/07/2019 
	

DOCUMENTO 	: 107 I 470.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

gQ1ERNQZ~LmA  
la presente es copia fiel del documento 
«031 quem encueelta en el archivo respectivo. 

3 SET. 2019 

FRANK AUGUST üza COTOS FEDATARIO INST UCIONAL ALTERN0 ri E.ELAP 130-2019-ARES 475 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000511 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 10/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

Fecha : 07/08/2019 
Hora . 18:00 38 
pag 1 de 1 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470-2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2021658 INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO 

4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

CC 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1..G16-4,\  

Lu SUB GE ENCtA 
rp REGi 	DE  
O AS tyk 

Ju cA 

V` Er 

ANULACIÓN CREDITO 

81,600 81,600 

81,600 81,600 

81,600 81,600 

81,600 81,600 

81,600 81,600 

wautuAzoLukum8  
La presente es copia bel del documento original que se encuentra  en et archivo 
respecliyo 

(-1,3 SET. 

	

 	........................ .:BANK AUGU 	CARLOS COTOS 
éEDATARIO IN TITUCIONALALTERNo 

R.E.R. N° 130.2019-ARES 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACION CREDITO 

72300 72.300 

72,300 72,300 

72,300 72,300 

72.300 72,300 

72.300 72,300 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

£t" 
SUR GE 

03 REG■ 

O A5 
JUR 

V°  B° 

Fecha 07108/2019 

Hora 18:00:50 
Pag 1 de 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000512 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :1010712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 :0710812019 

DOCUMENTO 	1071470.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

GOBIERNO  REGIO.NAL UE  
La presente 	

LILA  
prese 	es copia tel 	documenic 

original que se encuerda en  et. archivo 
respectivo. 

SET. 2019 

FR 	GUSTO ARIOS Coros 
FEDATARIO INSTITuCIONALALTERNn 

R.E_B..N'130-201.94.RES 



PRG PRODIPRY ACT/AltOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

     

ANULACIÓN 

    

  

CREDITO 

 

    

	

O 
	

73,578 

	

O 
	

73,578 

	

O 
	

73,578 

	

O 
	

73,578 

	

O 
	

73,578 

73,576 

	

73.578 
	

O 

73,578 

	

73,578 
	

O 

	

73,578 
	

O 

Fecha 07/08/2019 
Hora : 18:01102 
Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000513 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1010712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

,QtEGlo  

f 
1 O 

WSUR GE ENCLA rn 
CID REGI 	DE r- --. 
O AS RIA 
0 JU CA -21 

V°  á,  

TOTAL 
	

73,578 	 73,578 

GOBIERNO RUIONAL DE LIMA 
ta presente es copia fiel del doeumen10 
Original queso encuentra en el:arehivo 
respectivo. 

3 SET. 20 

FRÁIK AUG TO CARLOS COTOS 
FEDATARI' NSTiTUCIONAL ALTERNO 

R.E. W 130-2019-PRES 



PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL 

W SUR G•ENCIA 
33 REGIO L DE 

AS 
ju ICA 

1/0  B°  

ANULACIÓN CREDITO 

5,944 5,944 

5,944 5,944 

5,944 5,944 

5,944 5,944 

5,944 5.944 

5,944 5,944 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

Fecha 07/08/2019 
Hora 18 01 34 

Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000515 
(E1 NUEVCS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :1110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

22{11~9libuE 1145 
La presente es copia bel del documento 
originad pulse encuentra en eL archivo respectivo. 

3 SET. 2 

FRANKAUG 	lla511 
FEDATARIO 18S TUCiONAL ALTERNÓ 

R.E.R.IP130•2019-PRES 



-GOB 

CREDITO 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000516 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :11107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 07/08.20 , 9 
Hora: 18 01 46 
Pag 1 de 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 

  

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD 

5004946 ABSOLUCION DE CONSULTAS EN MATERIAS LABORALES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005589 CAPACITACION Y DIFUSION DE LA NORMATIVA LABORAL A TRAVES DE MEDIOS DE DIFUSION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1.G/04-> 
-I; s \ 

WO 

	

SUR GE 	m 
03 REGIOpE r 1  
O ASES  

	

O JUR 	-21 

o 

o 
o 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

38,262 

38,262 

38,262 

38,262 

38,262 

40,700 

40,700 

20.700 

20,700 

20,700 

20.000 

20,000 

20 CO3 

60,000 

60,000 

30,000 

30,000 

10,000 

20,000 

60,000 

14,000 

14,000 

14,000 

16,000 

16,000 

16.000 

O 

O 
O 

O 

O 

18.962 

18,962 
18,962 

18,962 

18,962 

O 

O 

O 

TOTAL 
	

78.962 	 78.962 

GOSIER~NAL DE LIMA 
La presente es copia fiel del documen:: 
Opa( queso encuentra en el archivo 
respectivo. 

3 SET. 2 

........... 
FRANK AUGUSTO RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITuCIONALALTERNC 

R.E.62,.«+ 130-1019-PRES 10 



EGlO 

lil 

• 

SUR GE ENCLA 
• REGI• L DE r- 
O AS RiA 
• J'MICA 	• 

SIAF - Módulo de Proceso PresupueStario 

Version 1 8 O 8.0 O 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000517 
(EN NUEVOS SOLES )  

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (00 102 71 

Fecha 07/0 8/2 O 19 

Hora 1 8 0 1 58 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07/0812019 

FECHA DE SOLICITUD : 11/0712019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 470.2019.GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2333584 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N661 

4000035 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

37,200 37,200 

37,200 37,200 

37,200 37,200 

37,200 37,200 

37.200 37.200 

GOBIERN A_DIUMA 
ea presenle es copia lie' del documenic 
original guaseencuentra en el' archivo 
respectivo 

SET, 2019 

........ 
AUGUSTO C LOS COTOS 

FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 
R.E.R.JY" 130.2019-PRES 

SSI 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 
Fecha 07/08/2019 

Hora 18 02 10 

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA. N° 0000000518 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07/0812019 
FECHA DE SOLICITUD : 11/07/2019 	 DOCUMENTO 	107 / 470.2019.GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

iS 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION • GERENCIA 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 
	

87,775 	 87,775 

,t.G104,4(  

..1'  

g- 	
.. 	

g.'.  rifR qfG Di 0  rn Ct.  .■-■ vo...7A PM tr,  '. U SUB GE NCIA 
c:72, REGI 	L DE 
O A lA .1.- 	

Iti,P0 

x9 .1 I t ICA -4 	 — 

V° B" 

GMIERNUEGIONAL QE LIMA 
La presente es copia tel del docurnn,c,  
original que.se encuerara en el  vchip) 
respecliro 

1 3 SET. 201 
i.

IRA 	GUSTO C LOS COTOS 
.......... 

FEDATARIO INSTITU ZONAL ALTERNO 
R.E.R. N° 130-2019-PRES 

	

87,775 
	

O 

	

87,775 
	

O 

	

87,775 
	

O 

	

87,775 
	

0 

	

87,775 
	

O 

	

o 	87.775 

	

o 	87,775 

	

o 
	

24,000 

	

o 
	

24,000 

	

o 
	

24,000 

	

o 	63,775 

	

o 	63,775 

63.775 

ANULACIÓN 	CREDITO 



CREDITO ANULACIÓN 

	

1,160,818 
	

1,160,818 

	

1.160,818 
	

1,160,818 

	

1,160,818 
	

1,160,818 

	

1,160,818 
	

1,160,818 

	

1,160.818 
	

1 ,160.818 

PRG PRODIPRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

TOTAL 
	

1,160,818 	1,160,818 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 
Fecha 07/08/2019 

Hora 1 8 02 3 2 

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000520 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [O O 1 027] 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO FECHA 	 :0710812019 

:  

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.008 
FECHA DE SOLICITUD : 15/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2329674 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20955.28 
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

15 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

SZ 

Q.~DE LIMA 
Le pu:4.m es cop alud 

 
d

L 
el docurnemr. 

original golee encuentra en el archivo 
respectivo 

3 SET. 2019 

...... 
FRAN I:JGCS.TO CART S COCOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERov-

N' 130.2019-PRES 



1..G1071;\ 	 A7,0104/ 

	

.4, .'.. 	 izi 

m ... ptarll cc - ",* riP R1G 
CC 	 0 

WSUR G 	NCLA 	 0$11 S 
02 REGI 	L DE r 	 ,.9 TERag, 
O As Lik > 

2 JU CA -11-.  

V° B°  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8.08.0 O 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000521 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (O 01 0 2 7] 

Fecha O 7/0 8/2 01 9 

Hora 1 8:0 3:23 

Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07/0812019 
FECHA DE SOLICITUD :15107/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2189196 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE 

4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

132.400 132.400 

132,400 132,400 

132,400 132,400 

132,400 132,400 

132,400 132,400 

132,400 132,400 TOTAL 

GOBI tbzuraluAufwal  
La plasme es copia fiel del documenlo 
original (piase encuentra en el archivo 
respectivo 

3 SET. 201 

.......... 
FR AUGUST ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTI UCIONALALTERNri 

H.E.R..N° 130-2019-PRES 

83 



TOTAL 

PRG PROD/PRY ACT/A110EIR FUN OIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPC 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

7, 400 7,400 

7,400 7,400 

7,400 7,400 

7,400 7,400 

7,400 7 400 

7,400 7,400 

a R EGIO 	o 	r—  	11'  FVOZ  	O 
O   AS   RtA 5̀2  RES 	,-- 

0 JU 	 p 
P

II1W 

V° B° 

sa6104, 

LU SUB GE • NCIA 	GIR   rae 
rfs 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000522 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027) 

Fecha 07/08/201 9 

Hora 1 8:0 3:4 2 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO 

FECHA 	 : 0710812019 
:  

FECHA DE SOLICITUD :15/0712019 	
DOCUMENTO 	: 107 1 470-2019-G0B 

 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1011EFILQ81.GIONAL DE LIMA 
La presente es copia net  del documento 
original que se encuentra en larchlvo 
respectivo 

1`13 SET, 

AUGUST. CARLOS  COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERND 

130-2019-ERE:. 



   

ANULACION 

 

CREDITO 

   

6,013 

6,013 

6,013 

6,013 

6,013 

163,987 

163,987 

o 
o 
o 

163,987 

163.987 

163.987 

170,000 

170,000 

170,000 

170,000 

170,000 

o 
o 
o 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 Fecha 07/08/2019 

Hora 18:03 57 
Pag.: 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000523 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : JULIO FECHA 	 07108/2019 
FECHA DE SOLICITUD :15/07/2019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019.00B TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO. OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA GENERAL 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

       

       

     

TOTAL 	 170,000 170,000 

      

       

sz.I.G1 o 

( Cr 	 0\\ 	
104,

4, 

55 
41 	NetA r"  

	

DE r— I 	
(... 

....., Ft* 	P4TO - 
ce-  en ni ee c2, 

O 	iA -is 	<¿9., NI 5. 	CM) 
\ s•.5 \ .,..1!S■lirt  P 

 

GOBIERNO REGIONAL O.,E LIMA  
La presente es copia fiel del aocurnen:a 
original queso encuentra en e; archivo 
respectivo. 

SET. 

FR • AUG TO CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTiTOCIORALAITERN( 

ELE .R.. N" 130.2019-ARES 



TOTAL 

PRG PROD1PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000850 GESTION OPERATIVA 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

30,000 30,000 

30,000 30.000 

30,000 30,000 

30,000 30,000 

30.000 30 000 

30,000 30,000 

y..G1Q4„,  

- SUS GE 
REGI 

AS 
JU 

NEO, 
DE r"-  

RiA 
c 21 

Vo B° 

'0104, 

• GER RIG et 
_ s wo 

.s145! 	CY4D 
;L9 10 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N^ 0000000524 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO Pe LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 18:04.09 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 

	
FECHA 
	

07/08/2019 
FECHA DE SOLICITUD : 16107/2019 

	
DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

TIPO PROCEDENCIA 	: Transferencias 

ENTIDAD ORIGEN 	: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES-ADMINISTRACIÓN GENERAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

92REBItukr~u. 
IMA La presente OS copia net del cloctimenm original 

aula encuentra en el archivo respectivo 

3 SET. 2019 
■ 

■ ..- 111■4111> ............... ........ . ............. 
AUGUST• ARLOS COTOS FEDATARIO 

INSTI UCIONAL ALTERNO 
Rail» 130-2019-PRES 



t.GIOTZ>,, 

sua 
REGI 	r- 

O AS 
JU 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 7000000525 
(EN l'!LJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 18.04:36  
Pag : 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO FECHA 	 07108/2019 

:  

: 
FECHA DE SOLICITUD : 16/0712019 	 DOCUMENTO 	1071470.2019.G013 

 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION EN INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN D1VF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0057 CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS 

2328805 MEJORAMIENTO DE LA DESCONTAMINACION DEL PUERTO DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, 

4000171 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PORTUARIA 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

1,264,631 1,264,631 

1,264,631 1,264,631 

1,264,631 1,264,631 

1,264,631 1,264,631 

1,264 631 1,264,631 

1,264,631 1.264,631 TOTAL 

GOBIERNO Rgroj_QNAL  
La presente es copia fiel del doeurn9n:r. 
original queso encuentra en el archivo 
respectivo. 

1 3 SET. 20 
c„, c  

• 
FRANK AUGUSTO CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNe 

R.E.R. t■r130-2019-PR61 

81 



9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

t.G104, 
„s5 

(2- 	
4,1.P11  10 

	

SUB G ENCIA T 	 9 
Pfl 	" 

; [W0 

O AB 
(nREG 	I. DE r- 

FIL . 
JU 

   

   

 

TOTAL 

 

   

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000526 
(EN NI IEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :18/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha . 07108/2019 

Hora : 18:04-48 

Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07108/2019 

DOCUMENTO 	107 470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD9RY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

14.800 14,800 

14,800 14,800 

14,800 14,800 

14,800 14,800 

14 800 14,800 

14,800 14,800 

GOBIERNO REGIONAL DEt.ji_Aá 
La presente es copia fiel del duceront,  
(niebla/ pulse encuentra en el archivo 
respectivo. 

1 3 SET, 2019 

FRANK  AUGUSTO CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL Al TERN(' 

R.E.EL. 13O.2019-PRI'' 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000527 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

Fecha 07/08/2 01 9 

Hora : 1 8:0 5:06 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

MES 	 :JULIO  

FECHA DE SOLICITUD :18107!2019 	
DOCUMENTO 	: 107 470-2019•GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

8118 GE 
1:0 REGI 

As 
J 

V° 

PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION • GERENCIA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5002313 SUPERVISION Y CONTROL DE LOS PLANES Y PROGRAMAS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS  

	

20.785 	 51,785 

	

20,785 	 51,785 

	

3,500 	 0 

	

3,500 	 0 

	

3,500 	 0 

	

17,285 	 51,785 

	

17,285 	 51,785 

	

17.285 	 51,785 

NCIA 
DE 	

31,000 	 0 

-tA 	 31.000 	 0 

	

3,000 	 0 

	

3,000 	 0 

	

3,000 	 0 

	

2,500 	 0 

kt.G!04,, 	 2,500 	 0 

O 

'..,-.1 Pi o...; k, 	0 	
2,500 	 0 j;/,at' ,,,' n.  REG loto  4,.. 

.-- 	2,000 	 0 
irrka4T 

-..__ 	 2,000 	 0 

2.000 	 0 

	

5.000 	 0 

5.000 	 0 

5.000 	 0  

2,000 	 0 

2.000 	 0 

2.000 	 0 

1,000 	 0 

1,000 	 0  

1.000 	 0 

2,500 	 0 

2.500 	 0  

2,500 	 0 

2,000 	 0  

2,000 	 0 

2,000 	 0 

2.500 	 0 

2,500 	 0 

2,500 	 0 

8,500 	 0  

8,500  15 	o 

TOTAL 
	original  stemencuentra ea ateo»! 

restmeliv..   
ig ereleruet  copia tipt 	darlim.slr 

    

 

ANULACIÓN 

 

CREDITO 

1 3)SET. 2019 

FIANK AVbUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R..NY 130-2019 RES 8'1 



ANULACIÓN 	CREDITO 

800 
	

4,800 

800 
	

4,800 

BOO 
	

4,800 

800 
	

4,800 

800 
	

4,800 

4.000 
	

O 

4,000 
	

O 

4,000 

4,000 

4.000 
	

O 

TOTAL 
	

4,800 	 4,8001 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

Fecha 07/08/2019 
Hora 18 05:20 

Pag. : 1 de 1 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000529 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1910712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

,ILE.G / O 

2 ts ! 	 0,0104, 
ct• 	 0  
su 

	

	 41"-YliR KG tE 4 
SUB GE NCIA rn .1 

CO REGIO 	DE r... i 	
1,  p,M,....,  _Bit 

1.9 	JU 	CA 	-21 	
',?,-, " 	,A...41 1/ o ASE RiA t• 	 g.7 

',..  

8° 

Q.OWERNO REGIONAL DE LIMA 
la presente es copla Ilei del documento 
original que se encuentra en eharchivo 
respectivo 10, 
FR AUGUST' ARLOS COTOS 
é'EDATARIO INST UCIONALALTERNO 

KER. N° 130.2019-PRES 



TOTAL 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000532 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO JE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 18:05.35 

Pag. • 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07108/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 1910712019 	 DOCUMENTO 	: 1071470.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	̂ MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN CREDITO 

11,000 11,000 

11,000 11.000 

11,000 11,000 

11.000 11.000 

11,000 11,000 

11,000 11,000 

PRG PROD!PRY ACT/A1/08R FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2438630 MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE PISCO PARA LA EMPRESA GROUP ROMA SAC DEL DISTRITO DE 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

GIO-Z> 
-I(  

ci- 
_Lki SUR GE:NCLA iT. 

	

IIII REGI 	pe r- 

	

O AS 	•'"- 

	

O JU 	1; 

V°  130  

GOBIERNO REGIONAL OE LIMA 
ta presente es copia Ael del docura.sir 
origrnar queso encuentra en e: archivo 
respectivo 

3 SET. 2019 

FRANKAUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R. N' 130.2013-PRES 



Fecha . 07/08/2019 

Hora : 18:05. 47 

Pag • 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07)08/2019 

DOCUMENTO 	107 470-2019.GOB 

  

ANULACIÓN CREDITO 

 

	

1,265 	 1.265 

	

1,265 
	

1.265 

	

0 
	

1,265 

	

O 
	

1,265 

	

0 
	

1,265 

	

1,265 
	

O 

	

1,265 
	

0 

	

1,265 	 0 

	

3,000 	 3,000 

	

3,000 
	

3,000 

	

3,000 
	

3,000 

	

3,000 
	

3,000 

	

3,000 
	

3,000 

TOTAL 
	

4,265 	 4,2651 

o 7 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000533 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001 0271 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :22107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.5 OTROS GASTOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

	

OD 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.5 OTROS GASTOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

	

9C, 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

	

t.GICI,k(i 	 --- - S! 
0,6104, 

O 
 .2. 	 c'cl, ..i,": FISER SE I;:,,' ly 

; mit 	Cnern 
- SUB GE ENCtA 	 o i.0 
on REG 	I. DE /— 	

,5, itsfe 1,  ,.. 

O AS RIA .1:" 
0 JuR icA -

V°  B° 

(12 

gffigisafGIONAL QE LIMA 
La vesania es copia fiel del documento 
original que.se encuentra en eParchivo 
respectivo 

1'3 SET, 2019 

C- 
............... 

FRANK AUGUST ARLOS COTOS 
FEDATARIO  iNST1 uCIONAL ALTERNO 

R.E.R. 130-2019-ARES 



9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

S> 
5,,t6104,

4( 
Cr els 	0

IS 

	 CFS KG DE 0 
m..• P,A.:. 	E .." "J UB G ENCIA 

03 REGI Al. DE 1.: 	‘.. nnIslr 	oro o 
\ o AS 	gin 	 o ;taso µ  

k..9 J 'MICA /.1% 

TOTAL 

SET. 2019 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN FRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000534 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:05:58 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :22!0712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

07/0812019 

107 / 470.2019409 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

480 480 

480 480 

480 480 

480 480 

480 480 

480 480 

g_WERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copia fiel del documento 
original que se encuentra en 1 archivo 
respectivo 

FRANK AUGUST A S COTOS 
,:EDATARIOINST uCIONALALTERN0 

R.E.R. N. 130-2019-PRES 



PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AVOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACION CREDITO 

	

58.857 
	

58.857 

	

58.857 
	

58,857 

	

o 
	

58,857 

	

o 
	

58.857 

	

o 
	

58,857 

58,857 

58.857 

	

58,857 
	

O 

TOTAL 
	

58,857 	 58,857 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000535 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :22107/2019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

Fecha 

Hora 

Pag 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	1071470-2019.G 

07108/2019 

18:06,10 

1 de 1 

OB 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

2221381 INSTALACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO 

4000041 INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

t.G1,0 

.• 	
O,  ct" 

J
Lll SUB GE NCLA MI 
a REG 	DE r- 

S lA ..i:/ 
U 	«a 
V. B° 

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copia bel del documente, 
origInal que.se encuentra en ebarchpro 
respectivo 

3 SET, 2019 

pL5C 
.......... 

FRANK AUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTI CIONAL ALTERNO 

.No 130.2010.2RES 

q't 



TOTAL 
	

16,511 	 16,511 

ANULACIÓN 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

C,'L) 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2,1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Oiy
i¿ 

rIFG n: 0 Cr  
SUB GE 

CO REGIO 	
y.y.,,'19. 

Itird; 
O ASES 

JURIDI 

V°  B' 

16,511 

16,511 

16511 

16,511 

16,511 

16,511 

16,511 

16,511 

16,511 

16,511 

CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

Fecha . 07/08/2 O 19 

Hora 18:06:29 

Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000537 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (O 01 0 2 7] 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :22107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

GOBIERNO RENAL A% 
La presente es copia fiel del documento 
original que:se encuentra en ebarchivo 
respectivo 

SET, 2019
c  

Ct  
IRINTAUGUSTO DARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

E.R 130.2019•PRES 



2,100 

2,100 

2,100 

t.,G IO 0,W/y 

rT‘ 
■: nts DE 4 

• r 
CrPED 

, DE 
AS 	rk 

o ;  ERAL
ETARIA 

N REGIO,
a

ju ICA 

V° B" 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

	

42,100 	 42.100 

	

42,100 	 42,100 

	

O 	 40,000 

	

O 	 40,000 

	

O 	 40,000 

	

40,000 	 0 

	

40,000 	 0 

	

40.000 	 0 

2,100 

2,100 

2.100 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

Fecha O 7/08/201 9 
Hora 18 08 00 
Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000538 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : JULIO 	 FECHA 	 07108/2019 
FECHA DE SOLICITUD :23/07/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 470/2019-G0B 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 

 

CREDITO 

CM,  

GOBIERNO REGIONAL DE L'U 
la presente es copia liel del documento 
original que-se encuentra en eh archivo 
respectivo 

3 SET. 2019 

SUB G ENCLA 	 r.4 

FRANK AUGUSTO C RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALT ERNn 

130-20M9-PRES 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000539 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :22/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0046 ACCESO Y USO DE LA ELECTRIFICACION RURAL 

2115293 ELECTRIFICACION DEL CENTRO POBLADO ANEXO MARACHANCA, DISTRITO DE MATUCANA • 

4000064 AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS PRIMARIAS 

CC 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

£.Gio,17-... 

19  Lu _ SUR GE ENCLA n  
O REGIO L pE r-  i 

AS l. RiA-'-' 
0 JU  r.  GA ..5 J  

V. B.  

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 08 14 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0110812019 

DOCUMENTO 	: 107 1470.2019-GOB 

TOTAL 

ANULACIÓN CREDITO 

20.403 20.403 

20,403 20.403 
20,403 20.403 

20,403 20,403 

20 403 20.403 

20,403 20,403 

LY: 

GOBIERNO REGIONAL OLLAM 
La presente es copia liei del docursonir 
original queso encuentra en etarchivo 
respectivo. 

SET. 

FRANKAUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R.. 130.2019-PRES 

94 



1,G104, 

Cr 
LIJ SUR G 
CO REGIO 
0 AS 
0 J 

O 

r— 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18.08 27 

Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000540 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :23/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E ) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019.008 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2438837 MEJORAMIENTO TECNOLOGICO DEL PROCESO DE OBTENCION DE VINO Y PISCO ARTESANAL DE LA 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 

ANULACIÓN CHEUTO 

19,024 19,024 

19,024 19,024 

19,024 19,024 

19,024 19,024 

19 024 19,024 

19,024 19,024 

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copia fiel del documenin 
original que•se encuentra en el,  archivo 
respectivo 

'3 SET. 2019 

PRANKAUGUSTO CA OS COTOS 
FEDATARIOINSTITU NALALTERsin 

R.E.R.‘I' 13 2018-ARES 



ÉG ION 
..'l  

-2» 	
<O 

O  
n"1  

cc 	EriCa r- 
ku sus G 	pE  

"G 	1: 
o rxs 
,D Ju 

Fecha 0710812019 
Hora 18.08.41 
Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000541 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :23(0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	:0710812019 

DOCUMENTO 	107 1 470.2019.G09 

DISPOSITIVO LEGAL 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 	 155,390 

2189196 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE 	 155,390 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 	 O 

30 	RECURSOS ORDINARIOS 	 0 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 O 

4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUIS1CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
TOTAL 

155.390 

155,390 

155,390 

155,390 

155,390 

	

155,390 	 0 

	

155,390 	 0 

	

155 390 	 0 

	

155.390 	155,3901 

G_Q2~GIONAI n_lkjMA La presente es  
copra he/ Terdocumento roisgrieticainaj ,qoue,se encuentra en ebarchtvo 

„1-7 3 SET. 20 
/ 

(.-- 
Lif< 1 ******* AUGUSTO ARLOS COTOS 

FEDATARIO INST CIONAL ALTERNO R.E.R, N 130.2019-FRES 

99 



9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO . GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

3,000 3,000 

3,000 3,000 

3,000 3,000 

3,000 3,000 

3.000 3,000 

3,030 3,000 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

   

  

TOTAL 

 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000542 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 10010271 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 2310712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 18:08:55 

Pag. : 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1410 

MEERNIELIGIONAL DE LIMA la presente es copia fiel del doeurepr,p, 
original que:se encuenlie en et- arehive 
respectivo 

3  SET. 2019-  
-L-SC 

***** K AUGUSTO CA OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUC AL ALTEfiv:-  

FtE.R. W130-20%441E5 



e.G 10 

<
o 

SUB G ENCIA rn  
REGI 	L DE r 

O AS LA 
O 	ICA 

V° B' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000543 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 

MES 	 :JULIO 
FECHA DE SOLICITUD : 2310712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

Fecha • 07/08/2019 
Hora 18.09.09 
Pag. 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/08'2019 
DOCUMENTO 	1071470-2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI1OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2438810 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRODUCCION AGROINDUSTRIAL DEL MELOCOTON 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 

	

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

65,500 65,500 

65,500 65,500 
65.500 65,500 

65.500 65.500 

65,500 65,500 

65,500 65,500 TOTAL 

GOBIERNO HEZDNAL QE LIMA 
1.3 presente es copia fiel del documente 
original que seencueolt4 en el:archivo 
respectivo 

}SET. 2019 

RRNKAUGUSTO CAgL4S COTOS 
FEDATARIO INSTITUCI ALALTERND 

REA N° 13021212-eRES 

101 



1„G I O.Z,'N  
4.  

Cr 	 rh ' 
W SUB  G N CIA r- 
Fo REG 	L DE zz- : 
O AS'ORLA :V 

ó JURIDICA .11 

lic.  B"  

SET, 20 

........ 
FRANK AUGUSTO •LOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONALAITERNO 

R.E.11.1■1` 130.2019-ARES 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 09 22  

Pag.. 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.06.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000544 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA : 001 REGION LIMA (0010271 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :24/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 :0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

18 	
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG U G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL 

ANULACIÓN CREDITO 

16580 16,580 

16,580 16,580 

16,580 16,580 

16,580 16,580 

16.580 16,580 

16,580 16,5e01 

GOBIERNO REWNAL DE LIMA 
La presente es copia fiel del documento 
original que.se encuentra en ebarchivo 
respectivo. 

102 



Fecha O 7/08/2 O 1 9 
Hora : 1 8:0 9:36 
Pag.: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000545 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (00 102 7] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :24/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1 470-201940B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/APOBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

13,420 o 

13.420 O 

95 0 

95 O 

95 O 

12,935 O 

12,935 O 

12,935 O 

390 O 

390 O 

390 O 

O 13,420 

O 13,420 

O 13,420 

13,420 

O 13,420 

13,420 13,420 

, ( y ,V,,,  5i..r9:5/),1  
( , 

5..... 
',. ■ ,...p., 	a 

   

   

 

TOTAL 

 

   

   

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copia Itel del documento 
adenia( eue4e encuentra en el archivo 
respecte ve. 

1 	SET, 201 

C- 
1RANKAUGUSTO RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT CiONALALTERNm 

130.2019-ERES 

103 



PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

cJC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

ANULACIÓN CREDITO 

13.420 13,420 

13.420 13.420 

O 13,420 

O 13,420 

O 13,420 

13,420 O 

13,420 O 

13 420 O 

13.420 13,420 

t_G I 0.--/v4I4  \ 
rs 

O 
2 	 CM\ 

W sus 
	ViCLAr 	I— 1 

LLI 	 Loe. 	...• 
7:5 RE  	OPAA 	)," 
O 	OIGA — 

O 

,./. 	r, 	1 0,9 
- —^".! 

, 	. 1 rt ra' S II 	‹,,, 
¡ 	r r J, 	'90,:r 	' 
' r 	r r,, -• 	V.901) 	r: 

\ • 510 fdAt 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000546 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 10010271 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :2410712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL. 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha : 07/08/2019 
Hora 18 09 54 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1470.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

GOBIERIvU REGIONAL OB LIMA 
La presente es copia bel del demonio 
original que.se encuentra en (*archivo 
respectivo. 

1 	SET. 2019 

FRANK AUGUST ARLOS COTOS 
é EDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R. 130-20194M81 

104 



1,236 

1,236 

1,236 

1,236 

o 

o 

o 

o 

1,236 

1,236 

1,236 

1,236 

1 236 

TOTAL 
	

1,235 	 1,2361 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000547 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

Fecha : 07/08/2019 

Hora 18 10.07 

Pag 1 de 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	

0710812019 
MES 	 JULIO 	 DOCUMENTO 

	
107 470-2019,GOB 

FECHA DE SOLICITUD :2410712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

 

ANULACIÓN 

1,236 

 

   

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG T7 G SG SGD ESPESPD 

CREDITO 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION • GERENCIA 

CD 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

22D_IEN5LjátQivAL UtLIIMA 
La presente es copia l'el del documents 
origital ote:se encuentra en el archivo 
respective 

7-13 SET. 20 

............ 
K AUGUSTO 	S COTOS 

FEDATARIO INSTIT CIONALALTEnNe. 
R.E.EL.N°130.2018-PREI 

105 



11G If 

• .0 "" 

Lu SuB GE _  
REG 

O A JU 

NGIA 
DE 

ORLA zt' I 
DICA 

SIAF Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000548 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18.10:19 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/08/2019 
MES 	 :JULIO  

FECHA DE SOLICITUD :24/0712019 	
DOCUMENTO 	: 1071470.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACION 	:MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO 	Pep, PRY ACTÍAIIOBR FUN DIVF GRPF 

VET A 	R8 	CG TT G 	SG SGD ESPESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2106392 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE CANETE 

4000015 MEJORAMIENTO DE HOSPITALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

85,500 

85.500 

85,500 

85,500 

85 5C9 

85,500 

85.500 

85,500 

85.500 

85.500 

41.< 1 

GosiE ¡bu HE-dom. Oh uktg 
La.  presenta es copia bel del documen 

quelse encuentra en el archivo 
respective 

1 3 SET. 209- 

fR7{F{KAUGUSTe CARLOS COTOS 
FEDATARIO INS TUCIONALALTERNo 

R.E.R. N. 130.2019-ARES 

40G 



PRG PRODIPRY ACTIAIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 10:32 

Pag. 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18_08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000549 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :2410712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	:REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

DOCUMENTO 	107 1470-2019-G0B 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

úG 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

''''' 	< 	 .-' fr, ik,' 	0 

tG (04, 	 cy- asa Fal. 01 

,N)._.911)/y9,  

LO sus GE LACIA il. 	 a\\timar  
CO REGIA I DE r-- 

O ORLA 
O Jti 04CA -1. 

CREDITO 

	

3,470 	 0 

	

3,470 	 0 

2,800 

2,800 

2,800 

	

670 	 0 

670 

670 

	

130 
	

3,600 

	

130 
	

3.600 

	

130 
	

3,600 

	

130 
	

3.600 

	

130 
	

3 500 

ANULACIÓN 

GOBIERNO REGIONAL DEJJ,Mh 
La presenta es capta liei del docurnen:1: 
Original pulsa encuentra en el'archiv0 
respectivo. 

3 SET. 201 

FRGGUSTOO ARLOS COTOS 
FEDATARIO iNSTI GOIJALALTERNo 

R.E.R. N,  130-2019-PRES 

1 O'f 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000550 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD 24!07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2431624 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS PREDIOS RURALES POR 

6000008 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 10 46 

pag . 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

ANULACIÓN CREDITO 

78,500 71500 

78.500 78,500 

78,500 78,500 

78,500 78,500 

78,500 78,500 

     

1..G16-4,\  
-1.(: 

cr 
	u. 
	

p' 

ft/ SUB 	NCIA rn 
55 RE 	DE 
O s RIA ... 
0 J DILA .2. , 

V°  B°  

loe  

GOWEaNUEZQBALDELIKI  
4a presente es copia (lel de) documento 
original quese encuentra es ab archivo 
respectivo 

1 3 SET. 21 

NK AUGUSTO ARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTI 	ALTERNO 

R.E.R. N. 130-2019-PRES 



PRG PRODIPRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

t,G I 04, 

Ik 	 t'IN . 
tii,.... 8U8 G I  NCiA 	■ 

on REG 	DE r-  
O AS ORLA yesJ 
O JU DICA -.1 

ANULACIÓN CREDITO 

6,403 6,403 

6,403 6,403 

6,403 6,403 

6,403 6,403 

6,403 6,403 

6,403 6,403 TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8.0 8.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000551 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0 0 1 0 2 7) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :24107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha O 7/ O 8/2 O 1 9 

Hora : 1 8: 1 1.06 

Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copie fiel del documente 
original quelse encuentra en el:archivo 
respectivo. 

1 3, SET. 

FRANK AUGUSTO 	•S  COTOS 
FEDATARIO INSTI CIONAL ALTERNO 

R.E.R..N° 1 -20194PRES 

109 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000552 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :24/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U E ) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 07/08/2019 

Hora 	1 8:1 1:18 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470.2019-G0B 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2427687 MEJORAMIENTO DE LA CRIANZA FAMILIAR Y LOS INDICES PRODUCTIVOS DE CUY EN LA ASOCIACION DE 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

4,125 4,125 

4,125 4,125 

4,125 4,125 

4,125 4,125 

4,125 4.125 

4,125 4,125 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL 

110 

gsaLERNUEGIDNAL DE LIMA 
La presente es copia bel del documente 
original que, se encuentra en etarchiwo 
respectivo 

13 SET. 20 

Wia>  ...... 
FRANI< AUGUSTO C 'LOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT ONALALTERNO 

E.R. N...130..2DWRES 



TOTAL 
	

6,500 	 6,500 

6.500 

6,500 

6,500 

6,500 

6,500 

6,500 

6,500 

6,500 

6,500 

6.500 

10k 
C5 • 	.4! 	 tGIGA/4  

Ri cc 
11.1 sUB GE 	 ; 
fp RE G12.  

R.AP91. MS 

\ V! Mí 11■111.1/1  .. 

V 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 Fecha . 07/08/2019 

Hora 	18:11'31 

Pag.: 1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000553 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 MES 	 JULIO 
FECHA 	 : 07/08/2019 

:  
FECHA DE SOLICITUD : 25/0712019 	

DOCUMENTO 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	

107 / 470.2019.GOB 
 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN 

  

CREDITO 

 

   

   

   

111 

Q_Qfillar1952SMAJ~ 
La presente es copiadocumento original que.se encuentra en elarchivo respectivo. 

3 SET. 20 

............ 
PRANKAUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT CIONALALTERNO 

R.E.R. 130-2019-PRES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8.08 00 Fecha 07/08/2019 

Hora 	18 11:57 
Pag 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000555 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : JULIO 
FECHA DE SOLICITUD : 25/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 07/08/2019 
DOCUMENTO 	1071470.2019.00B 

ANULACIÓN 	CREDITO 
9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

010 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION • GERENCIA 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

8,498 

8,498 

495 

495 

495 

8,003 

8,003 

8,003 

5,592 

5.592 

495 

495 

495 

2.049 

2,049 

2,049 

2,732 

2,732 

2,732 

316 

316 

316 

2,906 

2,906 
1,172 

1,172 

1,172 

1.734 

1,734 

1 734 

	

9„E.G104„  - 	 vstc:i 4,
4 

	

**7‹ 	 y 

(2" 

	

I 	
: 00 '- 

	

L'U SUB GE CIA R' 	 Ole 
cp REGI'  

	

O
L DE 	 rc 
V, 	..., 

	

r— 	 `. .io 

0 	CACA j5 

V°  B°  

B. o o 	
< 

.2.  

-1.5  

TOTAL 
	

8,498 	 8,498 

• 

GOBIEMAIGIQN81. DE L img 
La presente es copia fiel del documento 
original queso encuentra en ea archivo 
respectivo. 

1,. 3 SET. 2 

.......... 
;RAN AUGUSTO RIOS COTOS 
iEDATARIO INSTI CIONALAITERNO 

R.E.R. 04 130-2019" ES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecha 07/08/2019 

Hora: 18'13:20 

Pag. 1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000556 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 . 07/08/2019 
DOCUMENTO 	: 1071470.2019.GOB 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :25/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PRODIPRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPC 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

LO SUB G RENCIA m  
RE POL DE 

O'ORLA 
DICA 

ANULACIÓN 	CREDITO 

TOTAL 

2,700 2,700 

2700 2,700 

2,700 2,700 

2,700 2.700 

2.700 2 700 

2,700 2,7001 

-1 1 3 

olund_QazaliuMA  tteaspperec 

 

rapé te es oop,a bel del doculeento 
original gue-se encuentra en et archivo 

13 SET. 20 

................................ 	............ FRANKAUGUSTOC 	COTOS 4:EDATARIO  lieSTITIl NAL ALTERNC) 
R.E.R.N" 130.2018-ARES 



TOTAL 
	

24,365 	 24,365 

ANULACIÓN 	CREDITO 

24,365 
	

24,365 

24,365 
	

24,365 

24,365 
	

24,365 

24,365 
	

24,365 

243,55 
	

24,365 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecha 07/08/2019 

Hora : 18:13:35 

Pag.: 1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000557 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 MES 	 :JULIO 
FECHA 	 : 07/08/2019 FECHA DE SOLICITUD :26/07/2019 
DOCUMENTO 	107 / 470.2019.008 TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2307247 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA VIA LOCAL CANTA 

4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

AGIO „ 

•1'' 	 0 , 	 s'—' • .1( 
I. 

1. sun 	ENCIA 	. 	• ' :, :• ,i.• 
CO RE 	L OE r- 
O 	ORLA 	.l 	,. \ i,:ror 
O 	orca .21 ' 	; 

. ' 

siDne_112 Jim ounigé A  
La presente es copia tel del documento 
original Queso encuentra es (latonero 
respectivo. 

1 3 SET. 2019 

.......... 1RANK AUGUSTO C , ,OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

N.E.R. 11P 10.20104/Res 



37,115 	 37,1151 

r7r, 

 

TOTAL 

	

37,115 
	

37115 

	

37,115 
	

37,115 

	

37,115 
	

37,115 

	

37,115 
	

37,115 

	

37,115 
	

37,115 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18,08 00 

MES 	 JULIO 
FECHA DE SOLICITUD : 30/0712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN DE INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PRODIPRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2282766 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN NIÑOS DE 03 A 05 AÑOS EN LA I.E.I. 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Irn,/ 

• • 

Fecha : 07/08/2019 

Hora 18.13,52 

Pag,. 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 07/08:2019 
DOCUMENTO 	1071470.2019.GOB 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000559 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
001 REGION LIMA [001027J 

ANULACION 	CREDITO 

15" 

/411.110 REGIONAL 
La presente es copia fiei del documento 
Origine/ que:se encuentra en el archivo 
respectivo. 

SET. 2019 

....... FRAN, GUSTO C OS COTOS 
FEDATARIO INSTITU  NAL ALTERNO 

W 13 .2019-PRES 



t.G104, 
.9 

C 
rn' 	1 	tino c 

REGLE 
	 \:\ ..5hcof 

FC1 	AN DE 
(21 A 

Ju DICA 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000560 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18.14:07 

Pag. 1 de 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07/0812019 
FECHA DE SOLICITUD : 31/07/2019 	 DOCUMENTO 	107 / 470-2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SDD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION • GERENCIA 

C. 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

1,053 1,053 

1,053 1,053 

1,053 1,053 

1,053 1,053 

1 , 053 1,053 

1,053 1,053 

  

 

TOTAL 

 

02131ERNQF~I,IAM 
la preserve e$ Copia fiel del documen/c 
original que:ssencuentsa en el archivo 
respectivo. 

3 SET. 2 

....... ........................ 
PRANKAUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONALALTERNo 

R-E.R-01119-2019•E'RES 



9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000850 GESTION OPERATIVA 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

t.G104, 

CC 
LU  SUB G 

REG 
Mak 
LOE 

RIA 
OSCA -h 

V° B°  

...,rktG104, 
<:), 	4( 

4,.1../rFit r1IS DF i,  
t ,. , .. Nut $o

I, 	yo 	, 

TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000561 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

Fecha 07/08/2019 

Hora: 18:1426 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	 : APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07108/2019 
FECHA DE SOLICITUD :31107/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 

TIPO PROCEDENCIA 

ENTIDAD ORIGEN 

OTROS 

REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

: Transferencias 

: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES-ADMINISTRACION GENERAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

Wfilauul I b
re/11AUEIM 

la presente es copia fiel del documento 
original quese encuentra /3o al archivo 
respectivo. 

13 SET. 20 

............. 	......... 
FRANK AUGUSTO ' ARL• COTOS 
FEDATARIO INsTI CIONALALTERNo 

R 	0-2019•PRES 

ANULACIÓN CREDITO 

62,365 62,365 

62,365 62,365 
62,365 62.365 

62,365 62,365 

62,365 62,365 

62.365 62,365 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000562 
(EN NUEVOS SOLES; 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 3110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 07/08/2019 

Hora: 18:14.42 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 :07/08/2019 
DOCUMENTO 	: 107/ 470-2019-GOB 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

3C 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

2,150 2,150 

2,150 2,150 

2,150 2,150 

2,150 2.150 
2'52 2,150 

2,150 2,150 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL 

6931EftQLE~
IMA  La presente es copia fiel del docurnes:. original 

que.se encuentra en etarcnivo respectivo 

1 3 SET. 201 

FEDATARIO INSTIT C/ONALALTER 
6

Nel
1i1  FI.E.R..hr 1 0-2019-PRES 

4.1 ?) 



859 	 8591 TOTAL 

859 

859 

859 

859 

859 

859 

859 

859 

859 

859 

, Cr 
LLI SUB GE NC1A '1111 
c0 REG1 	L DE 
O AS ORZA 

JU INCA -21 

V°  13' 

G 104, 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 Fecha 07/08/2019 

Hora 18:14:53 

Pag.: 1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000563 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 31107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/08/2019 
DOCUMENTO 	107 i 470-2019-G08 

DISPOSITIVO LEGAL 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

IANULACIÓN 	CREDITO 

fiafflyg_fier2~415  
La presente es copia fiel del ;Internen lo 
original que.se encuentra en el archivo 
respectiva 

j 1 3 SET. 201 

11?;KÁl11116E  LOS COTOS 
FEDATARIO INSTITt NALALTERNo 

130-2019-FRES 



CC 
SUB GE 	CIA 

co REGi 	DE r- 
\ A 	RiA 

JU IC.A 

o 

ANULACIÓN CREDITO 

9,827 9,827 

9,827 9,827 
9,827 9,827 

9.827 9,827 

9,827 9.827 

9,827 9,8271 TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 Fecha 07/08/2019 

Hora 18:15:09 

Pag.: 1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000564 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 :JULIO 
FECHA DE SOLICITUD :31/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 07/08/2019 
DOCUMENTO 	: 107 470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 
TIPO PROCEDENCIA 	: Transferencias 

ENTIDAD ORIGEN 	: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS-CENTRAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000778 FORMALIZACION DEL PEQUEÑO PRODUCTOR MINERO Y DEL PEQUEÑO MINERO ARTESANAL 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

12.0 

raulf tiisuuMA 
 la presente

~ 
es 

copia bel def documento Original que.se encuentra en 
etarchivo respecliro 

3 SET. 20 

....... - 
AUGUSTO

...... ....... . .. . . . .
ARIOS COTOS FEDATARIO 

INSTI111 ONAL ALTERNO 
R.E.R,PW 130-2019-PRES 



tG 1 0 

Eg SUR GER 
EDREGIO 
O AS 

O' 
CIA rn  
DE 

RN -0S 

V° 60  

49,570 49,570 

49,570 49,570 

49,570 49,570 

49,570 49,570 

49,570 49,570 

49,570 49,5701 

    

    

  

TOTAL 

 

    

    

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 Fecha O 7/08/2 O 1 9 

Hora : 1 8:2 5.06 

Pag.. 1 de 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000034 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 301 REGION LIMA - EDUCACION CAÑETE [O O 1 8 11 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 18/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
NOTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 003 (DENTRO DE LA U.E) EN LA G.G 2.2 PENSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/08/2019 

DOCUMENTO 	107 / 470.2019:G0B 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

1 

ANULACIÓN 	CREDITO 

-421 

5Qtaillumlaubyt1 
la presente es copia beide' documento 

respectivo Original guaso encuentra en ebarchivo 

/>13  SET. 
O 

FRANK ¡a/1f  CAR1.0á ****** *EDATARIOIR 
TUC1ONAL ALTERNO 

130-2019•BRES 



o 5,000 

o 5,000 

o 5,000 

o 5,000 

o 5,000 

22,145 22,148 

 

TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000035 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 483 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 302 REGION LIMA - EDUCACION HUAURA (0011821 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 01/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 18:25:41 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107/ 470.2019.000 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	PARA TRANSFERIR RECURSOS DE SENTENCIA JUDICIALES PARA EL PAGO DE BENEFICIARIOS CON SUCESION INTESTADA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG Sal ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.5 OTROS GASTOS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 5 OTROS GASTOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.5 OTROS GASTOS 

ANULACIÓN CREDITO 

0 17,145 

O 17,145 

O 17,145 

0 17,145 

0 17,145 

22,145 O 

22,145 O 

22,145 O 

22,145 0 

22,145 O 

.7,1,;-:(11 O 4'4 
( 

Ce 

s'.... 

	

0 k 	. •■ 0 N/ e  
<1-  "a• giR *S Of C>,.." 

W SUR GE NetA m  
c0 REGi 	L DE r— 
o AS LA .t 
O Ju DIGA Z. 

o 

La ZalflQuZáLl&IIMA in
f

mute
ti  

es Copia fiel del doCumento original Queso 
encuentra en el archivo respectivo 

 

13 SET. 2019 

1 	
.....

RANKAUGUSTO RIOS COTOS 
....... 	.... ... 

FEDATARIO INST1Tu IONALAITERNo 
R.BILN, 130-2019-PRES 

121 



TOTAL 
	

250,000 	 250,000 

250,000 

250000 

250,000 

250,000 

250 000 

250,000 

250,000 

250,000 

250000 

250,000 

£k" 
LU SUB G ENCIA 
CE REGI 	L DE r- 
o 	ORLA 	..... 
0 	DICA .b. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 
Fecha : O 7/0 8/201 9 

Hora : 14:48:31 

Pag.: 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000037 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 7E LIMA 

EJECUTORA 302 REGIÓN LIMA - EDUCACION HUAURA (001182) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :0810712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1110712019 

DOCUMENTO 	: 107 / 000.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	• PARA FINANCIAR LOS AGUINALDOS DE LOS PENSIONISTAS SEGUN PROGRAMACION DE GASTOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

anft(221.~8  
La presente es copia fiel del documento 
original que.se encuentra en etatchivo 
respectivo. 

3 SET. 2019 

*******
GU**************** **** AUSTOCA S TOS  FEDATARIO INSTITUCI ALALTERNO 

R.E.R..N' 130-2019-PRES 

123 



9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

   

   

 

TOTAL 

 

   

   

t_GIBA,--,, 
--i,.,,., 

,,, Lál 	 CIA 
FinREGI.  4  L DE r- 
o 	V.t, 

CA -21 i 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO1 A N° 0000000028 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 305 REGION LIMA - EDUCACION CANTA [001185) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :12)0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	:CREDITOS Y ANULACIONES EN LA GG2.3 POR SER DE NECESIDAD URGENTE (COMPROMISOS I • II TRAMO) 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 18:26:21 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107/470-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG 11 G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

117,092 117,092 

117,092 117,092 

117,092 117,092 

117,092 117,092 

117.092 4,260 

O 112.832 

117.092 117,092 

OURNIUGIONAL DE LIMA 
La presente es copia liel del documen:o 
original que.se encuentra en el archivo 
respectivo 

3 SET, 20 

FRANK AUGUSTO 'ARLOS COTOS 
FEDATARIO iNstirtooNALALTERNn 

ftE.R..N° 130.2019-PRES 

174 



Gt" 
UJ SUB G 
FC/ REG 
O A 
0 JU 

61,627 

61.627 

34,673 

34,673 

34,673 

3,228 

3,228 

3,228 

23,726 

23,726 

23 725 

61,627 

61,627 

61,627 

61,627 

61,627 

O 

O 

O 

TOTAL 
	

61,627 	 61,627 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 Fecha . 07/08/2019 

Hora : 18:27:25 

Pag.: 1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N' 0000000043 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 306 REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS (001186) 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO 

FECHA 	 : 0710812019 FECHA DE SOLICITUD :10/07/2019 
DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019-GOB TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	NOTA MODIFICATORIA PARA EL PAGO DE REMUNERACIÓN, CONTRIBUCIÓN DEL PERSONAL ACTIVO DE LA EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA PARA EL MES DE JU LIO Y AGOSTO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG n G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

	

3C. 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

ANULACIÓN 	CREDITO 

9.9.111~.5GIONAL  	 
La presente es copia liel deldocumento 
original que se encuentra en eharchivo 
respectivo 

3 SET, 

PRANK AUGUSTO ARLOS COTOS ............ 
(:EDATARIO INSTI CIONAL ALTERNO 

FtE.R. N.130-2019-ARES 

115 



9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

C111 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

U-1- SUR GE 
• REGI 

A 

B°  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8.0 8.0 O 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N' 0000000044 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE LIMA 

EJECUTORA' 306 REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS [0 01 1 86) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :10/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha : 07/0 8/201 9 

Hora 	1 8:28.10 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 101 1470.2019-G08 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA COBERTURAR EL PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA HASTA EL MES DE DICIEMBRE DEL PRESENTE PARA LA SEDE ADMINISTRAT 

IVA DE LA UGEL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

15,876 15,876 

15,876 15,876 

15,876 15.876 

15,876 15,876 

15.876 15.876 

15,876 15,876 

9.12~,GIDItátjaim 
La presente es copia fiel del documento original gnu encuentra en etarchivo respectivo. 

............ 
FRANK AUGUSTO ARLOS COTOS 
IELIATARIO mut 

CIONAL ALTERNO 
R.E.9...10 1 0.2019-ARES 

126 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

Fecha 07/08/2019 
Hora 18:28:42 
Pag.. 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000045 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO f1E LIMA 

EJECUTORA 306 REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS 10 0 1 1 8 6] 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 	 FECHA 	:0710812019 
FECHA DE SOLICITUD : 12/07/2019 	 DOCUMENTO 	107 470.2019.G08 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACION 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA EL PAGO DE AGUINALDO AL PERSONAL DE CAS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

200 200 

200 200 
200 200 

200 200 

200 200 

200 200 TOTAL 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

203.113.1EGIÓNAI  
La presente es  Original

a 
 queso encuentra en el:archivo raspen. 

3 SET. 20 

%.) CC— ....... ....................................... 
K AUGUST ARLOS COTOS 

FEDATARIO INSTI CPNAL ALTERNO 
R.E.R..N` 130-2019-PRES 

121 



t.Glo 

¡Al SUB 
co-  RE 
0 A 
1/49 Ju 

V' B°  

NCLA 
L DE 

RLA SS  

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Fecha • 07/08/2019 

Hora 18:31:59 

Pag, : 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000027 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRI [001188] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :2410712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	NOTA MODIFICATORIA EN LA FTE, FTO. RECURSOS ORDINARIOS SEGÚN PLAN DE INVERSIÓN DE LOS COMPROMISOS DE GESTIÓN LOS D.S. W 161. 184.20 

19-EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

TOTAL 

ANULACIÓN CREDITO 

158,109 158,109 

158,109 158,109 

158,109 158,109 

158,109 158,109 

158,109 10,000 

O 148, 109 

158,109 158,109 

0321
La 

 1111faalcanNAL  OkUMIN  
presenia es copia fiel del documenic 

Original quilASO encuenlra en el:archivo 
respectivo. 

SET. 201 

............................... ...... 
FRANKAUGUSTO ARLOS COTOS 
FEDATARIO iNSTITuCiONALAITERNo 

R.E.R. NP 130-2019-PRES 128 



TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000029 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRI [001188) 

Fecha . 07/08/2019 

Hora . 18:32:59 

Pag . 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 0710812019 

FECHA DE SOLICITUD : 25107/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	SEGUN INFORME 089-2019.EFIAGI.UGEL-15.11 PARA REALIZAR NOTA TIPO 03 PARA ATENDER LOS SERVICIOS BASICOS DE LAS IIEE DE LA UGEL HUAROCHIR 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/06R FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

122,670 122,670 

122,670 122,670 

122.670 122,670 

122,670 122,670 

122,670 122.670 

122,670 122,670 

912EfitisatrábrALQUM 

La presente es copia ha
lel documen 

Original que-se encuenira en el archivo 
respectivo. 

1 3 SET. 2 

FRANKAUGUST ********  
FEDATARIO INSTiT CrONAL ALTERNo 

R.E_SLN°130-2019,PRES 
429 



TOTAL 

Cr 
LIJ SUB GE NCLA 
cp REGI 	L DE 
O A '.  
k.D J DIGA -h 

Fecha . 07/08/2019 

Hora : 18:34:16 

Pag. 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO1 A N° 0000000041 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 309 REGION LIMA - EDUCACION BARRANCA 1001189] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :3110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	ATENCION SERVICIOS BASICOS 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	: 1071470.201940B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

o go 

ANULACIÓN CREDITO 

78,632 78,632 

78.632 78,632 

78,632 78.632 

78,632 78,632 

78,632 78,632 

78,632 78,632 

02131EaagmlaALQU LIA La presente
at 

 es copia fiel del doeum mente original quose encuentra en el archivo respectivo. 

SET, 20 

.......... 
PRANK AUGUSTO C. LOS COTO FEDATARIO INsTiTuC ONA:ALTI.Mc 

FIER.N'130-2019•PRES 

130 



.G104, 

O 
NCLA 
LDE r-

óRiA 
DICA 

V' 

SUB 
a RE 

TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000042 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 309 REGION LIMA - EDUCACION BARRANCA (0011891 

Fecha 07/0812019 

Hora 18.34'30 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 JULIO 	 FECHA 

DOCUMENTO 	0107177' 4127001-92019.G08 FECHA DE SOLICITUD :31/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	ATENCION COMPROMISOS DE PERSONAL CAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD,PRY ACT/A1/0EIR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

43.165 43,165 

43,165 43.165 

43,165 43,165 

43.165 43.165 

43.165 43.165 

43,165 43,165 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

02 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

G_QffieRNQ_LEI DIONAL 0111MA 
La prenote es copia bel del documento 
original quena encuentra en el archivo 
respectivo. 

3 SET, 2019, 

FRANI< AUGUSTO CA  •  OS COTOS 
......... 

FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 
130-2019-PRES 

431 



cr 
_Lu SUB GE 
cin REGI 

JU 

fr,  
NCA 
L O E 
RI
cA 
A 3 y 

cg 
	• 

B°  

9- 

-4191  
;Ay 

t.G10-4–,\ 
1/<  \ 

peo 

- 
o 

aR41111.11  oai  

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:34:48 

Pag.: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000043 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO rNE LIMA 

EJECUTORA 309 REGION LIMA - EDUCACION BARRANCA [001189] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :31/0712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	ATENCION INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

DOCUMENTO 	. 107 470.2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 13,015 13.015 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 13,015 13,015 

5005943 	MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 13,015 13,015 

RECURSOS ORDINARIOS 13.015 13,015 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 13,015 13.015 

r NAL  gpagriplaDic .81  la presente es copia fiel del documento original 
quise encuentra en el• archivo respectivo. 

3 SET. 
, 

.............................. .... 
FRANKAUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTI CIONAMTERN() 

130-2019-PRES 131 



	

641 	 0 

	

641 	 0 

	

641 	 0 

	

641 	 0 

	

641 	 0 

	

3,521 
	

4,162 

	

3,521 
	

4,162 

	

3,521 
	

4,162 

	

3.521 
	

4,162 

	

3.521 
	

4. 162 

TOTAL 
	

4,162 	 4,162 

Fecha 07/08/2 O 1 9 

Hora 18:1 8:2 9 

Pag. 1 de 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000036 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS [001190] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :0110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	INFORME N° 2313-GRLIDRELPIDONEPER12019 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

OBIEBLIQLUICINAL  DE LIMA 
La presente es copia fiel del documento 
original que.se encuentra en eharchivo 
respeclin. 

1 3 SET. 20 

..................... 
FRANK AUGUST ARLOS COTOS 
éEDATARIO INSTI LiCioNALALTERNo 

R.E.13....ee 130-2019-PRES 



TOTAL 
	

16,855 	 18,855 

16.855 

16,855 

16,855 

16.855 

16,855 

16.855 

16,855 

16,855 

16.855 

16,855 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000044 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (001228] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :0210712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA PAGO DE IMPUESTOS 

Fecha O 7/0 8/201 9 

Hora 18:16:40 

Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000442 APOYO A LA GESTION AGROPECUARIA 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.5 OTROS GASTOS 

13  
%II FI/ 18191.118unly_80 

la presente es copia fiel riel documenté 
original quena encuentra en el archivo 
respectivo. 

a 3 SET. 

................................................ 
FRANKAUGUS  •  CARLOS COTOS 
FEDATARIO INS ITUCIONALALTENNo 

R.E.R..N° 130-2019-PRES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.0 O 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000048 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :2410712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/201 9 

Hora 18 16 54 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07108:2019 

DOCUMENTO 	: 1071470-2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL ENTRE PROYECTOS EN EL MARCO DEL ART 12 DE LA LEY N° 30879-LEY DE PRESUPUESTO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2186027 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA URBANIZACION HUACHO Y SAN PEDRO, DISTRITO DE 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2194931 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE 

6000034 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

703,601 703,601 

703.601 703,601 

O 703,601 

O 703,601 

0 703,601 

703,601 703,601 

703,601 O 

703,601 0 

703,601 O 

t3; 
Qpi~urtkplagt 

La presente es copia fiel del documente 
Original Que:se encuentra en etarchivo 
respectivo 

1 3 SET. 2 

AUGUSTO C K AUGUSTO C LOS COTOS 
........ 

FEDATARIO INSTITU• ONALAITERNn 
REA,. N' 130.2019-PRES 



Fecha 07/08/2019 

Hora 18 17 08  
Pag : 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000049 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (001228) 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :2510712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

DOCUMENTO 	107 1470.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 3. INTERNA PARA EL PIP "MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION LA ESPERANZA CABUYAL.HUARAL.LIMA" 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 

2322930 MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION LA ESPERANZA Y RESERVORIO DE ALMACENAMIENTO, EN 

4000121 MEJORAMIENTO DE LINEA DE DISTRIBUCION DE SISTEMAS DE RIEGO 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

t_G lo 

Irt" 
L'U SUB G 	NCIA 
rfl REG 	L DE 
O 	 1A 

DICA -

V° E' 

ANULACIÓN CREDITO 

645,639 645,639 

645,639 645.639 

645,639 645.639 

645,639 645.639 

5/5.639 645,639 

PRG PRODIPRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

O 

gagi 

ta presonle es copia lieJ del docomenie original pulsa efICUerlita en M'archivo respectivo 

1 3 SET.  

........... 	.... 	
. ............ 4

KAUGUSTO AR S COTOS 
FEDATAMOINSTI CIONALALTERNG 

R.E.R. N, 130-2019-PRES 

136 



	

60,100 
	

60,100 

	

60,100 
	

60,100 

	

60.100 
	

60,100 

	

60,100 
	

60,100 

	

60,100 
	

60,100 

TOTAL 
	

60,100 	 60,100 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 07/08/2019 

Version 18.08.00 
	 Hora 18 17 18 

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000050 

(EN NIUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 
	 FECHA 

	
07/08/2019 

FECHA DE SOLICITUD :25/0712019 
	 DOCUMENTO 

	
1071470-2019.GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL 
	

OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 3.INTERNA PARA EL PIP "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR AMAY DISTRITO DE HUACHO.HUAURA-LIM 

A" 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2248887 MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR DE AMAY DEL DISTRITO DE HUACHO. PROVINCIA 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

e• 
ti/ __ SUB GER / 1A r 
zio 

 
REGIO DE 

O ;9 ••I 
.21 

IFj 
2010202.EQ1~2m1 

la presente es copia fiel del documento 
oriálnal queso encuentra en el archivo 
respectivo 

3  SET. 20 

.......... ................... FR 	AUGUSTO RLOS COT
....  
OS FEDATARIO INSTI IONALALTERND 

130-2019-PRES 

13'7 



Ce 
t'U_ SUR GER 

REGI 
o AS 

JU 
V 

B" 

DE r— 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000051 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS tO 0 1 2 2 8) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :2610712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/0812 O 1 9 
Hora 18 17:29 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 470-2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL ENTRE PROYECTOS PARA HABILITAR AL PIP MAQUINARIA PESADA META 39 EN EL MARCO DEL ART, 12 DE LA LEY N' 30879 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG 11 G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2178523 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA CON MAQUINARIA 

4000122 CONTROL DE INUNDACIONES Y DEFENSAS RIBEREÑAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2194931 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE 

6000034 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN 
	

CREDITO 

  

 

TOTAL 

 

7,999 7,999 

7,999 7,999 

O 7,999 

o 7,999 

o 7,999 

7,999 7,999 

7,999 O 

7,999 o 
7 999 o 

7,999 7,9991 

firjf2ER1292E~La  
La presente es copia ftel del document° g origin

ct
ao

oue se encuentra en eharchivo respeiv 

1 3 SET. 20 

....... 
IlATJK 	.................. 

AUGUSTO RLOS COTOS 
éEDATARIO INSTI dCIONAL

ALTERNO R.E.R. N" 130-2019-PRES 



382,488 

382.488 

40,752 

40,752 

40,752 

382.488 

33,576 

33.576 

33,576 

382.488 

88,836 

88,836 

88,836 

382,488 

152.076 

152,076 

152,076 

382,488 

67,248 

67,248 

67,248 

100,911 

100,911 

100,911 

100,911 

100,911 

129,840 

129,840 

129,840 

129,840 

129,840 

152,124 

152,124 

50.688 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

O 	 50,688 

0 	 50,688 

O 252at altusliismALIEJ  1105211.,441332664 

.nrealsecruleeseas econvaeribierladeenl  edlcauterritleiyny.b.436  

eclive 

51,732 

51,732 

KAUGUST8C , LOS CGT 1:,732 ...... 51.732 

FEDATARIO INSTI111 IONALALTERiih''' 
R.E.R. N' 130-2019-PRES 

0 	 51,732 

,1 3 SEcT, 2 

SS SUR G RENCIA 12E • NAL DE 

R 
SORIA 

rn 
r- 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 
	

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:35 59 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
	 Pag. 1 de 2 

NO [AA N° 0000000044 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUVOS [001287) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 02107(2019 

TIPO DE MODIFICACIÓN : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PARA DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUN D.S N°155.2019/ EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

30 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0016 TBC.VIH/SIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHISIDA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07(08/2019 
DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

ANULACIÓN CREDITO 

 

 



,ILE.Glo 	 .... 
o t 

2 
ce 

l 
C5  \ U) SUB GE NCLA m 

03 REGi 1 DE ....., 
O AS RiA ,t,  
J JU CA ..,5/' 

V° 60  

1.-rT.Gtily 
o * .rt :nen res wietc  

oillk
ii

r 

TOTAL 
	

1,249,101 	1,249,101 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:35 59 
Pag 2 de 2 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000044 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r'E LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS 10 0 1287] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :02/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/08/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1 470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PARA DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUN D.S N°155.2019/ EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PRODIPRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1,249,101 

	

1,249,101 
	

O 

	

1,241101 
	

O 

	

1,249,101 
	

O 

	

1,249,101 
	

O 

	

O 
	

432,006 

	

O 
	

432.006 

	

O 
	

103.728 

	

O 
	

103.728 

	

O 
	

103.728 

	

O 
	

328,278 

	

O 
	

328,278 

	

O 
	

328 278 

yri 
wylarsm22•IzAjaium8 

La presente es copia fiel del documenio original que se encuentra en eberchivo respechvo. 

3 SET. 2019 

................... 
PRANKAUGUSTO RLOSCOTOS 
,EDATARIO INSTI TONAL ALTERNn 

N.E.R. N. 130.2019-ARES 



54,G10-4-;\ 

tt- 	 c.,  
u., 	GER 	m 
C «-C-1 	

CIA 
L DE !": 

O 	Pila 
0 	C.I>,t1 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000045 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS 10012871 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :03/0712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:36 16 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	107 1 470.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 001 ARTICULADO NUTRICIONAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD1PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
209.446 209,446 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 209,446 209,446 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
104.446 104,446 

RECURSOS ORDINARIOS 104.446 104,446 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
104,446 104,446 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 209,446 209,446 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 105,000 105,000 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 105,000 105,000 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
105.000 105,000 

ra,52llarupitEGIONAL  DE LIMA 
la presente es copia fiel del documento 

que:se encuentra en elerchivo 
respectivo. 

SET. 2019 

14 1 

IRA AUGUSTO C LOS COTOS 
.......... 

FEDATARIO iNSTITU IONAL ALTERNO 
R.E.R N' 130-2019-FRES 



TOTAL 
	

46,636 	 46,636 

46,636 

46,636 

37.636 

37.636 

37,636 

9,000 

9,000 

9,000 

46636 

46,636 

37,636 

37,636 

37,636 

9,000 

9,000 

9,000 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NC l'A N° 0000000048 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

Fecha 07/08/2019 
Hora : 18:3137 
Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 0410712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

: 0710812019 

: 1071470.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 

OTROS 

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA CUBRIR CON LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO, IMPRESORAS. EQUIPOS DE CALEFACCIÓN Y CÁMARAS DE VIGILA 

NCIA Y SERVICIO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

tH2. 

02g1212.8.E.0018~ 
La presente es copia fiel del documento 
original qusse encuentra en etérchivo 
respectivo 

1 3 SET, 

•... 	.............. 
AUGUST ARIOS COTOS 

EDATARIO  1NST1nUCl0NAL ALTERNO 
R.E.R. N*  130.2019-ERES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18_08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000049 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 0910712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E ) 

Fecha . 07/08/2019 

Hora ' 18.36:57 

Pag.. 1 de 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07(08(2019 

DOCUMENTO 	: 1071470-2019.008 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN QUE SE REALIZA PARA APERTURA DE PRODUCTO DE ATENCIÓN ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

OC.; 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

ANULACIÓN CREDITO 

500 500 

500 500 

500 o 

500 o 

500 o 

500 500 

O 500 

O 500 

O 500 

500 500 

/.0111.5...11(21~9119..8  
La presente es copia liel de! documento original que se encuentra en el.arthIve respectivo 

3 SET. 21) 

...................................... 
PRANKAUGUS CARLOS COTOS 
i:EDATARIO iNST TUCIONALALTERNr. 

R.E.R. N. 130,2019-PRE1 

143 



ii 
0 

co 

sus ENCL4 rn  c0 RE 	L DE r-  O 	-.bata .- /' 
0 	tvce, .8 ' , 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000050 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (O O 1 2 8 7] 

Fecha 07/08/2 01 9 

Hora 18:37:16 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 JULIO FECHA 	 07108/2019 :  

DOCUMENTO 	: 107 / 470-201940B FECHA DE SOLICITUD :15/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO DE ESPECIFICA DE GASTOS DENTRO DEL MISMO PRODUCTO PARA CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DE SALUD PROGRAMADAS 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

     

ANULACIÓN 

    

  

CREDITO 

 

    

...................... 

10 INST.TIM O- C1)
fOS 

MALALTERN:`, 

GOBIRNS) HUID 
La presente es copia liel del documente 
original que.se encuentra en el' archivo respeclivo 

G3 SET.  jr  019 

FRANK  AUGLIS  . 
FEDATAF 

nr.1.1u-2019-PP.t.:f 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

3 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 1 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS  

	

19,080 	 19,080 

	

19,080 	 19,080 

	

19,080 	 19,080 

	

19,080 	 19,080 

	

19,080 	 19,080 

	

3.641 	 3.641 

	

3,641 	 3,641 

	

2,800 	 2,800 

	

2,800 	 2,800 

	

2,800 	 2,800 

	

3,641 	 3,641 

	

91 	 91 

	

91 	 91 

	

91 	 91 

	

3,641 	 3,641 

	

750 	 750 

	

750 	 750 

	

750 	 750 

	

1,360 	 1,360 

	

1,360 	 1.360 

	

1,360 	 1.360 

	

1,360 	 1,360 

	

1,360 	 1,360 

	

30,000 	 30.000 

	

30,000 	 30,000 

	

30,000 	 30,000 

	

30,000 	 30,000 

	

30,000 	 30.000 

	

849 	 849 

	

849 	 849 

	

849 	 849 

	

849 	 849 

	

849 	 849 

	

15,000 	 15,000 

	

15,000 	 15,000 

	

15,000 	 15,000 

	

15,000 	 15,000 

	

15,000 	 15.000 

	

34.565 	 34,565 

	

34,565 	 34,565 

	

34,565 	 34,565 

	

34,565 	 34,565 

	

34.565 	 34,565 



10 

U-1- SUB GE 	CIA 
co REGI 	 r- 

J DicAtA°E -- /  

1/` 

SWERNO RIZ/NAL DE Lit% 
rteasppelecstieinote es copia fiel del documento 

queso encueolraen el.  archivo 

13,953 

13,953 

3.646 

3,646 

3,646 

13,953 
3,357 

3,357 

3,357 

13,953 
2,805 

2,805 

2,805 

13,953 

86 

86 

86 

13,953 

4,059 

4,059 

4,059 

39.764 

39,764 

7,500 

7,500 

7,500 

39,764 
2 

2 

2 

39,764 
18,231 

18,231 

18,231 

39,764 

9 

9 

9 

39,764 

5,574 

5,574 

5,574 

39,764 
58 

58 

58 

1 3 SET. 201 

FRANK AUGUSTO CA OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCle' • ALTERNO 

• Ni 130.201/eRES 

13,953 

13,953 

3.646 

3,646 

3.646 

13,953 

3,357 

3.357 

3,357 

13,953 
2.805 

2,805 

2,805 

13,953 
86 

86 

86 

13.953 
4,059 

4,059 

4.059 

39,764 

39,764 
7,500 

7,500 

7.500 

39,764 
2 

2 

2 

39,764 
18,231 

18,231 

18.231 

39.764 

9 

9 

9 

39.764 

5,574 

5,574 

5,574 

39,764 
58 

58 

58 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 O 8.0 O 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO1 A N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS 01287) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 17107/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 	1 8:3 7:36 
Pag 1 de 5 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/0812019 

DOCUMENTO 	107 1470.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR CON PARTE DE LA DEUDA DE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO, CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

   

ANULACIÓN 

 

PRG PROD/PRY ACT1A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

   

CREDITO 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

OO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEI ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICAC:ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO Caz LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD 	17107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 
	

18:37:36 
Pag 2 de 5 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0710812019 
DOCUMENTO 	107 / 470•2019•GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACION 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR CON PARTE DE LA DEUDA DE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO, CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

   

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEI PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIH/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA • TUBERCULOSIS 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

0 \ 
Sus G NCIA m  
RE 	DE C.  
A ORLA.t 
JU IDICA 

V' B° 

ET. 	I  4  1,000 
1,000 

4t._11  19.214 ....................... . 	..... PRANKAUGUS  •  CARLOS COTOS ¿EDATARiO INS ITUCIONAL ALTENNC. 
R.E.R. N"  130-2019-FR63 

09 	634 

f114~0A 
;Ha fiel del pRIgiptc,  
cuenlra en O' llevo 

1,000 

39,764 

62 

62 

62 

39,764 
110 

110 

110 

39,764 
4 

4 

4 

39,764 

1,032 

1,032 

1,032 

39,764 

7,182 

7,182 

7,182 

19,214 

19,214 
5.000 

5,000 

5.000 

19,214 

17 

17 

17 

19,214 

538 

538 

538 

19,214 

634 

634 

634 

19.214 

634 

39,764 

62 

62 

62 

39,764 

110 

110 

110 

39,764 

4 

4 

4 

39,764 

1,032 

1,032 

1,032 

39,764 

7,182 

7,182 

7,182 

19,214 

19,214 
5,000 

5,000 

5,000 

19.214 

17 

17 

17 

19,214 

538 

538 

538 

19,214 

634 

634 
634 

19,214 

634 

634 
634 

19,214 
1,000 

1.000 
1.000 

19.214 



1' SET. 20 

FRANKAUGUST ialE611 FEDATM INST TUCIONALALTERNCI 
147 	 R.E.ELN°14-2011PRES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1710712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:37.36 

Pag.: 3 de 5 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470•2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR CON PARTE DE LA DEUDA DE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO, CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

   

   

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

SER ~ 
La presente e 	ei 
Original QuIse encuentra e 
respectivo, 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

00 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES  

	

10.035 	 10,035 

	

10.035 	 10,035 

	

10,035 	 10,035 

	

19,214 	 19,214 

	

1,356 	 1,356 

	

1,356 	 1,356 

	

1,356 	 1,356 

	

415 	 415 

	

415 	 415 

	

402 	 402 

	

402 	 402 

	

402 	 402 

	

415 	 415 

	

3 	 3 

	

3 	 3 

	

3 	 3 

	

415 	 415 

	

2 	 2 

	

2 	 2 

	

2 	 2 

	

415 	 415 

	

4 	 4 

	

4 	 4 

	

4 	 4 

	

415 	 415 

	

4 	 4 

	

4 	 4 

	

4 	 4 

	

9.941 	 9,941 

	

9,941 	 9.941 

	

179 	 179 

	

179 	 179 

	

179 	 179 

	

9,941 	 9,941 

	

1,073 	 1,073 

	

1,073 	 1,073 

	

1,073 	 1,073 

	

9,941 	 9,941 

	

1,257 	 1.257 

	

1,257 	 1.257 

	

1,257 	 1,257 

	

9,941 	 9,941 

	

2,731 	 2,731 

	

2,731 	 2,731 

	

2,731 	 2,731 

	

9.941 	 9.941 

o • 

r- 



8081e 
La presente es co 
original queso 
respectivo 

`SET. 20 
sz_ 

1,102 

1,102 

1,102 

9,941 

1,845 

1,845 

1,845 

9,941 

23 

23 

23 

9.941 

944 

944 

944 

9.941 
787 

787 

787 

2,556 

2,556 
1,500 

1,500 

1,500 

2,556 
27 

27 

27 

2,556 

27 

27 

27 

2,556 
1,002 

c31 	1,002 

1,002 

679 

679 

560 

560 

560 

55 

55 

55 

64 

64 

s:kE.G  

O • 
LACIA 111  
, DE r-

ORLA 
D1CA 

B° 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 3E LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (001287] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :1710712019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 
Hora 18 37 36 
Pag 4 de 5 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 
DOCUMENTO 	107 470-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR CON PARTE DE LA DEUDA DE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO, CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTiAl/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 

  

CREDITO 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

CS 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS 

33 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 

CC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

1,102 

1.102 

1,102 

9,941 

1,845 

1,845 

1,845 

9.941 

23 

23 

23 

9,941 
944 

944 

944 

9,941 
787 

787 

787 

2,556 

2,556 

1.500 

1,500 

1.500 

2.556 

27 

27 

27 

2,556 
27 

27 

27 

2.556 
1,002 

1,002 

1.002 

679 

679 

560 

560 

560 

55 

55 

55 

64 

64 
FRANK AUGUST 	OS COTOS 
FEDATARIO INSTI 	ALTERNO 

13t).-NYMPRAc 



G /0 

•C.  • 
Q" 	 0\ 
Li- SUB 	ENCU1 fr. • 
cc RE 	RAI DE r-  • 

O :ORLA ."--, 0 	RIDICA ...% / 

V°  6,..„--/-  

TOTAL 
	

149, 778 	149,778 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 	 Fecha 07/08/2019 
Version 18.08.00 	 Hora: 1 8 37 36 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
	 Pag . 5 de 5 

NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (O 01 287) 

ESTADO : APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES JULIO FECHA : 07108/2019 
FECHA DE SOLICITUD 	: 17/07/2019 DOCUMENTO : 107 / 470-2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR CON PARTE DE LA DEUDA DE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

64 

63,256 

63,256 

3 

3 

3 
5000515 ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL 319 

RECURSOS ORDINARIOS 319 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 319 
5000619 CONTROL SANITARIO 4 

RECURSOS ORDINARIOS 4 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 4 
5000730 	EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 765 

RECURSOS ORDINARIOS 765 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 765 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 15,440 

RECURSOS ORDINARIOS 15,440 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 15,440 
5001195 	SERVICIOS GENERALES 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2 

27,723 

27,723 

27.723 

19,000 

19,000 

19,000 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

00 

OG 

Cr,  

00 

00 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

64 

63,256 

63,256 

3 

3 

3 

319 

319 

319 

4 

4 

4 

765 

765 

765 

15,440 

15,440 

15,440 

2 

2 

2 

27,723 

27,723 

27.723 

19,000 

19,000 

19,000 

G08/E.~GIONAL DE LIMA 
La presente es copia riel del documento 
original que se encuenlie en eharchivo 
respectivo. 

1 
'3 

SET. 20 

.... 
FRAN UGUSTQ ARIOS COTOS 
éEoATARio INSTi uCiONALALTERNO 

R.E.R. N" 130.2011CRES 

19 9 



ANULACIÓN CREDITO 

189 
Megatizz~ 

 219.613 La presenie es copia iel del documento 	. original guasa encuedlra en eharchivo 20,123 respectivo 

T. 20019 	

20.123 

20,123 

FI.E.Rio.INN.S 173 o .119  C2 03.  :

o

N9 GRES 
RA E

l. COTOS 
ER 1 I  2. 1922 '1:106441223  

upli.  

2,042 

95,286 

95,286 

8,630 

8.630 

8,630 

95.286 
3,093 

3,093 

3,093 

95,286 

5,589 

5,589 

5.589 

95,286 

28,068 

28,068 

28,068 

95,286 
18,202 

18.202 

18,202 

95,286 

21,220 

21,220 

21,220 

95,286 
10,484 

10,484 

10,484 

219,613 

219,613 

5,102 

5,102 

5.102 

219,613 

189 

189 

\ 
ENcL4 rtt  

OE r- 

DicA 
Vo o 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000033 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r)E LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - 1-10SP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290] 

MES 	 JULIO 
FECHA DE SOLICITUD : 1110712019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO DESAGREGADO DS N° 022.DS N' 155. OS N° 193 -2019-EF 

Fecha 07/08/2019 
Hora 1 8 38 45 
Pag, 1 de 6 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/08/2019 
DOCUMENTO 	107 470.2019.Goe 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

GO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

C0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

03 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

r5L2 



219,613 

34,202 

34,202 

34,202 

219,613 

28,241 

28,241 

28,241 

219,613 

10,827 

10.827 

10,827 

219,613 

21,204 

21,204 

21,204 

219.613 
21,461 

21,461 

21,461 

219,613 
15,867 

15.867 

15,867 

219.613 
4,418 

4.418 

4,418 

219.613 

34.412 

34,412 

34,412 

219,613 
21,525 

21.525 

21.525 

32.838 

32.838 

9.675 

aiatelkUra~1489.675 
presente es copia fiel del documenAo„, tginal que se encrienlra en ekarchive.''' spectivo 

0 	 32,838 

ser. 201 
	

809 

809 

809 
144 ************* ****** S 1421838  éEDATARIÓ INSTITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R...N"1,30.20194?RES 

V° B° 

SUB GE 
Ca REG 
O 
03 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000033 
(EN 11:1JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO RE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290) 

Fecha : 07/08/2019 
Hora : 18.38:45 
Pag, : 2 de 6 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : JULIO 
FECHA DE SOLICITUD :1110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO DESAGREGADO OS N° 022-DS N' 155 • DS N° 193 -2019.EF 

FECHA 

DOCUMENTO 
0710812019 

1071470.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

02 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

OC, 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

ANULACIÓN CREDITO 
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA • TUBERCULOSIS 

03 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

15 



  

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

3 

SUB G  j  ENCLA 
co RE  a.   

J 
DC: cRIAi AD E  O A   

 

488 
488 
488 

32,838 
1,423 
1,423 
1,423 

32,838 
148 
148 
148 

32,838 
10,077 

10,077 

10,077 

32,838 
148 

148 

148 

32.838 
10,070 

10.070 

10,070 

2,417 

2,417 
1,904 

1,904 

1,904 

2,417 

47 

47 

47 

2,417 

466 

466 

466 

30,807 

30.807 

16.552 

16,552 

16,552 

30,807 
13,163 

13,163 

13,163 

30,807 

O 

o 
O 

R MAS 
Copio I,ermeI documento 
encuentra en el:archivo 

o 
3 SET. 2819- 

............................... FRAN 'GUSTO RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT CIONAL ALTERNO 

R E.R..W130-201941RES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000033 
(EN NIUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENT O DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290) 

MES 	 :JULIO 
FECHA DE SOLICITUD :11/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO DESAGREGADO DS N° 022-DS N° 155 DS N' 193 -2019-EF 

Fecha : 07/0872019 
Hora : 18:38:45 

Pag.: 3 de 6 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 0710812019 

DOCUMENTO 	1071470-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

30 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHISIDA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

1 SZ, 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

REGOO 

O u.1 SUB GE 	CIA ni  I ID REGi 	L DE 
O A RiA 3.  

O J DILA 

V. El` 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000033 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1110712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO DESAGREGADO OS N° 022-DS N° 155 - DS N' 193 -2019-EF 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

C3 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 1110 IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA  

Fecha 07/08/2019 
Hora 18 38.45 
Pag 4 de 6 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1470-2019-G0B 

0 	 253 

O 
	

253 

0 
	

253 

0 	 30.807 

0 	 186 

O 	 186 

O 	 186 

0 	 30.807 

0 	 426 

0 	 426 

0 	 426 

0 	 30.807 

0 	 227 

0 	 227 

0 	 227 

0 	 25,556 

0 	 25,556 

0 	 1,866 

0 	 1,866 

0 	 1,866 

0 	 25,556 

0 	 7,923 

0 	 7,923 

0 	 7,923 

0 	 25,556 

O 	 3,093 

0 	 3,093 

0 	 3.093 

0 	 25.556 

0 	 6,676 

0 	 6,676 

0 	 6,676 

0 	 25.556 

0 	 3.676 

0 	 3,676 

3,676 

0 	 25.556 

0 	 2,322 

2,322 G.081EltilaLeaulauEUb  

ta presente es cllpia fiel del documlnYC' 

GI 
41.40.  rigInal que.se elcueolta en el arej067  

	3,000 
FRANKAUGUS CARLOS CO,T, " $ FEDATARIO INS iTuCIONALALTERN 

R.E.EL.N,  130.2019-BREE 

     

ANULACIÓN 

    

  

CREDITO 

 

    

se 

o 
0 	 34,867 

1 I\SET, 2 	3,000 
o 

3.000 

oogompectivo 

53 



o 
D 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

O 

O 

O 

0 

0 

O 
O 

O 

1, 189,014 

1,189,014 

  

31,867 

31,867 

189 

189 

189 

189 

189 

10,215 

10,215 
6,908 

6,908 

6,908 

3,109 

3,109 

3,109 

10,215 

        

   

198 

198 

198 

280 

280 

        

      

82 

82 

        

 

o 

o 

o 

           

     

82 

        

                

                  

226,800 

226,800 

226,800 

962,214 

962,214 

962.214 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

    

o 

       

              

    

o 

      

              

    

o 

     

              

     

o 

    

              

     

o 

   

     

o 

   

  

198 

  

              

  

198 

 

              

 

198 

736,946 

736,946 

3,093 

              

3,093 

g23~~  3,093 . 
la presente es gopia bel del docu rlwmc 
original que se encuentra en etarcgivp... respectivo 	 42,890 

42.890 

17,780 

17,780 
....... 	 ygg ...... 	........ 	. 

ANK AUGUSDO AR OS COTOS 
é'EDATARIO INS 111  CioNALKTEM371 

H.E.R._N, '30-2019-PRES 

/
REGIO  

O 
cr 
- SUB GER IA 
CO REGIO• DE 
• AS FILA 

JU CA 

( 
rn 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :11107/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha : 07/08/2019 
Hora 18:38:45 
Pag 5 de 6 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0710812019 

DOCUMENTO 	: 1071470-2019.GOB 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000033 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001290] 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO DESAGREGADO DS N° 022-DS N° 155 DS N° 193 -2019-EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

GC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL 

5005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: 

co 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES. 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS 

5006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

03 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

Op 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

1511  



o 33,371 

o 33,371 

o 10,405 

o 10,405 

o 10,405 

o 7,082 

o 7,082 

o 7,082 

o 46,351 

o 46,351 

o 46,351 

o 158,029 

o 158,029 

o 158.029 

o 382,957 

o 382,957 

o 382,957 

o 8.327 

o 8,327 

o 8,327 

o 26,661 

o 26,661 

o 26,661 

1,189,014 1,189,014 TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

Fecha 07/0 8/2019 
Hora 	1 8:38:4 5 
Pag.: 6 de 6 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000033 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO flE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (00 1 2 901 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO 	 FECHA 	: 0710812019 
FECHA DE SOLICITUD : 11/07/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019-G0B 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO DESAGREGADO DS N° 022-DS N' 155 DS N° 193 -2019-EF 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

t. 10, 
< 
O Irt' 

L/1 NCIA m
i a 	L D r- 

O 	NIA
E 
 .... 

O 	DIGA ...1-.  

V°  B°  

    

 

ANULACIÓN 

 

CREDITO 

   

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

auggy_5212~Limil  
La presente es copia fiel del documenio 
Original que.se encuentra en el- archivo respectivo 

h3 SET. 1 

............ 	. ........... 
FRAN, AUGUS CARLOS COTOS 
FEDATARIO INS ITuCIONALALTERNn 

R.ER-N*130-2019-E'RES 

155  



6,425 

6,425 

2,904 

2,904 

2,904 

6,425 

1,401 

1,401 

1,401 

6,425 
2,120 

2,120 

2,120 

47,004 

47,004 

2,904 

2,904 

2,904 

47,004 

1.051 

1,051 

1,051 

47,004 

1,800 

1,800 

1,800 

47,004 

2,112 

2,112 

2,112 

47,004 

4,535 

4,535 

4,535 

47.004 

19,215 

19,215 

19,215 

47,004 

6,300 

Uithn 
el 
D 
documWi

o 

n  et aneo° 

47,004 

g  9,087 

9,087 

9,087  
FRANKAUGUSTI CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

KE,F4..N. 130-2019-PRES 

6,425 

6.425 
2,904 

2,904 

2.904 

6,425 
1,401 

1,401 

1,401 

6,425 
2,120 

2.120 

2,120 

47,604 

47,604 

2,904 

2,904 

2,904 

47,604 

1,051 

1,051 

1,051 

47.604 

1,800 

1.800 

1,800 

47.604 
2,112 

2,112 

2,112 

47,604 

5,135 

5,135 

5,135 

47,604 

19,215 

19,215 

19,215 

47,604 

6.300 

6,300 

6,300 

47.604 

9.087 

9,087 

9.087 

C2-  
SUB GE 

D REG 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000034 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (O 0 1 2 9 0] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :12/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO GENRICA 2.1 (REORDENAMIENTO) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO . CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

30 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

156 

Fecha 07108/2019 
Hora : 1 8:3 9:17 
Pag.. 1 de 4 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	

07/0812019 
DOCUMENTO 	: 107/470.2019.GOB 

    

 

ANULACIÓN 

 

CREDITO 

   



6,132 

6,132 
3,710 

3,710 

3.710 

6,132 

460 

460 

460 

6,132 

661 

661 

661 

6,132 

661 

661 

661 

6,132 

640 

640 

640 

3,336 

3,336 

3,336 

3,336 

3.336 

17,434 

17,434 

2,549 

2.549 

2 549 

17.434 

14,453 

14,453 

14,453 

17,434 

432 

432 

432 

IMS 1,227 
comente. 

e: archivo 1,227 

1,227 

1,227 

1,227 

8.793 

MIDE 
La presa:II 
origen 
respectivo 

13 SET. 2 

6,132 

6,132 

3,710 

3,710 

3.710 

6.132 

460 

460 

460 

6,132 

661 

661 

661 

6,132 

661 

661 

661 

6,132 

640 

640 

640 

3,336 

3,336 

3,336 

3,336 

3,336 

17,434 

17,434 

2,549 

2,549 

2.549 

17.434 

14.453 

14,453 

14,453 

17,434 

432 

432 

432 

1.227 

1,227 

1,227 

1,227 

1,227 

8,793 

O 
GE NCL 

ORLA 
DE r- 

B°   

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000034 

Fecha 

Hora 

Pag 

07/08/2019 

18:39:17 

2 de 4 

PLIEGO 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290) 

ESTADO : APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES JULIO FECHA : 07/08/2019 
FECHA DE SOLICITUD 	: 12/07/2019 DOCUMENTO : 1071470-2019.GOB 
TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS 

JUSTIFICACIÓN MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO GENRICA 2.1 (REORDENAMIENTO) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGDESPESPD 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA TUBERCULOSIS 

	

01,1 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

	

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS 

	

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

ANULACIÓN 

 

CREDITO 

  

   

   

15'1 

FRANK AUGUSTO C • LOS COTOS 
FEDATARIO 1N$TITU ONALALTERNG 

R.E.R,.N  



(Y" 	 \O 'S 

SUB GE NCLA 
CD REG 	L DE rT 
O pRiA 

DICA 

1 3 SET. 201 

Stc 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:39:17 

Pag 3 de 4 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000034 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (0012901 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1210712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO GENRICA 2.1 (REOROENAMIENTO) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	107 1470-2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS 

5006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

15 

	

8,793 	 8,793 

	

8,793 	 8,793 

	

8,793 	 8.793 

	

8,793 	 8,793 

	

2904 	 2904 

	

2,904 	 2,904 

	

2,904 	 2,904 

	

2,904 	 2,904 

	

2.904 	 2,904 

	

3,037 	 3,037 

	

3,037 	 3,037 

	

3.037 	 3,037 

	

3,037 	 3,037 

	

3,037 	 3,037 

	

4,435 	 4,335 

	

4,435 	 4,335 

	

1,022 	 0 

	

1,022 	 0 

	

1,022 	 0 

	

1,148 	 5 

	

1,148 	 5 

	

1,148 	 5 

	

O 	 1 

	

0 	 1 

	

0 	 1 

	

2,265 	 4,329 

	

2,265 	 4,329 

	

2.265 	 4,329 

	

48,451 	 47,951 

	

48,451 	 47,951 

	

6,749 	 0 

	

6,749 	 0 

	

6,749 	 0 

	

8,914 	 435 

	

8,914 	 435 

	

8,914 	 435 

	

3,438 	 0 

	

3.438 	 0 

om 	3,438 	 0 

IDRIE  g44=11/ 

	

_IMA 10 	 0 	
mento origina/ que. 

La p  14,X17: 
archiva 10 
,  

0 

	

10 	 0 

	

7,784 	 1,028 

	

7,784 	 1.028 

	

7,784 	 1,028 . ............ . ....... 
FRANKAUGUST ARLOS COTOS 
FEDATARIO 14TiTUCIONAL ALTERNO 

E.EL.NQk. 	130-2019-PRES 

respecliyo. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000034 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (O 0 12901 

Fecha : 07/08/2019 
Hora : 1 8:3 9.1 7 
Pag : 4 de 4 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 0710812019 
FECHA DE SOLICITUD :12107/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 470.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO GENRICA 2 1 (REORDENAMIENTO) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 13,372 4,359 

00 RECURSOS ORDINARIOS 13,372 4,359 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 13,372 4,359 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 165 11,334 

00 RECURSOS ORDINARIOS 165 11.334 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 165 11,334 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 4,493 24,069 

00 RECURSOS ORDINARIOS 4,493 24,069 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4,493 24,069 
5001565 	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 3,426 432 

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,426 432 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3,426 432 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS O 6,294 

GO RECURSOS ORDINARIOS O 6,294 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES O 6,294 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 100 O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 100 O 

5 21 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 100 O 

159 

Watigulows  
La presente es copia fiel del documente 
original queso encuentra en ebarchivo respectivo 

SET. 2011 
r 

................................. FRANK AU 	C RIOS CO FEDATARIO I
G

NSTITuCIoNAL
USTO 	

ALT 
TO 

ERNO
S  FUJI,. N' 130,2019-PRES 



ANULACIÓN 	CREDITO 
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

187,399 

187,399 

106,375 

106,375 

106,375 

81,024 

81,024 

81 024 

187,399 	 187,3991 TOTAL 

187,399 

187,399 

187,399 

187,399 

187,399 

O 

O 

, 	05,104,4‘ 

tLI 

O IDtCA 
caRiA 

DE 
SUB GE` NCIA r- 	

f(iiit 
"PM 1'1°  

te oil 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000035 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [0 0 129 O] 

Fecha O 7/0 8/2019 

Hora : 1 8:3 9:3 7 

Pag. : 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 JULIO 	 FECHA 	 : 07108/2019 
FECHA DE SOLICITUD 12/0712019 	 DOCUMENTO 	107 470.2019.Gos 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL FUNC.PROG. HABILITACION DE RECURSOS ATENDER LA BRECHA FF RDR 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

00131€RNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copia liei del docurnento original que se encuentra en el archivo 
respectivo 

\ 3 SET. 2019 

FRANK AUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

N.EJ9..N.130-2019-PRER 

160 



/  

o 
11/ SUS GE 

REGIO DE 
o AS IA 

JUR LtA 

V° f3° 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NC l'A N° 0000000036 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO D¿ LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001290) 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1210712019 

TIPO DE MODIFICACION .003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 40 00 

Pag 1 de 4 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107 470-2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFIC PRESUPUESTAL FUNC PROGRAMATICA HABILITACION DE RECURSOS ATENDER LA BRECHA FF RO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

CREDITO 
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC.VIH/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA • TUBERCULOSIS 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

30 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

162 

79,749 

79,667000049 

600 

79,749 

1,149 

1,149 

1,149 8.000  

79.749

88  

7709,070049  

70.000 

711,5°°040  

1,504 

1,500 

1,500 

1,500 

1,504 

4 

4 

4 

18', 00  2223611  2 

18,236 

2 

 

182,2230119961  

19 

18,2:3:6 

69 

695n • 	 69 
zwitgarrezki 0110,236 

a.  presente es
412eqa fiel deiTloctin7i;11434 original 

 que se n uenlra en el arenivn respectivo. 
434 	 434 

79,749 

1,149 

1,149 

1,149 

79,749 

8,000 

8,000 

8,000 

79,749 

70,000 

70,000 

70,000 

1,504 

1,504 

1,500 

1,500 

1,500 

1,504 

4 

4 

4 

18,236 

18,236 

2,201 

2,201 

2,201 

18,236 

19 

19 

19 

18,236 

69 

69 

SI. 2019 	434 

36 18,236 ,-- 

1,338 

*************************** 

FRA 	UG 	t,ARLOS COT 1938  FEDATARIO INSTiTuc/ON 	ERNC ALALT. 
H.E.R. 13o-2019-PRES 

META RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 79,749 

3000001 ACCIONES COMUNES 79,749 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 600 

00 RECURSOS ORDINARIOS 600 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 600 



V° 60  

1,338 

18.236 

800 

800 

1,338 

18,236 

800 

800 

	

800 	 800 

	

18,236 	 18,236 

	

3,300 	 3,300 

	

3,300 	 3.300 

	

3,300 	 3,300 

	

2,200 	 2.200 

	

2,200 	 2,200 

	

2,200 	 2.200 

	

18,236 	 18,236 

	

143 	 143 

	

143 	 143 

	

143 	 143 

	

18,236 	 18,236 

	

1,269 	 1,269 

	

1,269 	 1,269 

	

1,269 	 1,269 

	

18,236 	 18,236 

	

3,663 	 3,663 

	

3,663 	 3,663 

	

3,663 	 3,663 

	

18,236 	 18,236 

	

1,400 	 1.400 

	

1,400 	 1,400 

	

1,400 	 1,400 

	

18,236 	 18.236 

	

700 	 700 

	

700 	 700 

	

700 	 700 

	

18.236 	 18,236 

	

700 	 700 

	

700 	 700 

	

700 	 700 

	

55 	 55 

	

55 	 55 

	

55 	/I 	55 

ofix.yurzwmpuimé 
la presente s copia fiel del docurle,nto 
original nuer9, encuentra en eltarcIR0 
.specif 

4,765 	 4,765 

715  SET. 2019  4,765 

1 74 	 1.574 

R.E.R. N, /30-2019-PRES 

coffm. 74 1  ..... 
........ 

áf .... AR ..... 
FRAN GV.  
éEDATAR 	UCIONAL ALTERNO 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000036 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD ¡0012901 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :12/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18 40 00 

Pag 2 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019406 

DISPOSITIVO LEGAL 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFIC PRESUPUESTAL FUNC PROGRAMATICA HABILITACION DE RECURSOS ATENDER LA BRECHA FF RO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043955 HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS 

5000065 REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHISIDA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

163 



R~GIo,17N 

O 

 CIA 
DE r- 

DIGA 

V 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000036 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [0012901 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:40.00 

Pag. 3 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 JULIO 	 FECHA 	 : 07'08'2019 

: 	! FECHA DE SOLICITUD : 12/0712019 	 DOCUMENTO 	107 470-2019.GOB  

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFIC PRESUPUESTAL FUNC PROGRAMATICA HABILITACION DE RECURSOS ATENDER LA BRECHA FF RO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 

  

CREDITO 

 

  

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

05 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

0:1 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA 

5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 

C:72 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005152 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000690 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN SERVICIOS DE REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

5005155 CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

161 

	

2,800 	 2,800 

	

2,800 	 2,800 

	

2,000 	 2,000 

	

2,000 	 2,000 

	

2,000 	 2,000 

	

2.800 	 2.800 

	

800 	 800 

	

800 	 800 

	

800 	 800 

	

12,148 	 12,148 

	

12.148 	 12,148 

	

3,494 	 3,494 

	

3,494 	 3,494 

	

3,494 	 3,494 

	

2,708 	 2,708 

	

2,708 	 2,708 

	

2.708 	 2,708 

	

2,355 	 2,355 

	

2,355 	 2.355 

º0,1?FahEreigmA 2.355 

	

prestgTitotp 	copia fiel 	Inenlo 
recoso!'  r0  ION 
original crugAs encuentra 

del  ara% 

	

4,765 	 4,765 

	

1,500 	 1,500 

	

1,500 	 1,500 

	

1,500 	 1,500 

	

4,765 	 4,765 

	

834 	 834 

	

834 	 834 

	

834 	 834 

	

4,765 	 4,765 

	

400 	 400 

	

400 	 400 

	

400 	 400 

	

4,765 	 4,765 

	

300 	 300 

	

300 	 300 

	

300 	 300 

	

4,765 	 4,765 

	

157 	 157 

	

157 	 157 

	

157 	 157 

:SET. 2 	883 

883 

12,148 
......c........

.............. FR 	AU 	
... 	 471  

ST CARL CO 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERN TOS

O R.E.R. N` 130-W19-PRES 



• 
1),6 >ttiie es copia fiel del doce or ,qinat 'Que se encuentra 

en ellre 

................ 
AL1 'STO CARLO . CO Eniq;ft) 

 INSTinnONALAITE 
<.EAR. Al, 130-2019-PRES 

t..G1(5,1-7 

165  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 0100 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000036 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290) 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD 	12107/2019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 
Hora 18 40:00 
Pag. 4 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470•2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFIC PRESUPUESTAL FUNC PROGRAMATICA HABILITACION DE RECURSOS ATENDER LA BRECHA FF RO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

471 

471 

471 

471 

5005924 VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 1,766 1 766 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 1,766 1,766 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1,766 1.766 

5005925 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE LA ESTRATEGIA RBC 471 471 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 471 471 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 471 471 

0131 	CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 133 133 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 133 133 

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 28 28 

RECURSOS ORDINARIOS 28 28 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 28 28 

3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL 133 133 

5005202 	SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑOS 101 101 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 101 101 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 101 101 

3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS 133 133 

5006071 	CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 4 4 

CC 	RECURSOS ORDINARIOS 4 4 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 4 4 

9001 	ACCIONES CENTRALES 2,298 2,298 

3999999 	SIN PRODUCTO 2,298 2,298 

5000003 	GESTION ADMINISTRATIVA 2,000 2.000 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 2.000 2,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2,000 2,000 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 298 298 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 298 298 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 298 298 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5 5 

3999999 	SIN PRODUCTO 5 5 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 1 1 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 1 1 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1 1 

5001195 SERVICIOS GENERALES 4 4 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 4 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 4 4 

TOTAL 121,693 9'111693 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 07/08/2019 

Version 18.08.00 
	 Hora 18 52:53 

Pag 1 de 1 

MODIFICACIoN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000037 

(EN NI. IEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DP LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290] 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : JULIO 	 FECHA 	 0710812019 

FECHA DE SOLICITUD : 12107(2019 	 DOCUMENTO 	: 1071470.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUP FUNC.PROG. HABILITACION DE RECURSOS FF D T 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciones 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0016 	TBC-VIHISIDA 

3000616 	PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

2,000 

2,000 

2,000 

2,000 

5004440 	DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 2 000 2,000 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2,000 2,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2,000 2,000 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 5.705 5,705 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 5,705 5.705 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 5,705 5,705 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5,705 5,705 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 5,705 5,705 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1,049 1,049 

3999999 SIN PRODUCTO 1,049 1,049 

5001561 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 998 998 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 998 998 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 998 998 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 51 51 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 51 51 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 51 51 

TOTAL 8,754 8,754 

1.14 

Iffltuzsilptypizilt8  La presente es copia lei del documento 
original que.se encuentra en ererchwo 
respectivo. 

t 3 SET. 2019 

FRANKAUGUSTO ** *** 1.8s c071 iEDATARIO INSTITUCI NALALTERNO 
R.E.R..N° 130-2019-PRES 



TOTAL 
	

62,615 	 62,615 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO1A N' 0000000024 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 0510712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E ) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	:MODIFICACION PRESUPUESTAL SEGUN PLAN DE TRABAJO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

Fecha 07/08/2019 
Hora 14:46:48 
Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 470•2019-GOB 

ANULACIÓN 	CREDITO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	 62,615 	 62,615 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
62.615 	 62,615 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 	 0 	 3.060 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 0 	3.060 

	

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS 	
0 	3,060 

5005609 ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 3,060 	 0  

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 3,060 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	
3,060 	 0 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 62,615 	 62,615 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 	
2,678 	 2,678 

	

RECURSOS ORDINARIOS 	
2,678 	 2,678 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	
2.678 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENC1ON FRENTE A EMERGENCIAS Y 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA 
5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

GIO 
G  04,1,  \ 	 o 

(yrav ves or o 

°̂5  mem, 
PIM« alle 

c70 111■11 	

0130 ep.  

ETARIA < ; 
RAL 

   

02jushIQL~Liáll 
La presente es copia fiel del documento 
original qu1se encuentra en el archivo 
respectivo. 

o 
5,790 

5,790 

5,790 

18,622 

18,622 

18,622 

o 
62,615 

29.465 

29,465 

29,465 

62.615 

3,000 

3,000 

3,000 

O 

2,678 

5.790 

5.790 

5,790 

18,622 

18,622 

o 
18,622 

62,615 

29,465 

29,465 

29.465 

62,615 

3,000 

3.000 

o 
3.000 

13 SET. 20 

1RANKAUGUST CARLOS 
.
COTOS 

	 .................... 
FEDATARIO INSTITLICIONALALTERNO 

130-2019•PRES 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N" 0000000025 
(EN NI EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1210712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 

Hora . 18:55.37 
Pag. 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL SEGUN PLAN DE TRABAJO DE UNIDAD DE SEGUROS 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donacirines 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

	

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

	

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002166 OTRAS ATENCIONES DE SALUD BASICAS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

<rGIO 

UJ NCIA "11  
L OE r— nido 

.1/rt onc 
e- ROI Of 

RÍA 
DICA 

tic  t3' 

ANULACIÓN CREDITO 

1,000 1.000 

1,000 1,000 

1,000 1.000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1.000 1,000 

1,000 1,000 

5,000 5,000 

5,000 5,000 

5,000 5,000 

5,000 5,000 

5,000 5,000 

Gatalagra9AL LITIM 
La presente es copia bel del documente 
original que-se encuentra en el.archivo 
respectiva 

3 SET. 201., 

.... 
FRANK AUGUSTO ARLO OTOS ...... 
FEDATARIO INSTIT IONAL AtTERton 

FtER....N' 130-2019-PRES 

16% 



193,431 

193,431 

2,017 

2,017 

2,017 

193,431 

9.159 

9,159 

9,159 

193,431 

32,252 

32.252 

32,252 

193,431 

92,258 

92,258 

92,258 

193,431 

8.967 

8,967 

8,967 

193,431 

7,220 

7.220 

7,220 

193.431 

41,558 

41,558 

41.558 

72.115 

72,115 

o 
o 
O 

72,115 
7,265 

7,265 

7,265 

72.115 

-u9 -Pté,', 	\ 
SUB GE 	111 

REGIO 

Fecha 07/08/2019 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

	
Hora 19:01 35 

Version 18 08 00 
	

Pag 1 de 5 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000041 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (0012921 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 17107(2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	

07/08/2019 

DOCUMENTO 
	

1071470-2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 . PLANILLA RIGIDA (PERSONAL NOMBRADO Y CONTRATADO PLAZO FIJO) 

193,431 

193,431 

2,017 

2,017 

2,017 

193,431 

9.159 

9.159 

9,159 

193,431 

32,252 

32,252 

32,252 

193,431 

92,258 

92,258 

92,258 

193,431 

8,967 

8,967 

8,967 

193,431 
7.220 

7,220 

7,220 

193,431 

41,558 

41,558 

41,558 

72,115 

72,115 

6,749 

6,749 

6.749 

72,115 

3,104 

3,104 

3,104 

72,11, 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 
5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 

0. 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

RECURSOS ORDINARIOS 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

  

ANULACIÓN CREDITO 

  

CD 

8,253 ,2 
Q.131ERN 	NAL DE  LIMA . 
esente es8/20  fiel del documenl 

nal que-se encuentra en etarchiv1253  aectivo. 8,25i 

71ii. 2019 
72,115 

9,769 

9,769 

FRANK AUGUS2  - 224TO 	*** COTOS 769 
FEDATARIO INSTITUCI NAL ALTERNO 

E.R..N° 130-2019-PRES 
169 



5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

QUIRURGICO 

00 

11,640 
SET. 28 

11,640 

97 

72,115 

3,144 

3,144 

3,144 

72,115 

400 

400 

400 

72,115 

4,425 

4,425 

4,425 

68.205 

68,205 

21,660 

21,660 

21,660 

68,205 

184 

184 

184 

68,205 

tn 

159 

La presente es e 
original que se e 
respectivo 

; 1  1:  5- 	t G294=  

'S, 	 9 

05 

1.640 

,G1(371, 

SUS GE 
REGIO 

O AS 
1.9 JU 

72,115 

24,944 

24,944 

24,944 

72,115 

6,811 

6,811 

6.811 

72,115 

97 

97 

FRANK AUGUSTO RIOS C 3111 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

rtEJ3. N° 130-2019-eRES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N. 0000000041 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA : 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 17107/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
REORDENAMIENTO GEN. 2.1 • PLANILLA RÍGIDA (PERSONAL NOMBRADO Y CONTRATADO PLAZO FIJO) 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VHSIDA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VII-USIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION 

Fecha 07/08/2019 

Hora 1901:35 

Pag 2 de 5 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	: 1071470.2019-G0B 

REDITO 

72,115 

6,104 

6,104 

6,104 

72.115 

24;944 

24,944 

24,944 

72,115 

6,811 

6,811 

6,811 

72.115 

1,000 

1.000 

1,000 

72,115 

3,144 

3,144 

3,144 

72,115 

400 

400 

400 

72,115 

4,425 

4,425 

4,425 

68,205 

68,205 

21,660 

21,660 

21,660 

68,205 

184 

184 

184 

68,205 

18, 159 

18,159 

18,159 

68,205 

11,640 

11.640 

11,640 

68,205 

PRESUPUESTO DEL GASTO 
ANULACIÓN 

PRG PROOJPRY ACTAI/OBR FUN DIVF GRPF 

RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD META 

3033294 

OG 

72,115 
ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 6,104 
5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

6,104 
RECURSOS ORDINARIOS 	 6,104 

1'70  



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA NI' 0000000041 

(EN l•WEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 17107/2019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 • PLANILLA RÍGIDA (PERSONAL NOMBRADO Y CONTRATADO PLAZO FIJO) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1 

 PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

9C 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000085 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

	

Co 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

	

CD 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 
5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 
5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

	

C3 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha 07/08/2019 
Hora 19:01:35 
Pag 3 de 5 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 1 470-2019•GOB 

13.034 13,034 

ANULACIÓN 	CREDITO 	

1 

13.034 	 13,034 

13,034 

68,205 

3.528 

1...G10-4,\ 

sswo  sRuEABG  G LI:Dci,,,,,  7::  \ 
cr 	

<, 
c,\ 	

3,528 

8,814 

388.5,88211844  

2,904 

2,904 

JU otzA -,11 
8238,2988,590214:134  

52:991004 

8,814 

	

5,910 	

251E18440 

59, .9881 06  

	

m asan 	.

s 

	

99151.1'878:8881844660 	

5,910 

080 

  	s,  ,_ , , 	591955: 4,8:738 8441388511065496009  

ETARIA 	

359 	

91951'  5989,, , . 7.7,4884.8383a 888618154546009696  

5.431509  

9,886 
133 133 

rir-1;\ 	133 	 133 
iti  •  Ne1P. C.)  ' trl i 	133 	 133 

311
AL r-.! 

2,200 

2,200 

	

2,200 	

922221.:82422:600000 ' 	

9,886 ,':-" 
<. 

	

L.  ,41,44.1'" a' 	- delpdocuirne221;e1  

	

re'rsigiperiCli  ',  . 'f. 	
11a en el arehi4400 	

222.2:44440010030(0) 
It, Lay 

2,400 

169,928 

169,928 

IONALALTER
g 	

,928 

169,928 

R.E...N, 130-2018-PRES 

25,974 

25,974 
F-R-A.  N K 'AVG..  U..  S-T-0..  '' ARIOS      C" *********** 

13,034 

68,205 
3.528 

3,528 

V.   

13 SET. 20 

Q. 
169,928 

169,928 



V. 

"OS SUB GE 
REGjnt  

O AS_  
JUR 

la presente es 
Origkal quena e 
respectivo. 

3 SET. 201 

Fecha : 07/08/2019 
Hora 19:01.35 
Pag. 4 de 5 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N^ 0000000041 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292] 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :1710712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 07/0812019 

DOCUMENTO 	: 107 1 470-2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 - PLANILLA RÍGIDA (PERSONAL NOMBRADO Y CONTRATADO PLAZO FIJO) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TI G SG SGD ESP ESPO 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

	

30. 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

	

X 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000377 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

192.  

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

25,974 	 25,974 

	

29,928 	 29.928 

	

29,928 	 29,928 

	

29.928 	 29,928 

	

39,436 	 39,436 

	

39,436 	 39,436 

	

39,436 	 39.436 

	

169,928 	 169,928 

	

74,590 	 74,590 

	

74,590 	 74,590 

	

74,590 	 74.590 

	

14,818 	 14.818 

	

14,818 	 14.818 

	

11.541 	 11,541 

	

11,541 	 11,541 

	

11,541 	 11,541 

	

3,277 	 3,277 

	

3,277 	 3,277 

	

3,277 	 3,277 

	

199,038 	 10,389 

	

199,038 	 10,389 

	

486 	 4.477 

	

486 	 4.477 

	

486 	 4,477 

	

95,471 	 5,912 

	

95,471 	 5.912 

	

95,471 	 5,912 

	

103,081 	 0 

	

103,081 	 0 

	

103,081 	 0 

	

213,206 	401,855 

	

213,206 	 401,855 

	

2,741 	 1,194 

	

2,741 	 1.194 

	

2,741 	 1.194 

	

133 	 0 

	

133 	 0 

	

133 	 0 

	

/1,422 	 1,508 

	

11,422 	 1,508 

	

11,422 	 1 508 

5,998 

5,998 

5,998 

	

9,527 	 3,180 
........ RANKAUGUSTO CA. LOS COTOS 

FEDATARIO INSTITUCI--/ALAI.TERNi. 
R.E.R. N.130-2019-PRES 



TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000041 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292] 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 17/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 07/08/2019 
Hora 19:01:35 
Pag.: 5 de 5 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 PLANILLA RIGIDA (PERSONAL NOMBRADO Y CONTRATADO PLAZO FIJO) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN CREDITO 

9,527 3,180 

9,527 3,180 

7,886 118,852 

7,886 118,852 

7,886 118,852 

53,910 0 

53,910 O 

53,910 o 
99,031 174,040 

99,031 174 ,040 

99.031 174,040 

17,354 103,081 

17,354 103,081 

17,354 103,081 

5,204 O 

5,204 

5.204 O 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

GC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

< 
.1" 

Cr 	 m\ 
LU SUB G FRCtA 	t 

RE 
I DE .... 

DelA 0 OU OA ..h. 

‘‘. Eto 

951,841 	951,841 

Q_QpjetafiumniALD„Wmg 1.8 presente es copia fiel del documento original gulas encuentra en et archivo respectivo 

1 
 3 SET

. 
201 

-,,--.Q.- . 	 . .. ... .............. 11.... 
FRAN AUGUSTO C  • e e  TOS 

..... ........ 
FEDATARIO INSTO-1J  r  IONAL ALTERNO 

N.E.R.-N' 730-2019-PRES 

19S 



_( 	
' 

SUB GE 	CIA rn • 
REGI'/ DE 

QASE RI.A 
JU DIGA 

97,727 

97,727 

11,998 

11.998 

11,998 

97,727 

22,581 

22,581 

22,581 

97,727 

5,951 

5,951 

5,951 

97,727 

1,309 

1,309 

1,309 

97.727 

18,242 

18,242 

18,242 

97,727 
11,084 

11,084 

11,084 

97,727 

26,562 

26,562 

26,562 

194,221 

194,221 

15,190 

15,190 

15,190 

194,221 

31,132 

31.132 

31,132 

194,221 

o 

o 
0 

0 
o 
o 
o 

o 
0 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
0 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

Fecha 07108!2019 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 	 Hora 19:02:14 
Version 18.08.00 
	

Pag 
	1 de 4 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MES 
FECHA DE SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000042 
(Els,  NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292) 

JULIO 

17107/2019 

003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

OTROS 

REORDENAMIENTO GEN. 2.1 (COSTO DIFERENCIAL NOMBRAMIENTO 2018) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA El CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

199 

   

   

   

ANULACIÓN REDITO 

 

  

   

17.429  

ERJ o
GoNAI n.,1.. 

le es oW)71115 	
429 ue,se encuentra en el arc9 o 0 	 4
' 

F..R..A..  ** A.. *******************************  * 10.17:2220:222:992.3:33 

SiT. 2019 	933 

R.E.ELN° 130-2(7019:;RES 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 



5:1E.G/4.\\  

c:1\, 
EN0,4 
L DE r-

ORig J. 
PICA ..4"4-  

QUIE 
La presente es copia tlei del documeníc 
originar que:se encuenlra en elaiyhivo 
respectivo. 

o 
O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 
O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 

O 

O 

o 
o 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

Fecha • 07/08/2019 
Hora 1 9 02 14 
Pag 2 de 4 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO1 A N" 0000000042 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD 1001292] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :17/0712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 (COSTO DIFERENCIAL NOMBRAMIENTO 2018) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	: 07108/2019 

DOCUMENTO 	: 107 I 470-2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

C;0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHISIDA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

C O 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1175  

FRANKAUGUSTI 

e 3 SET. 2 

FEDATARIO 
INSTITUCIONAL ALTERNO ft E.R. 130.20194/4 6 

CARLOS Caras 
................ 

g o 
o  

o 
o 

194,221 

34,132 

34.132 

34,132 

194,221 

13,679 

13,679 

13,679 

194,221 

3,144 

3,144 

3,144 

194,221 

29,710 

29,710 

29.710 

194,221 

26,872 

26.872 

26.872 

49,058 

49,058 
2,435 

2,435 

2,435 

49.058 

7,358 

7,358 

7 358 

49,058 
17,474 

17,474 

17,474 

49,058 

21,791 

21,791 

21.791 

30.531 

30,531 

6,578 

6,578 

6,578 

30.531 

23,953 

23,953 

23.953 



° sus GE 	r11  

A3JU DiRc.AIA  

REGI 	DE 

O 
33 

O BV 

PRG PRODIPRY ACT/APOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

Fecha 07/08/2019 

Hora 19:02.14 

Pag. 3 de 4 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000042 
(EN l'IUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD 1001292] 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1710712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.I 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 (COSTO DIFERENCIAL NOMBRAMIENTO 2018) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	

07108/2019 

DOCUMENTO 
	

107)470.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

COI 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

CD 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA OUIRURGICA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

    

ANULACIÓN 

   

 

CREDITO 

 

   

_Rnig_REZONAL 	DE  LIMA 11,349 ente es copie'liel del documento 
gloal que.se encorketra en eliarchivo11,349 respectivo. 

0 172,611 

0 172,611 

O 4,896 

O 4,896 

0 4,896 

O 172,611 

0 6,755 

O 6,755 

O 6,755 

0 172,611 

0 28,406 

0 28,406 

O 28,406 

0 172,611 

O 14,809 

O 14,809 

0 14,809 

0 172.611 

O 67,799 

O 67,799 

0 67,799 

0 172,611 

0 47,042 

O 47,042 

O 47,042 

0 172,611 

O 2,904 

0 2,904 

O 2,904 

0 9.951 

0 9,951 

0 9,951 

O 9,951 

0 9,951 

O 306,850 

O 306,850 
0 87,831 

0 87.831 

87,831 

11,349 

0 	 194:456 

20 194,456 

194,456 

FRANK A 	................... PC.18 85°  UGUS CARLOS 
FEDATARIO IN8TiTuC

O
iONAL ALT ERNO

COTOS 
 

R E.R4111130-2011PRES 



3999999 SIN PRODUCTO 
5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

rt.  w 
c7.1 o 

REGIO 

8UF3 G >CIA 
REGI 	L LIE '— 

AS ORLA 
JU 01CA 

B"  

TOTAL 	1,375,931 	1,3719311 

..................... 
FRANK AUGUST 	............... 

OS COTOS FEDATARIO 1NST UGONAL ALTERNO 
R.E.R..N° 130.2019-ARES 

1ERIQBE~,91  .serle es copia bel del documente 
I queist encuentra en et archivo 

Fecha 07/08/2019 

Hora 	19 .02.  14 

Pag : 4 de 4 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO -■ A N°  0000000042 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r1F. LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD :0 0 1 2 9 2] 

MES 	 :JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1710712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0710812019 

DOCUMENTO 	: 107 1 470.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO GEN. 2.1 (COSTO DIFERENCIAL NOMBRAMIENTO 2018) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 	
0 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	
O 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	
O 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 	
O 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 	 O 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	
O 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9001 ACCIONES CENTRALES 	
1,375,931 

3999999 SIN PRODUCTO 	
1,375,931 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 	
1,375,931 

RECURSOS ORDINARIOS 	
1,375,931 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	
1,375,931 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	
O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

ANULACIÓN 	CREDITO 

13,214 

13,214 

13,214 

6,408 

6,408 

6,408 

6.408 

6,408 

O 

O 

O 

508,574 

508,574 

19.058 

19.058 

19,058 

7,088 

7,088 

7,088 

222,226 

222,226 

222,226 

181,231 

181,231 

181,231 

66,094 

66,094 

66.094 

12,877 

12.877 

12,877 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8 08 00 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO1A N° 0000000043 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292) 

Fecha . 07/08/2019 
Hora 1 9.0Z4 5 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 1910712019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE 111.1 

FECHA 

DOCUMENTO 

0710812019 

107 470-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL GENÉRICA 2.6 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 

1,000 
9001 ACCIONES CENTRALES 

1,000 
3999999 SIN PRODUCTO 

1.000 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

pg RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
1,000 

1.000 
6 2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

70,115 
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

70,115 
3999999 SIN PRODUCTO 

120 
5001195 SERVICIOS GENERALES 

00 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

QQ,TE.  IFLLUE1 GIONAL LIMA ta presente es copia fiel del documenit 
Original que.se.eneuenlra en eD archivo 
respectivo. 

1 3 SET. 2019 

............. 
FRANKAUGUS CAL S COTOS 
FEDATARIO INS ITuCiONALALTERNo 

130-2019-ARES 

CREDITO 

0 

0 
0 

0 

0 

120 

120 

69,995 

69,995 

69.995 

71,115 

71,115 

11,419 

11,419 

11,419 

59,696 

59.696 

59.696 

 

TOTAL 
	

71,115 	 71,115 

118 



ANULACIÓN CREDITO 

TOTAL 138,213 	 138,213 

Fecha 07/0 8120 1 9 

Hora 1 8 1 5 44 

Pag: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACiñN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000050 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [00 1 3 2 5) 
ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 JULIO 	
FECHA 	 : 07108/2019 

FECHA DE SOLICITUD :02107)2019 	
DOCUMENTO 	1071470•2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 

OTROS 
M.P SEGÚN OFICIO N° 336.2019•GRL.UELS•SGRLS PARA HABILITAR CLASIFICADORES EN LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PISTAS EN EL CIRCUITO QUILMANA 

• LOS ANGELES" 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1)RC, PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2144373 CONSTRUCCION DE PISTAS EN EL CIRCUITO QUILMANA • LOS ANGELES • BUENOS AIRES • LA HUERTA 

4000070 CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

138,213 
	

138,213 

138,213 
	

138,213 

138,213 
	

138,213 

138.213 
	

138,213 

'38 213 
	

138 , 213 

   

I_GI04—>` 
't.\ .. 

tt- 	
O,•1 

 
Li..i 
ai 	

CIA rn 
L DE r- 

O 	RIA .17/ 
O 	DICA ..E, 

 

908111+0  RED_IDNAL DE  IIMA 
La presente es copia fiel del documeffic «1081 quina encuentra en el archivo 
respectivo. 

1 3 SET. 20 

FRANK AUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTiruCIONALAtTERNCi 

130-2(411PRES 
ilq 



319,867 

319,867 

27,041 

27,041 

27,041 

319,867 

164,373 

164,373 

164,373 

319867 

7,800 

7,800 

7,800 

319,867 

120,653 

120,653 

120,653 

o 

o 
o 

o 

O 

TOTAL 	 319,867 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 
O 

O 

o 

O 

O 

O 

319,867 

319,867 

319,867 

319,867 

319.867 

319,887 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 
N !E 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMEN
(EN

TO DE

' 

 LIM

VOS SOLES) 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR (001325] 

Fecha 07/08/2019 

Hora 18:15:59 

Pag. : 1 de 1 

TIPO DE MODIFICACION 003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA DE SOLICITUD : 16/07/2019 

MES 	 :JULIO 	DATOS DEL PLIEGO 	 

DOCUMENTO 	: 107 / 470-2019-G0B 

FECHA 	: 07/08/2019 

ESTADO 	: APROBADO 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	

PROYECTOS QUE HABILITARÁN LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PAGARAN. DISTRITO PACARAN - CAÑETE LIMA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/08R FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2300253 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N 20746 SAN 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
6 2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2326835 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL N 487 NUESTRA SEÑORA DE 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 
18 	

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2327009 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL I.E.I. N 595 DEL CENTRO 
4000035 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 

18 	
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2403457 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS 
DE NIVEL INICIAL I.E.I. N° 098 DEL 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 
EDUCACION SECUNDARIA 

18 	
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. 

RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

2285640 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PACARAN, DISTRITO DE PACARAN • 
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

CANON Y 
SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

	

IO 	 6,04 

	

,Ikl_G—Z\ 	
5,3. 

 

	

'I! 	 , ssA we 1 ce <?,.. 
.., mwe In 0 

rc, 	¿,-3 mi 
o i NCIA 	 iriso 

iE 	
h. ‘.9 

i. DE 1—  

	

...̀. ORLA 	3,;,- J Ripies. •Z 

180 

figatERNUF a  
La preSente es copie

az  

fiel del do

upt 

 coid

m

enic origina( queise encuentra en eLarchivo 
respectivo. a21 3 SET. 201 

.............................. .......... 
fRANKAUGUSTo CA 

...R.
LOS COTOS 

FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 
FIEILN` 130.2019-PRES 



PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000053 

(EN NUEVOS SOLES) 
463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
002 REGION LIMA - LIMA SUR (001325] 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8.0 8.00 

Fecha O 7/08/20 1 9 

Hora : 1 8:16 .1 1 

Pag. 1 de 2 

ANULACIÓN 	CREDITO 

O 

O 

O 

O 

O 

830.159 

830,159 

830,159 

830,159 

830,159 

	

2,800,975 	 830,1590  
877,775 

	

877,775 	 0 

	

877,775 	 0 

	

2,800,975 	 830,1590  
878.179 

	

878,179 	 0 

878,179 0 

	

2.800,975 	 830,1590  
1,045,021 

	

1,045,021 	 0  

	

1,045,021 	 0 0   

3,120,000 

0 	

3,120,000 

O 	

390,000 

0 	

390,000 

O 	

390,000 

O 	

3.120,000 

0 	

390.000 

390,000 

390 000 

0 

O 	
3,120,000 

0 	

390,000 

O 390.000 

390,000 

O

O 
	

3 120.000 

390,000 

92 	

390,000 

eso
~

39  

copia bel del documkil3120,000 
e •se encuenta en el archivo  390700 

 

0 390,000 

3 SET. , 119 	390.000 

1RANK AUGUSTO 
— — ................ 

A••  *Ili51 

3,120,000 wal  

FEDATARIO INST1TUC  *1  ALALTERNÓ 

390,000 

R.E.R.N' 130-2019-PRES 	

390,000 

1,149,184 

1,149,184 

1,149,184 

1,149.184 

1,149,184 

2.800.975 

2,800,975 

O 

O 

SEG /O 

CC 
IÁJ SUS G ENCIA 
CO RE 	L OE r- 
O 	LORÍA 

	

1...9 J DICA 
	

' 

V. B° 

EURIA 
MERA! 

MES 	 JULIO 
FECHA DE SOLICITUD 	1610712019 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 07/08/2019 
DOCUMENTO 	107 / 470-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 
OTROS 

PROYECTOS QUE HABILITARAN LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PACARAN, DISTRITO PAGARAN CAÑETE LIMA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2403249 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL 	N° 023 NIÑO JESUS DE PRAGA 
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

2285640 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PACARAN, DISTRITO 
DE PACARAN 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2383169 CREACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD NIVEL 1.2, EN EL CENTRO POBLADO 
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2383184 CREACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD NIVEL 1.2, EN EL ASENTAMIENTO 
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 26 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2403785 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD NIVEL 1-2 PUESTO DE SALUD 
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2453697 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS YAUYOS • YAUYOS DISTRITO 
DE YAUYOS, PROVINCIA 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2453811 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 
RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2453900 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS NUEVO IMPERIAL • NUEVO IMPERIAL DISTRITO DE 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2453945 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS SAN LUIS SAN LUIS DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA 
6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

C 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2454070 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS CHICA • CHILCA DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2454072 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS MALA - MALA DISTRITO DE MALA, PROVINCIA CAÑETE, 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 
9i; 	 RECURSOS ORDINARIOS 

-181 



„4-i-GION 

41
m il. itTO  CLA 	 r- 05 DE E. -,:; 	n3 

o I, 
tit 

1.7 	CA ...1 

V° 173° 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.0 8.0 0 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOT A N° 0000000053 
(EN EVOS 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 
NU

DE LIMA 

SOLES) 
 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325) 

MES 	 : JULIO 

FECHA DE SOLICITUD : 16(07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha : 07/08/20 1 9 

Hora • 1 8.16:1 1 

Pag. 2 de 2 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 : 07/08/2019 
DOCUMENTO 	

: 107 I 470.2019•GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	

PROYECTOS QUE HABILITARAN LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PACARAN, DISTRITO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	R8 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2454208 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN ELLA) EESS VISCAS • QUINOCAY DISTRITO DE QUINOCAY, 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2454221 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 
00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

PACARAN • CAÑETE • LIMA 

ANULACIÓN CREDITO 

o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 

390,000 

3,120,000 

390,000 

390.000 

390.000 

3,120,000 

390,000 

390,000 

390.000 

02ggissEn,,Inis,p_up21 La presente es7iiiiáTel 
del documenk, Original eue,se encuentra en eh archivo respectivo. 

SET. 20 

.................... 	.............. FRANKAUGUSTO 	
OS COTOS FEDArARto INSTIT 

IONALALTERN0 
130•2019PRES 

181 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 O O 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000041 
E 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO
(EN N 

DE

U 

 LIM

VOS SOLES) 

EJECUTORA 408 GOB REG DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRI [O O 14 O 41 

MES 	 JULIO 

FECHA DE SOLICITUD :02/07/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E,) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
: MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA DAR CREDITO A LA ESPECIFICA SOLICITADA DEL PPR-0017 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

Fecha 07/08/2019 

Hora : 1 9:05-2 7 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	
APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 : 07/08/2019 
DOCUMENTO 	

: 107 / 470.2019-G0B 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

	

3000001 	ACCIONES COMUNES 

ANULACIÓN 

1,000 

CREDITO 

1,000 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 1.000 1 000 
RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1.000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1,000 1,000 

1.000 1,000 

t_GI(5-4 

Cc 
2. u 
crle i,<\ 

O`.  
1J SUB G ENCtA , 
c0 REGs 	L DE !— 
O AS SORIA .1.. 
O J IDICA ...b. 

   

 

V° B°  

 

   

182. 

QatelnigraLONALDELIMA 
La OteSeale Os copia 11-ei  del  documenie original quese encuentra 

en elarchivo respectivo, 

t'a SET, 20 

..................... 	. ........... FRANKAUGUS  •  CARLOS COTOS 
EDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNn 

130-2019-PRES 



ANULACIÓN 
	

CREDITO 

	

5,442 	 5,442 

	

5,442 	 5,442 

	

3 	 3 

	

3 	 3 

	

3 	 3 

	

5,442 	 5,442 
928 	 928 

	

928 	 928 

	

928 	 928 

Li° 	
5,442 	 5,442 
4,500 	 4,500 

4,500 	 4,500 

4,500 	 4,500 

5,442 	 5,442 
11 	 11 

11 	 11 

11 	 11 

31,649 	 31,649 

31,649 	 31,649 
372 	 372 

372 	 372 

372 	 372 

31,649 	 31,649 
134 	 134 

134 	 134 

134 	 134 

	

31,649 	 31,649 
3,417 	 3.417 

	

3.417 	 3,417 

3,417 	 3,417 

	

31,649 	 31.649 
485 	 485 

	

485 	 485 

	

485 	 485 

	

31.649 	 31,649 

	

123 	 123 

	

123 	 123 

	

123 	 123 

31,649 

el clmenfo 
ncuenlra en el

o
:ar
cu

chivo 	
9

945 
 

	

9,945 	 9,945 

9,945 

31,649 

6,648 

ct,7rae erG ot  
pu* vio 

mo Ffir 	*amo 
c•v* 

FRANK AUGUSTO
COTOS FEDATARIO INSTITLI~ALTERN0 

R.EJI.N. 130-2019-PRES 

•••• 	'''''''''''''' 	............. 	6,648 

6,648 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000045 
NJ 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMEN
(EN

TO CEEIMA

VOS SOLES) 

 408 GOB. REG. DE LIMA - RED DE SALUD DE HUAROCHIRI [001404) 

Fecha : 07/08/2019 

Hora 14:44 - 42 

Pag. 1 de 5 

MES 

FECHA DE SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 

: JULIO 

:18/0712019 

:003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

OTROS 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA DAR CRÉDITO A LAS ESPECIFICAS QUE SE SOLICITA 

ESTADO 	 APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 07/0812019 
DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 
5000014 FAMILIAS 

CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 
SALUDABLES 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

	

CO. 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 
MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

183 



ANULACIÓN CREDITO 

31,649 31.649 
2,264 2,264 

2,264 2,264 
2,264 2,264 

31,649 
	

31.649 
2,216 
	

2,216 

2,216 
	

2,216 
2,216 
	

2,216 
31,649 
	

31,649 
1,001 	 1,001 

1,001 
	

1,001 
1,001 	 1,001 

31.649 
	

31,649 
2,294 
	

2,294 

2,294 
	

2,294 
2.294 
	

2,294 
31,649 
	

31,649 
2,216 
	

2,216 

2,216 
	

2,216 
2,216 
	

2,216 
31,649 
	

31,649 
534 	 534 

534 	 534 
534 	 534 

2,788 
	

2,788 

2,788 
	

2,788 
674 
	

674 

674 
	

674 
674 
	

674 
2,788 
	

2,788 

\ 
cr Lj. j  o 

m 
r- 

B° 

o 
o 

ENCIA 
soma oe 

 
RioloA 

Fa 2,788 0.21~_vAux% 
La presente es copia he' riel dowento 

respectivo 
(Mona! gee.se encuentra en 

I, 	
esto 

	

40 	 40 

/2183  SET.  201.788 

	

140, 	 180 

180 ... ' 	................. PRANKLGUS C LOS 
 (BOTOS EDA4A7813. 137.20CIOZALlekjsyNO 

	

29 	 29 

	

29 	 29 

	

29 	 29 

	

2,788 	 2,788 

	

137 	 137 

	

137 	 137 

	

137 	 137 
2,788 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000045 
(EN NU 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DEEIM
VOS SOLES) 

EJECUTORA : 408 GOB REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRI [0014041 

Fecha 07/08/2019 
Hora 14 44'4 3 
Pag 2 de 5 

MES 

FECHA DE SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION 

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACIÓN 

:JULIO 

: 18/0712019 

:003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE VE.) 

OTROS 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA DAR CRÉDITO A LAS ESPECIFICAS QUE SE SOLICITA 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	: 07108/2019 
DOCUMENTO 	: 107 / 470.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/013R FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
0016 TBC-VIN/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA - TUBERCULOSIS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 
CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIII/SIDA Y TUBERCULOSIS 

194 



ANULACIÓN CREDITO 

	

994 	 994 

	

994 	 994 

	

994 	 994 

	

2,788 	 2,788 

	

100 	 100 

	

100 	 100 

	

100 	 100 

	

2,788 	 2,788 

	

317 	 317 

	

317 	 317 

	

317 	 317 

	

2,788 	 2,788 

	

317 	 317 

	

317 	 317 

	

317 	 317 

	

1,157 	 1,157 

	

1,157 	 1,157 

	

751 	 751 

	

751 	 751 

	

751 	 751 

	

1,157 	 1,157 

	

353 	 353 

	

353 	 353 

	

353 	 353 

	

1,157 	 1,157 

	

53 	 53 

	

53 	 53 

	

53 	 53 

	

4,078 	 4,078 

	

4,078 	 4,078 

	

393 	 393 

	

393 	 393 

	

393 	 393 

	

4,078 	 4,078 

	

328 	 328 

	

328 	 328 

	

328 	 328 

	

4,078 	 4,078 

	

1,069 	)' 	1,069 
IEenRN 5914.2iim 9 

cop lel del documento u  encuentra en etardti90 

	

078 	 4,078 
1 456ET. 2 9  1,955 

1,955 

liNkiúdusor 
..... .1.gs6 ........... 1,955 

FEDATAR10410§PITLICIONALAtTE RNO  R.E.R. N' 
730.2019-FRES 

yo 

ETARIA 
ERAL ' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO TA N° 0000000045 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 
NUEVOS SOLES) 

DE LIMA 
EJECUTORA 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi [001404) 

Fecha : 07/08/2019 
Hora : 14:44:43 
Pag : 3 de 5 

ESTADO 	APROBADO 
MES 	 JULIO 	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA DE SOLICITUD 18/07/2019 	 FECHA 	 07/08/2019  
TIPO DE MODIFICACION :003 	

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	
DOCUMENTO 	107 / 470.2019.GOB  

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA DAR CRÉDITO A LAS ESPECIFICAS QUE SE SOLICITA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPO 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 
3(; 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 
C3 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO 
RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR 
METALES PESADOS 

1 85 



ANULACIÓN 	CREDITO 

	

333 	 333 

	

333 	 333 

	

333 	 333 

	

1,349 	 1,349 

	

1,349 	 1,349 

	

1,349 	 1,349 

	

1,349 	 1.349 

	

1,349 	 1,349 

	

6,708 	 6,708 

	

6,708 	 6,708 

	

950 	 950 

	

950 	 950 

	

950 	 950 

	

540 	 540 

	

540 	 540 

	

540 	 540 

	

220 	 220 

	

220 	 220 

	

220 	 220 

	

6,708 	 6,708 

	

567 	 567 

	

567 	 567 

	

567 	 567 

	

1,189 	 1,189 

	

1,189 	 1,189 

	

1,189 	 1,189 

	

1.573 	 1,573 

	

1,573 	 1,573 

	

1,573 	 1,573 

	

6,708 	 6,708 

	

636 	 636 

	

636 	 636 

	

636 	 636 

	

6,708 	 6.708 

	

1.033 	 1,033 

	

1,033 	 1,033 

	

1,033 	 1,033 

	

2,758 	 2,758 

	

2,7 	 2,758 
818 

Multim8  
s c1MA fiel del documenie  811  se ettiffinita en el archivo 

	

818 	 818 

3  k  o  20 
2,758 

970 
e 

................................................. 
FRANK AUGUSTO CARLOS coi.° t:EDATARIO INSTITUCLONAt 

ALTEKNO 
R E.R. 730-2019•PRES 

970 

52.1.G/0-.4/'` 

(Y- 
NCIA 

ITTS 	L DE 
O IA 
k.9• DCiCA 

V O 134 

ETkRIP. 
ERAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000045 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 
EJECUTORA 408 GOB REG DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRI [001404] 

Fecha 07/08/2019 
Hora 14 44 43 
Pag 4 de 5 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 MES 	 :JULIO 

FECHA 	: 07/0812019 FECHA DE SOLICITUD : 181070019 
DOCUMENTO 	: 107 / 4700019-G08 TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA DAR CRÉDITO A LAS ESPECIFICAS QUE SE SOLICITA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1108R FUN DIVF GRPF 

	

META R8 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL 

	

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTLVIDADES EN GESTION DE 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005609 ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

	

30 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

	

C:J 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005610 ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y 

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y 

	

03 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA 

5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

5002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 1110 IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

RECURSOS ORDINARIOS 

1th 



•• 	 0 
CC 

RENCtA M  
NAL DE 

O ElbaiA 
O URIDICA 

Ir 6° 

TOTAL 
	

208,285 	 208.286 

12Let aLQ~ áto n'e es ,  copa bel Oi(W('—"Jrnento original que se 
encuentra en ekerchrife respectivo 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08 00 

Fecha O 7/0 8/2 01 9 

Hora 14 4443 
Pag 5 de 5 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000045 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 408 GOB REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRÍ [001404] 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :JULIO 	 FECHA 	 : 07108/2019 
FECHA DE SOLICITUD 	18107/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 470.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA DAR CRÉDITO A LAS ESPECIFICAS QUE SE SOLICITA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGO ESPESPD 

	
CREDITO 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 970 
5005900 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA 	 970 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	
970 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 970 

	

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 	 1,182 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 	 1,182 
5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y 	 1,182 

	

RECURSOS ORDINARIOS 	 1,182 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 1,182 
9001 ACCIONES CENTRALES 	 147,850 

3999999 SIN PRODUCTO 
147,850 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 	 147,850 

	

RECURSOS ORDINARIOS 	 147,850 
5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 	 147.850 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	 3,325 
3999999 SIN PRODUCTO 	

3,325 
5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 	 500 

	

RECURSOS ORDINARIOS 	 500 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 500 
5001195 SERVICIOS GENERALES 	 1,440 

	

OC 
	

RECURSOS ORDINARIOS 	 1,440 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

1,440 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

	
500 

	

00 
	

RECURSOS ORDINARIOS 	 500 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 500 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 	 885 

	

CZ: 
	

RECURSOS ORDINARIOS 	 885 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

885 

970 

970 

970 

970 

1,182 

1,182 

1,182 

1,182 

1,182 

147,850 

147,850 

147,850 

147,850 

147,850 

3,325 

3,325 

500 

500 

500 

1,440 

1,440 

1,440 

500 

500 

500 

885 

885 

885 

189 

. ............................ 	........... FRANK 
AUGUSTO •RLOS COTOS ,rloArARio 

INSDTU IONAL ALTERNO 
R.E.R. N° 130-2019-PRES 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187

